
5 انتظار بالای کارجویان در  نصف جهان
نرخ مشارکت اقتصادی و بیکاری اصفهان بالاتر  از میانگین کشوری است

3
گذار  از  سزارین

4 آغاز عملیات سد بهشت آباد
نماینده اصفهان در مجلس درجلسه  شورای شهرستان خبر داد: 

2

معاون امور بین الملل وزیر امور 
خارجه با اشاره به احتمال خطر 
استفاده داعش از سیستم مالی ایران، بر لزوم مبارزه 
کید کرد. سید  با داعش در حوزه مالی و بانکی تا
عباس عراقچی صبح پنجشنبه در مراسم رونمایی 
از کتاب »تروریسم و فضای مجازی در خاورمیانه«، 
اظهار کرد: امنیت، عزت، شرف و استقلال کشور به 
برکت ایثارگری مردم و شهیدان حاصل شده است. 
کرات هسته ای  وی با اشاره به اینکه در مذا
دستاوردهای بزرگی حاصل شد، گفت: یکی از این 
دستاوردها نشستن شش قدرت بزرگ دنیا سر میز 
کره با ایران بود.سید عباس عراقچی گفت: این  مذا
شش قدرت بزرگ دنیا تا پیش از این مقابل همدیگر 
بودند، ولی در موضوع هسته ای ایران با هم متحد 

شده و در مقابل ما نشستند...

خ سزارین در استان اصفهان در زمان آغاز  »نر
ح تحول نظام سلامت 62 درصد بود که با  طر
ح در پایان شهریور ماه سال جاری به  اجرای این اجرای طر
حدود 55 درصد رسیده است«. رییس اداره مامایی و سلامت 
مادر و کودک معاونت درمان اصفهان با بیان اینکه این مطلب 
می گوید: »در سال 92 حدود 28 هزار زایمان طبیعی در استان 

انجام شده ...

خردادماه سال گذشته بود که استعفای 
محمدمسعود کریمی، معاون اداره 
کل ورزش و جوانان استان اصفهان برروی خروجی 
خبرگزاری ها قرار گرفت. کریمی در مدت شش سال 
پیگیر امور جوانان استان اصفهان بود و به دلیل 
مشقت هایی که در این راه پس از ادغام سازمان 
ورزش و جوانان به وجود آمد و همراهی دولت در این 

زمینه کمرنگ بود، بر آن شد تا استعفا دهد. ..

رییس پلیس فتای فرماندهی انتظامی 
استان اصفهان در مورد سوء استفاده 
از زائران اربعین در خصوص»سماح« جعلی هشدار 
داد. به گزارش اداره اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی 
استان اصفهان، سرهنگ سیدمصطفی مرتضوی 
در این خصوص اظهار کرد: در این ایام که عزاداران 
حسینی که به دنبال فراهم کردن مقدمات ثبت نام 
در سایت سماح برای شرکت در پیاده روی اربعین 
هستند، احتمال اینکه عده ای نیز از این موقعیت 

سوء استفاده کرده...

خطر  استفاده 
داعش از 

سیستم مالی 
ایران 09جامعه
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 به خاطر بانک های ربوی
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 زائران اربعین
مراقب»سماح« 

افزایش  ۱۵درصدی جعلی باشند
قیمت برخی اقلام 

لوازم خانگی 

 سوء تفاهم
  ایرانی - افغانی

 در تئاتر  اصفهان

  تغییرات در
  اداره کل فرهنگ
 و ارشاد اسلامی

با اجرای طرح تحول نظام سلامت در استان، نرخ زایمان غیرطبیعی به 55 درصد کاهش یافت 

 اداره کل ورزش و جوانان
 برای ورزش یا برای جوانان؟

ن �
خا

چ 
قلی

ضا 
   ر

      
      

     
 از

س
عک

امروز  در »    زندگی زیبا «  بخوانید؛    
کم مصرف ها  وارد می شوند
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توزیع همزمان در تهران

همزمان دو معاونت »اداری مالی« و 
»فرهنگی هنری« اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان اصفهان تغییر کردند.به نقل 
از روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی...
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 آیت الله شیخ محمدحسین غروی اصفهانی



15 سال یازدهم، شماره 2658 دیده بان
 شنبه

8 خرداد ۱۳۹5 

آگهی استخدام 

بیمارستان تخصصی خانواده 

بیمارستان تخصصی خانواده جهت تکمیل کادر درمانی خود 
نیاز به تعدادی کارشناس پرستاری مجرب بویژه دارا بودن تجربه 

کاری در بخش نوزادان را دارد.
 متقاضیان می توانند همه روزه با در دست داشتن مدرک 
تحصیلی و رزومه کاری خویش به واحد مدیریت منابع انسانی 
بیمارستان به آدرس:  اصفهان-سه راه حکیم نظامی- بلوار 
شهدای صفه-بیمارستان تخصصی خانواده - ساختمان 

اداری مراجعه فرمایند. 

آگهی  مزایده )نوبت اول( 

سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان 

سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان یک باب مغازه تجاری واقع در خیابان چهارباغ عباسی 
فاز سوم، طبقه زیرزمین، واحد شماره 113 و به مساحت تقریبی 40 مترمربع را از طریق مزایده 

به فروش می رساند.  
گهی نوبت دوم جهت دریافت اسناد مزایده  لذا متقاضیان می توانند تا ده روز پس از انتشار آ
به دبیرخانه سازمان واقع در خیابان ابن سینا، مقابل بانک ملی، کوچه کدخدا بن بست دوم 

مراجعه نمایند. 
تلفن تماس: 031-34484892-4
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8 آبان  ۱۳۹5 
سیاست

ح سرنگونی دولت سوریه   طر

 از 2006 آغاز شد

 بنیانگذار ویکی لیکس، در حالی که از 
کوادور در لندن؛ جایی که  درون سفارت ا
کنون برای چند سال است تبدیل به تبعیدگاه و  ا
زندان وی شده، سخن می گفت، افشا کرد که 
ایالات متحده آمریکا از مدت ها پیش در سال 2006 
و قبل از آغاز جنگ داخلی در سوریه نقشه سرنگونی 

دولت سوریه را کشیده بوده است.
ک«، ژولیان آسانژ این سخنان را  به گزارش »تابنا
کنون برای بیش از چهار  در حالی بر زبان آورده که ا
کوادور  سال و از سال 2013 به اجبار در سفارت ا
 در لندن پناهنده شده و تیم بزرگی از پلیس لندن
کوادور بیرون بیاید و  منتظرند تا او  از سفارت ا

دستگیرش کنند.
 اتهامی که دولت سوئد به وی زده، اتهام آزار جنسی 
است که به واسطه آن، خواهان استرداد به این 
کمه وی است؛ اتهامی که آسانژ بارها  کشور و محا

تکذیب کرده استو
ح کردن این اتهام را تحویل دادن  وی هدف از مطر
گری علیه  خود به دولت ایالات متحده برای افشا

مقامات این کشور می داند.
 با این حال، این پناهندگی اجباری در سفارت 
کوادور، مانع از آن نشده که آسانژ به فعالیت های  ا
گرانه خود علیه اقدامات پشت پرده دولت ها  افشا

ادامه ندهد.
گری وی در مصاحبه ای با خبرگزاری   آخرین افشا
»راشاتودی« صورت گرفته که در اصل درباره کتاب 
که ماه  جدید وی The WikiLeaks Files است 

گذشته منتشر شد.
که بسیاری، آمریکا و متحدان وی در  در حالی 
منطقه از جمله عربستان سعودی و ترکیه را مسوول 
مستقیم بحران به وجود آمده از سال 2011 در سوریه 
می دانند، ولی بخشی از این کتاب که به مساله 
سوریه اختصاص دارد، به این مساله می پردازد که 
مستندات آرشیو شده 
در ویکی لیکس، از این 
حکایت می کند که طرح 
و نقشه بی ثبات سازی 
عمدی منطقه و سوریه 
حداقل به شش سال 
قبل از شروع جنگ در 

2011 بازمی گردد.
راشاتودی گزارش داده 
است که در این بخش 
از کتاب یک سند سری 
مربوط به سفیر آمریکا 
ک« در  »ویلیام روبا
که  دمشق وجود دارد 
ظاهرا درباره طرحی 
برای سرنگون سازی دولت 

اسد در سوریه است. 
در این مصاحبه ژولین آسانژ  توضیحات بیشتری در 

مورد این ایمیل و جزئیات آن داده است.
کتورهای  به گفته وی، این طرح شامل استفاده از فا
متفاوتی بوده تا در دولت سوریه - دولت بشار اسد- 
ایجاد توهم کرده و با هراس از این باب که شاید 
ج  کنش های خار کودتایی در کار باشد، اقدام به وا

از حد و اندازه کند.
آسانژ  ادامه می دهد: »دولت آمریکا در این فکر بوده 
کنش نامناسب در  تا با وادار کردن دولت اسد به وا
برابر اسام گرایان افراطی که وارد مرزهای کشور 
کارآمد  وی می شوند، دولت سوریه را ضعیف و نا

جلوه دهد.«
این سند حتی موضوعات و جزئیات بیشتری 
ح آمریکا برای ایجاد یک نزاع فرقه ای در  را از طر
خاورمیانه نشان می دهد که در پی آن بوده تا 
ایران را به عنوان یک تهدید حتی جدی تر از اسد 

نشان دهد.
 آسانژ در این باره می گوید: »هدف اصلی این
کنی های  طرح، در واقع آن بوده که اقدام به شایعه پرا
عمده ای کند که در اصل همگی دروغ بوده اند؛ 
شایعاتی از این دست که ایران در پی تغییر مذهب 
سنی های فقیر در منطقه است و بخشی از این عمل 
همکاری نزدیک با مصر و عربستان برای پرورش 
دادن و اشاعه این تصویر از ایران بوده تا اثرگذاری 
ایران در منطقه و توان این کشور برای اثرگذاری 

دولت ایران بر مردم خود را نیز کاهش دهد.«
ح در  سند ویکی لیکس نشان می دهد که این طر
اصل از سوی رژیم اسرائیل طراحی شده و همچنین 
کی از آن است که دولت آمریکا می خواسته تا با  حا
عربستان، ترکیه، قطر و مصر برای سرنگون سازی 
دولت بشار اسد و تضعیف ایران و حزب الله در 

منطقه استفاده کند.
 به گفته آسانژ، این سند به خوبی نشان می دهد
 که چگونه بحران فعلی در سوریه، بازتاب دهنده
 اثرگذاری ایالات متحده آمریکا در منطقه خاورمیانه
و به ویژه نحوه استفاده از متحدان این کشور برای 

فشار آوردن بر کشور سوریه است. 
به گفته وی، بخش مهمی از مساله فعلی سوریه 
این است که این کشور توسط چند مورد از متحدان 
آمریکا احاطه شده و عربستان و قطر نیز اقدام به 

ارسال ساح به این کشور می کنند. 
آسانژ بیان می کند که این موضوع به خوبی نشان 
می دهد که چگونه آمریکا از شبکه 100 پایگاه نظامی 
و سفارتخانه های خود در منطقه برای منافع 

استعماری اش استفاده می برد.  

 گریه آیت الله جوادی
 به خاطر بانک های ربوی

حضرت آیت الله جوادی آملی گفت: پیش از 
انقاب در راهپیمایی ها  روحانیان جلو  بودند، 
مردم سه جا را  آتش می زدند؛ شراب فروشی ها، بانک ها 
و سینماها را، بعد از انقاب شراب فروشی ها سه قسم 
 شد؛  یک عده واقعا توبه کردند، یک عده فرار کردند و
 یک عده رفتند در  زیرزمین. بعد از انقاب سینماها سه 
قسم شدند؛  یک عده واقعا توبه کردند، یک عده هم فرار 
کردند و یک عده هم رفتند به دنبال کنسرت های 
زیرزمینی. بانک ها اما همچنان باقی ماندند و  رباخواری 
دارند؛ ما واقعا حرف خدا را باور نکردیم. این مرجع دینی 
که این جمات را با اشک ریختن بیان می کرد، افزود: این 
آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند؛ تعارف هم ندارد. با 
اینکه فرهنگ ما  فرهنگ شهادت است، اما تا آمریکا 
گزینه نظامی را مطرح می کند، برخی از وی حساب 
می برند.  قرآن می فرماید گزینه نظامی روی میز  قرآن من 
است؛ ما باور نکردیم.  حضرت آیت الله جوادی در حالی 
که اشک در چشمانش حلقه زده بود، مراتب ناراحتی 
خود را  از وجود ربا در سیستم بانکی ابراز کرد.   وی گفت: 
ما دلمان می خواهد اقتصاد مقاومتی درست بکنیم، 
این فقط با سفارش و توصیه که حل نمی شود؛ این)ربا( 
که شما  جنگ با خداوند است. الان این پولی 
می گذارید، می گویند چه تحریم باشد چه نباشد، چه 

تورم باشد و چه تورم نباشد، سود  علی الحساب دارد.

 رییس پدافند غیرعامل: 
با  تهدیدات ترکیبی مواجهیم

رییس سازمان پدافند غیرعامل کشور، گفت: 
امروز  با طیف جدیدی از تهدیدات به نام 
تهدید ترکیبی مواجه هستیم. به گزارش ایسنا، سردار 
غامرضا جالی اظهار کرد: تهدید ترکیبی، تهدیدی بین 
حوزه های نرم و سخت است که می تواند کشور را با خطر 
مواجه کند، بنابراین هوشیاری و هوشمندی برای 
مقابله با این تهدید بسیار اهمیت دارد. وی در ادامه 
افزود: برای مقابله با این تهدید باید ما مولفه های تهدید 
و همچنین اصلی ترین محورهای قدرت کشور خود را 
بشناسیم. امروز اصلی ترین مولفه قدرت ما، قدرت نرم 
است و محوریت این قدرت نیز، رهبری نظام هم به دلیل 
شخصیت ایشان و هم به دلیل جایگاه ایشان است. ما 
در کنار رهبری، ایدئولوژی و مذهب تشیع را به عنوان 

مولفه دیگر قدرت کشور داریم.

 دروغ پردازی سعودی ها 
درباره حمله موشکی به مکه

یک مقام مسوول در واحد موشکی ارتش یمن، 
ادعای سردمداران سعودی مبنی بر حمله 
موشکی نیروهای یمنی به مکه مکرمه را  تکذیب کرد.  به 
گزارش العالم، این مقام مسوول ضمن تکذیب ادعای 
مضحک مقامات سعودی، هدف از انتشار این قبیل 
شایعات را جلب حمایت کشورهای عربی و اسامی و 
مشروع جلوه دادن تجاوز ناجوانمردانه به یمن دانست 
کید کرد: مکه مکرمه که حرم امن الهی است و برای  و تا
یمنی ها و همه مسلمانان مقدس است، هرگز هدف 
موشک های یمنی قرار نخواهد گرفت. وی در بیانیه ای 
رسمی، اعام کرد که موشک بالستیک شلیک شده، 
یک هدف نظامی را در غرب عربستان هدف قرار داده 
است. در این بیانیه همچنین آمده است که نیروی 
 موشکی یمن، برای پاسخگویی به تجاوز سعودی
-آمریکایی علیه مردم یمن، آمادگی کامل دارد و یمنی ها 
باید منتظر خبرهای غافلگیر کننده در پاسخ به دشمن 

متجاوز  باشند.

کوتاه از                      سیاست

حوزه                       دولت

خطر   استفاده داعش از سیستم مالی ایران
معاون وزیر امور خارجه هشدار  داد؛

سید عباس عراقچی گفت: این شش قدرت بزرگ 
دنیا تا پیش از این مقابل همدیگر بودند، ولی در 
موضوع هسته ای ایران با هم متحد شده و در 
مقابل ما نشستند. معاون امور بین الملل وزارت 
امورخارجه اضافه کرد: خواسته شش قدرت بزرگ 
دنیا از ایران تعطیلی غنی سازی بود و برای دستیابی 
به این خواسته تحریم ها و تهدیدهای زیادی را 
کید بر اینکه انرژی   علیه ایران اعمال کردند. وی با تا
هسته ای حق مسلم مردم ایران است، گفت: قدرت های 
کره مقابل ایران نشستند  بزرگ دنیا که پشت میز مذا
مدعی بودند که از غنی سازی ایران نگران هستند. 
قدرت های بزرگ دنیا به دنبال ممنوعیت برنامه 
هسته ای ایران بودند. وی با اشاره به اینکه این 
انرژی و فناوری جدید مورد نیاز کشور است، افزود: ما 
 در سال هایی که تحریم ها علیه ایران اعمال می شد
غنی سازی را حتی یک روز به حالت تعلیق و یا 
تعطیل در نیاوردیم، بلکه ارتقا نیز  پیدا کرد. عراقچی 
کید بر اینکه اجازه نمی دهیم کسی خواسته اش  با تا
 را به ما تحمیل کند، گفت: در حقیقت دعواها بر سر
این بود که ایران زیر بار هیچ حرف زوری نرفت. 
وی در ادامه اضافه کرد: قدرت های بزرگ دنیا 
تحریم ها را علیه ایران اعمال کردند و از کشورهای 
دیگر خواستند که با ایران قطع همکاری کنند؛ 
که دانشجویان ایرانی نیز   کار به جایی رسید 
نمی توانستند در رشته های مرتبط با هسته ای در 
ج از کشور تحصیل کنند. معاون امور بین الملل  خار
کید کرد: شش قدرت بزرگ  وزارت امورخارجه تا
دنیا برنامه هسته ای ایران را به یک برنامه ممنوعه 
کره حاضر  تبدیل کرده بودند، ولی به یکباره پای میز مذا
شدند. عراقچی با اشاره به اینکه آمریکا مدعی بود 
که ایران نباید غنی سازی داشته باشد، گفت: پس از 
کرات، آمریکا به این نتیجه رسید که غنی سازی  مذا

ایران نباید تعطیل شود.

     حمله نظامی به ایران برای دشمن هزینه دارد
کید بر اینکه شش قدرت  به گزارش مهر، عراقچی با تا
کتور آب  بزرگ دنیا در برجام پذیرفته اند که ایران رآ
سنگین داشته باشد، گفت: دنیا برنامه هسته ای 
 ایران را به رسمیت شناخته است و همان قدرت هایی
 که کشورهای دیگر را از همکاری با ایران منع 
می کردند بعد از برجام خواستار همکاری کشورهای 
دیگر با ایران هستند. معاون امور بین الملل وزارت 
امورخارجه  با اشاره به اینکه برخی می گویند پیروزی 
کرات کار دیپلمات ها بوده است، افزود:  در مذا

من به صراحت می گویم این پیروزی کار دیپلمات ها 
نیست؛ کار مردم ایران، فرزندان این سرزمین و شهدای 
کید بر اینکه دشمنان  هسته ای است. عراقچی با تا
گر  کره نداشتند، ادامه داد: دشمن ا چاره ای جز مذا
می دانست که قادر است تاسیسات هسته ای ایران را 
بمباران کند حتما این کار را می کرد، ولی با شناختی که 
کره حاضر شد.  از توان نظامی ایران داشت پای میز مذا
کید بر اینکه دشمن می داند که حمله نظامی به  وی با تا
ایران برایش هزینه های سنگینی در پی خواهد داشت 
گفت: قدرت نظامی ایران فکر حمله را از دشمن گرفته و 
این مهم مدیون ایثارگری های مردم، شهدای هسته ای 

و متخصصان داخلی است.

     قدرت نظامی و علمی کشور  مهارناپذیر  است
عراقچی با اشاره به اینکه دشمن به این نتیجه رسید 
ک ایران هزینه در بر  که کوچک ترین دست درازی به خا
خواهد داشت، گفت: توانایی های علمی و نظامی ایران 
کره کشاند. وی  قدرت های بزرگ دنیا را پای میز مذا
گر دانشمندان هسته ای ایران  ح این سوال که ا با طر

توانایی غنی سازی و ساخت سانتریفیوژهای جدید را 
گر  کره می آمد، گفت: ا نداشتند آیا دشمن پای میز مذا
شش قدرت بزرگ دنیا می دانستند که ایران نمی تواند 
کره نمی آمدند. معاون امور  غنی سازی کند پای میز مذا
کید بر اینکه قدرت  بین الملل وزارت امور خارجه با تا
 نظامی و علمی کشور مهارناپذیر است، به قدرت های
 درونی کشور اشاره کرد و گفت: قدرت مقابله مردم 
در مواجهه با فشارهای اقتصادی منجر به پیروزی در 
کرات هسته ای شد، صبر و تحمل مردم در مقابله  مذا
گر دشمن  با تحریم ها ستودنی است. وی اضافه کرد: ا
گر تحریم ها شش ماه دیگر  به این نتیجه می رسید که ا
کره  ادامه پیدا کند ایران تسلیم می شود، پای میز مذا
نمی آمد، این در حالی است که مردم ایران در همه 
عرصه ها ثابت کرده اند کوتاه نمی آیند و تا پای جان 

برای تحقق خواسته هایشان ایستادگی می کنند.

       تروریسم محدود به داعش نیست 
کید بر اینکه تروریسم یک خطر  بزرگ برای  وی با تا
بشریت است، گفت: ایران همچنان هدف تروریسم قرار 

دارد. عراقچی با اشاره به اینکه شهدای مدافع حرم 
با گروه تروریستی داعش مبارزه کرده و به شهادت 
رسیدند، گفت: رهبر معظم انقاب اسامی فرمودند 
 تروریسم را نباید محدود به داعش و گروه های

تکفیری دانست، بلکه تروریسم دولتی هم وجود 
دارد که در راس این پدیده رژیم غاصب اسرائیل 
است. وی به جنایات رژیم غاصب اسرائیل در 
کور  گفت: حرکت های  کرد و  فلسطین اشاره 
تروریستی اسرائیل در فلسطین بر کسی پوشیده 
نیست و زنان و کودکان و مردم بی دفاع هدف بمب و 
موشک های اسرائیل قرار می گیرند. عراقچی گفت: 
رهبر معظم انقاب اسامی فرمودند، فجایعی که 
توسط دولت عربستان در یمن به وقوع می پیوندد 
مصداق واقعی حرکات تروریستی است؛ برای نمونه 
به مجلس ختمی حمله می کنند و در پی این حمله 
۷00 نفر جان خود را از دست می دهند. معاون امور 
کید بر اینکه باید  بین الملل وزارت امور خارجه با تا
نسبت به پدیده تروریسم شناخت کافی پیدا کنیم، 
گفت: تروریسم در سال های اخیر تحولات جدی 

پیدا کرده است.

     استفاده داعش از فضای سایبری
وی به تروریسم سنتی اشاره کرد و مصداق این 
حرکت را ترور افراد و به شهادت رساندن شهدا 
اعام کرد و گفت: تروریسم سنتی با هدف دستیابی 
به خواسته ای سیاسی انجام می شود. عراقچی 
به پدیده تروریسم مدرن اشاره کرد و گفت: گروه 
القاعده و گروه های تکفیری حاصل پدیده تروریسم 
مدرن هستند و با شیوه های جدید مردم را در هر 
ک و خون می کشند. وی با اشاره  گوشه از دنیا به خا

به پدیده تروریسم پسامدرن گفت: این پدیده تلفیقی 
از روش های تروریستی سنتی و مدرن است؛ داعش 
مظهر تروریست پسامدرن محسوب می شود؛ زیرا 
تفکری عقب مانده و ارتجاعی دارد، ولی به لحاظ 
استفاده از ابزارهای مدرن بسیار پیشرفته است. 
عراقچی به استفاده داعش از فضای مجازی برای 
پیشبرد اهداف خود اشاره کرد و افزود: استفاده 
داعش از فضای مجازی و سایبری قابل توجه است 
و این گروه توانسته از فضای مجازی بهره برداری 
ویژه کند. معاون امور بین الملل وزارت امور خارجه 
استفاده داعش از فضای مجازی را استثنایی دانست 
و گفت: داعشی ها با انتشار فیلم های جنایات 
وحشیانه سربُری و آتش زدن انسان ها اقدام به 

جذب نیروی انسانی می کنند. 

معاون امور بین الملل وزیر امور خارجه با اشاره به احتمال خطر استفاده داعش از سیستم مالی 
ایران، بر لزوم مبارزه با داعش در حوزه مالی و بانکی تاکید کرد. سید عباس عراقچی صبح 
پنجشنبه در مراسم رونمایی از کتاب »تروریسم و فضای مجازی در خاورمیانه«، اظهار کرد: امنیت، 
عزت، شرف و استقلال کشور به برکت ایثارگری مردم و شهیدان حاصل شده است. وی با اشاره به 
اینکه در مذاکرات هسته ای دستاوردهای بزرگی حاصل شد، گفت: یکی از این دستاوردها نشستن 

شش قدرت بزرگ دنیا سر میز مذاکره با ایران بود.

امام جمعه تهران: 

دو کاندیدای ریاست جمهوری آمریکا مزخرف و بی ربط هستند؛ حیف کلمه آدم برای آنها
گر   خطیب نماز جمعه این هفته تهران، اظهار کرد: ا
مسیحیت فرهنگ درستی داشت، این دو آدم 
بی ربط و مزخرف به نام کاندیدای ریاست جمهوری در 
آمریکا حرف نمی زدند و می بینیم تمام شعارهایشان در 
آدمکشی و جنایت است. آیت الله امامی کاشانی گفت: امروز 
می خواهند اسام را از محتوا بیندازند و می خواهند اساس 
آن را به عناوین مختلف از بین ببرند، بعضا می بینیم اسام 
را غلط تفسیر می کنند و آدم هایی همچون آل سعود و امسال 
آن که نوکر غرب و استکبار هستند با  آنها همراه شده اند و 
کنون با اسام  همان بساطی که بنی مروان بر سر  اسام آورد، ا
گر راه امام عصر )عج( را  می کنند. وی ادامه داد: در حال حاضر ا
طی کنیم و تمام جهان مسیحی، یهودی، زرتشتی و 
مسلمان در هر نژادی و هر سبک و شیوه ای به انتظار او 

باشیم، زندگی مان با محتوا می شود و ریشه مشکات فعلی 
گر  زندگی  این است که چنین راهی را  نمی رویم. وی افزود: ا
ما رنگ انتظار به خود بگیرد و ما امام عصر )عج(  را یاری کنیم 
زندگی ما با محتوا می شود و اینکه امروز  فرهنگ جامعه 
اوضاع خوبی ندارد، به این خاطر است که زندگی ما رنگ 
مهدویت به خود نگرفته است.  عضو مجلس خبرگان رهبری 
افزود: امروز  نیز ما با چنین شرایطی مواجه هستیم؛ فرهنگ 
اسام به این وضع افتاده و فرهنگ مسیحیت نیز چنین 
گر مسیحیت فرهنگ درستی داشت، این دو آدم  است. ا
بی ربط و مزخرف که حیف کلمه آدم روی آنها بگذاریم، به 
نام کاندیدای ریاست جمهوری در آمریکا حرف نمی زدند. 
تمام شعارهایشان در آدم کشی و جنایت است و  به جای 
اینکه بگویند برای ملت آمریکا چه می کنیم، علیه ملت های 

گر آمریکا و اروپا به  مظلوم شعار می دهند. وی افزود: ا
انسانیت خود بازگردند یک نفر به اینها رای نمی دهد و این 
دو نفر را از جامعه طرد می کنند و دلیل اینکه اینها به خود 
اجازه می دهند اینگونه حرف بزنند، این است که ملت ها 
محتوای خود را از دست داده اند و جوان ها راه فساد،  
مشروب، الکل، رقص، ساز و آواز پیش گرفته اند؛ اما راه دنیا 

انتظار فرج است.
 خطیب جمعه تهران با اشاره به سالروز 13 آبان گفت:  
13 آبان،  روز خشم ملت ایران علیه آمریکا  بود و امروز هم بعد 
از گذشت 3۷ سال این خشم بیشتر و گسترده تر شده است. 
آن زمان فقط ملت ایران علیه ظلم آمریکا به پا خاست، ولی 
امروز مردم کشورهایی مانند عراق، بحرین، یمن، سوریه 
که توسط عمال آمریکا علیه آنها جنایت می شود و دیگر 

کشورهای اسامی علیه ظلم آمریکا به پا خاسته اند و این 
خشم جهانی شده و پشت صحنه این جنایات آمریکا و 
صهیونسیم خائنم و لجن است. وی افزود: خوشبختانه 
کشور ایران رنگ انتظار و مهدویت دارد و ولایت فقیهبه 
عنوان نیابت از امام عصر )عج(  یک انسجام قوی در برابر 
دشمنان به کشور داده است و دشمنان این کشور برای در 
هم شکستن همین انسجام علیه کشور ما توطئه می کنند. 
خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به سالروز شهادت 

امام سجاد)ع( و شرایط سخت زندگی این 
امام بزرگوار گفت: در زمان امام سجاد)ع( 
بنی امیه تمام تاش خود را برای از بین بردن 

فرهنگ دینی و اسامی در مدینه به کار بست 
و امروز هم دشمنان اسام تمام تاش خود را 

برای از بین بردن فرهنگ اسامی، به خصوص در جمهوری 
اسامی ایران به کار بستند.

طرح و نقشه 
بی ثبات سازی 
 عمدی منطقه

و سوریه 
حداقل به شش 

سال قبل از 
 شروع جنگ 

 در 2011 
بازمی گردد

شهادت یکی دیگر از سرداران سپاه در سوریه

سردار غامرضا سمایی، از رزمندگان هشت سال جنگ 
تحمیلی در راه دفاع از حرم حضرت زینب)س( و مبارزه با 

تروریست های تکفیری در سوریه به شهادت رسید.
 این شهید عزیز از اهالی تربت حیدریه بود که پیش از آن 
فعالیت هایی چون مسوول بسیج شهرستان تربت حیدریه، 
مسوول اطاعات سپاه شادگان اهواز، مسوول اطاعات 

و فرمانده آتشبار گردان توپخانه، مسوول اطاعات گروه 
توپخانه و موشکی 61 محرم، مسوول عملیات گروه توپخانه 
گروه توپخانه لشکر 5 نصر، معاون  61 محرم، مسوول 
هماهنگ کننده قرارگاه ثامن  الائمه)ع(، مسوول عملیات 
 قرارگاه ثامن  الائمه)ع( سپاه در شرق کشور را بر عهده داشته

 است.   



03 خبر

 افزایش آلاینده های هوا
 در اصفهان 

پایداری هوا و نبود بارش های جوی سبب 
افزایش غلظت آلاینده ها در هوای 

کلانشهر اصفهان در روزهای آتی می شود .
سرپرست اداره پیش بینی هواشناسی استان 
اصفهان با بیان اینکه تا اواسط هفته بارش باران 
گفت: بررسی   در اصفهان نخواهیم داشت، 
نقشه های پیش یابی نشان دهنده تداوم 
 پایداری شرایط جوی استان تا پایان روز دوشنبه

 است.
حسن خدابخش در گفت و گو با ایرنا، با اشاره به 
افزایش غلظت آلودگی هوای اصفهان و شهرهای 
صنعتی در روزهای اخیر گفت: براساس پیش بینی های 
انجام شده، شرایط جوی استان اصفهان در اوایل 
 هفته آینده همچنان غبار آلود و پایدار خواهد 

بود.
وی افزود: کیفیت هوای اصفهان تا روز شنبه برای 
گروه های حساس در شرایط ناسالم قرار دارد و در 

لحظاتی هم به مرز ناسالم برای عموم می رسد.
سرپرست اداره پیش بینی هواشناسی استان 
گفت: غبار آلودگی و تجمع آلاینده ها در استان 
اصفهان بر اثر استقرار جو به نسبت پایدار، ورود 
 هوای سرد شمالی و اینورژن صبحگاهی ایجاد شده 

است.
وی افزود:مرکز، شرق وشهرستان های صنعتی 
استان اصفهان بیشتر در معرض آلایندگی هوا 

قراردارند. 

کشف ۲۸۴ کیلوگرم حشیش 
در اصفهان

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی 
استان اصفهان از کشف 284 کیلو و 300 
گر مرگ خبر  گرم حشیش و دستگیری یک سودا

داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ جهانگیر 
کریمی اظهار داشت: در پی کسب خبری مبنی 
بر اینکه یک قاچاقچی مواد مخدر قصد دارد 
محموله ای را از شرق کشور وارد استان اصفهان 
کند بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار 
ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قرار 

گرفت.
وی با بیان اینکه ماموران به یکی از ورودی های 
کشنده و فرد  کامیون  شهر اصفهان اعزام و 
قاچاقچی را شناسایی کردند، افزود: این خودرو 
حامل بار قانونی یک دستگاه بیل مکانیکی بود 
که در بازرسی دقیق از این خودرو مقدار 284 کیلو 
ک که در اتاق بار  و 300 گرم حشیش و 830 گرم تریا

خودرو جا سازی شده بود، کشف شد.
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان با اشاره 
گر مرگ دستگیر  به اینکه در پی این ماجرا یک سودا
و برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی تحویل 
داده شد، گفت: نیروی انتظامی با قاطعیت با 
گران مرگ و قاچاقچیان مواد مخدر مقابله  سودا

می کند و اجازه جولان به آنها نمی  دهد. 

ثبت نام ۴۲ هزار اصفهانی 
برای اربعین

 مدیر کل عتبات سازمان حج و زیارت با 
بیان اینکه تهران رکورددار بیشترین ثبت 
کنون 74 هزار  نام در سامانه سماح است، افزود: تا
کرده و  و 500 تهرانی در این سامانه ثبت نام 

  پس از آن استان فارس با 57 هزار ثبت نام، 
خوزستان 54 هزار و 500 ثبت نام، اصفهان 42 هزار 
ثبت نام و خراسان رضوی با 38 هزار ثبت نام قرار 

دارند.  
محسن نظافتی در گفت و گو با میزان اظهار داشت: 
تا صبح روز پنجشنبه 540 هزار نفر در سامانه 
سماح ثبت نام کرده اند و بر اساس هماهنگی 
 سفارت و درخواست آنها امروز هیچ ویزایی صادر 
نمی شود، اما امروز  بار دیگر کار صدور ویزا ازسوی 

طرف عراقی آغاز می شود.
مدیر کل عتبات سازمان حج و زیارت با بیان اینکه 
مردم هر چه زودتر برای ثبت نام و دریافت ویزا اقدام 
کنند، گفت: پیش بینی می کنیم در  چهار روز آینده  
حجم کار با مراجعه مردم افزایش یابد، اما برای 
افزایش چند برابری حجم مراجعه تمهیدات لازم 

را پیش بینی کرده ایم.
وی در مورد اینکه مردم چقدر فرصت برای سفر 
ک عراق   دارند، گفت: از روزی که زائران وارد خا
می شوند بر اساس ویزا، 20 روز فرصت زیارت 
دارند. از هموطنان می خواهیم به تاریخ ویزا توجه 
کرده و با برنامه ریزی قبل از اتمام این تاریخ و بروز 

مشکلات به کشور بازگردند. 
نظافتی در مورد مشکل بی پولی برخی زائران در 
سال های گذشته اظهار داشت: در سال های قبل 
تعدادی از هموطنان به کنسولگری کربلا مراجعه و 
مدعی می شدند پولشان تمام شده وفکر می کردند 

در این سفر نیاز به پول ندارند.
 زائران در این سفر در حد احتیاط پول همراهشان 
 باشد. ضمن اینکه با قرار دادن دستگاه های 
خود پرداز در دو شهر نجف و کربلا می توانند با 
استفاده از کارت های عضو شتاب در کشور عراق از 

این دستگاه ها پول بگیرند.
 مدیر کل عتبات سازمان حج و زیارت در مورد 
استفاده از وسیله نقلیه شخصی برای سفر به 
کربلا گفت: انتقال هر نوع وسیله نقلیه شخصی به 
ک عراق ممنوع است، اما با درنظر گرفتن  داخل خا
پارکینگ های متعدد مردم می توانند با خودروی 

شخصی تا نزدیکی مرز تردد کنند.

سال یازدهم، شماره ۲77۸ 
شنبه

۸  آبان  ۱۳۹5 

گذار  از  سزارین
خ زایمان غیرطبیعی به 55 درصد کاهش یافت ح تحول نظام سلامت در استان، نر با اجرای طر

      ایران، رتبه اول سزارین در دنیا
آنطور که رییس اداره مامایی وزارت بهداشت خبر داده 
ایران همچنان رتبه نخست عمل سزارین را در دنیا دارد. هر 
 چند دکتر فرح بابایی از کاهش عمل سزارین از 56 درصد در 
سال های گذشته به 50 درصد در سال 93 خبر داده،  اما 
ایران همچنان با نرخ 10 تا 15 درصدی سازمان بهداشت 
جهانی فاصله زیادی دارد؛ به همین جهت مسوولان حوزه 
بهداشت و درمان کشور در قالب طرح تحول نظام سلامت 
ترویج زایمان طبیعی و کاهش زایمان غیر طبیعی و یا همان 

سزارین را به طور جدی در دستور کار قرار داده اند.

      کاهش 7 درصدی سزارین
در استان اصفهان نیز بنا به گفته رییس اداره مامایی و 

سلامت مادر و کودک معاونت درمان اصفهان نرخ  عمل 
سزارین از ابتدای سال 93 و اجرای طرح تحول نظام سلامت 
با کاهشی 7 درصدی از 62 به 55 درصد کاهش یافته است. 
زهرا جوانمردی در گفت و گو با اصفهان زیبا عنوان می کند: 
» نرخ سزارین در استان در پایان شهریور ماه سال94، حدود 
 57 درصد بود که تاپایان شهریور ماه سال جاری به حدود

 55 درصد کاهش یافته است«.
 وی با بیان اینکه در شش ماه نخست سال جاری بیش از
  41 هزار زایمان در استان انجام شده است،  می گوید: »بیش از 
22 هزار زایمان به صورت سزارین و 18 هزار مورد نیز به صورت 

طبیعی انجام شده است«.
این مقام مسوول در معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان ادامه می دهد: »از نظر جایگاه،  استان در کشور به 

دلیل عدم اعلام شاخص سزارین استان های دیگر توسط 
وزارت بهداشت،  نمی توان در این خصوص اظهار نظر دقیق 

داشت«. 
جوانمردی در ادامه به اهم اقدامات انجام شده در راستای 
ترویج زایمان طبیعی پس از اجرای طرح تحول نظام سلامت 
اشاره و عنوان می کند: » انجام رایگان زایمان طبیعی در 
بیمارستان های دولتی دانشگاهی استان در دستور کار 
قرار گرفت که در این راستا از ابتدای طرح تحول نظام 
کنون حدود 38 هزار زایمان طبیعی رایگان در این   سلامت تا

بیمارستان ها انجام شده است.
رییس اداره مامایی و سلامت مادر و کودک معاونت درمان 
اصفهان به اصلاح ساختار فیزیکی بلوک های زایمانی 
بیمارستان های استان اشاره و اظهار  می کند: »برای 
استاندارد سازی فضای فیزیکی زایشگاه ها و  ایجاد شرایط 
لازم جهت حفظ حریم خصوصی مادران و همچنین 
امکانپذیرشدن حضور همراه و همسر بر بالین مادران 
 در هنگام زایمان، بهینه سازی بلوک های زایمان در

 19 بیمارستان استان در  دستور کار قرار گرفت«.
وی می گوید: » این استانداردسازی با مجموع مساحت 
حدود هفت هزار  مترمربع و اعتباری بالغ بر 68 میلیارد ریال 
از محل اعتبارات تخصیص داده شده از طرح تحول نظام 

سلامت انجام شده است.«
جوانمردی در خصوص جزئیات اصلاح ساختار فضای 
فیزیکی زایمان عنوان می کند: » اصلاحات به صورت 
ایجاد واحدهای اختصاصی زایمان )LDR( و مراقبت 
از مادران و انجام زایمان به صورت اختصاصی در این 
اتاقها انجام می شود، ضمن اینکه با آموزش مادر  
و همراهان در طول دوره بارداری به تدریج امکان 
حضور همراه آموزش دیده در کنار مادر در بلوک زایمان 

امکانپذیر خواهد شد«.
جوانمردی از فرهنگ سازی برای زایمان طبیعی 
و اطلاع رسانی به مادران و خانواده ها در خصوص 
مزایای این زایمان و مضرات سزارین خبر داده و ادامه 
می دهد: »این فرهنگ سازی با برگزاری همایش، 
جشنواره، نمایشگاه های ترویج زایمان طبیعی 
کز بهداشتی و دانشگاه  توسط بیمارستان ها و مرا
علوم پزشکی اجرایی می شود، ضمن اینکه اجرای 
برنامه های رادیویی و تلویزیونی با حضور متخصصان 
و کارشناسان امر با موضوع زایمان طبیعی ایمن، چاپ 
و توزیع پمفلت، پوستر و رسانه های آموزشی نیز در 

دستور کار قرار دارد«.

      5۸5 مورد زایمان بی درد
 فراهم کردن امکانات لازم جهت انجام زایمان طبیعی 
بی درد دارویی و زایمان طبیعی کم درد غیر دارویی، 
بخش دیگری از اقدامات دانشگاه علوم پزشکی برای 

ترویج زایمان طبیعی در استان است.
 رییس اداره مامایی و سلامت مادر و کودک معاونت 
درمان اصفهان در این خصوص می گوید: » استفاده از 
روش های ایجاد کم دردی حین زایمان توسط مادر، 
گرمادرمانی، سرمادرمانی، رایحه درمانی و طب فشاری 
در  اغلب زایشگاه های استان توسط کارشناسان مامایی 

در حال استفاده است.«
جوانمردی اضافه می کند: »در برخی از بیمارستان ها نیز 
شرایط و امکانات استفاده از روش های بی دردی زایمان 
توسط متخصصان بیهوشی فراهم می شود که این روش 

در حال گسترش به سایر بیمارستان هاست«. 
کنون 585 مورد  وی عنوان می کند: »از ابتدای سال تا

زایمان بی درد در استان انجام شده است.«
جوانمردی به ایجاد تسهیلات جهت استفاده از خدمات 
کز دولتی اشاره و  مامای خصوصی و مامای همراه در مرا
کز  عنوان می کند: »مادران باردار می توانند به یکی از مرا
مشاوره و ارائه خدمات مامایی دارای مجوز از معاونت 
درمان، مراجعه و تقاضای خود مبنی بر معرفی مامای 
همراه را ارائه کنند، این ماما در طول دوره بارداری و 
هنگام زایمان در کنار مادر نقش حمایتی برای مادر را ایفا 

خواهد کرد.« 

»نلرخ سلزارین در اسلتان اصفهلان در زملان آغلاز طلرح تحلول نظلام سلامت، 62 درصد بود 

حسین 
اسدی

کله بلا اجلرای ایلن طلرح در پایلان شلهریور ملاه سلال جلاری بله حلدود 55 درصلد رسلیده 
اسلت«. رییلس اداره مامایلی و سلامت ملادر و کلودک معاونلت درملان اصفهلان با بیلان این 
مطللب ملی گویلد: »در سلال 92 حدود 28 هلزار زایمان طبیعی در اسلتان انجام شلده که در 
 سلال 94 ایلن رقلم بله حلدود 35 هلزار در سلال رسلیده اسلت«. زهلرا جوانملردی عنلوان 
ملی کنلد: » از ابتلدای طلرح تحلول نظلام سلامت تاکنلون حلدود 38 هلزار زایملان طبیعلی 

رایگان در استان داشته ایم.«

رییس شوراهای حل اختلاف استان خبر داد:

آزادی ۱۹۲ زندانی توسط شوراهای حل اختلاف
دادستان عمومی و انقلاب اصفهان:

تخریب کنندگان تاغزارها تحت پیگرد  قانونی قرار  می گیرند
رییس شوراهای حل اختلاف استان اصفهان 
از آزادی 192 زندانی توسط شعب ویژه زندان 
شوراهای حل اختلاف استان در شش ماه اول سال 
جاری خبر داد. به گزارش روابط عمومی شوراهای حل 
اختلاف استان اصفهان، سیدمهدی رستگاری در این 
خصوص اظهار داشت: شوراهای حل اختلاف استان با 
کار مناسب برای استفاده از ظرفیت  ایجاد ساز و 
کیان و اصلاح  مددکاری در موضوع گذشت و رضایت شا
ذات البین در زمینه حبس زدایی، اقدامات مفیدی در 
این خصوص انجام داده اند. وی اظهار کرد: در اجرای 
سیاست های کلی قضایی مصوب مقام معظم رهبری 
در زمینه حبس زدایی و دستورالعمل ریاست قوه 

قضائیه با موضوع ساماندهی و کاهش جمعیت کیفری 
زندان ها و نظر به ماده 23 قانون جدید مصوب 
شوراهای حل اختلاف، از تمام ظرفیت های موجود 
کی و مدعی  برای ایجاد صلح و سازش بین زندانی، شا
خصوصی برای آزادی زندانیان استفاده شد. معاون 
قضایی دادگستری کل استان اصفهان افزود: شوراهای 
حل اختلاف استان در 13 حوزه قضایی اعم از شهرهای 
کاشان، خمینی شهر، لنجان، فریدن،  اصفهان، 
گلپایگان، شهرضا، خوانسار و نائین شعب ویژه زندان 
کنون در سطح  تشکیل داده اند.  شایان ذکر است، هم ا
استان اصفهان 310 شعبه شورای حل اختلاف فعال 

است.

دادستان عمومی و انقلاب اصفهان گفت: 
دستگاه قضایی استان با تخریب کنندگان 
تاغزارها در مناطق کویری و بیابانی استان با قاطعیت 
برخورد می کند و آنها را تحت پیگرد قانونی و کیفری قرار 
می دهد .به گزارش روابط عمومی دادگستری استان، 
کرد: برای کشت و پرورش  حسن رحیمی اضافه 
درختچه تاغ در تاغزارهای مناطق کویری و بیابانی 
استان، هزینه زیادی از بیت المال صرف شده است و 

هرگونه تخریب آن جرم محسوب می شود.
کید کرد: دستگاه قضایی استان، افرادی را که به   وی تا
قطع درختچه تاغ در این مناطق و تخریب تاغزارهای 
اقدام کنند، تحت پیگرد قضایی و کیفری قرار خواهد 

داد.دادستان عمومی و انقلاب اصفهان که در کارگروه 
فرعی شورای حفظ حقوق بیت المال در اراضی ملی 
و منابع طبیعی این استان سخن می گفت، حفظ 
منابع ملی را نیازمند عزم ملی و عمومی دانست و 
افزود: تاغزارها سرمایه های ارزشمند ملی هستند که 
برای جلوگیری از انتشار ریزگردها و آسیب های زیست 
محیطی به شهرها و مناطق صنعتی و بیابان زدایی 

نقش مهمی دارند.
رحیمی، همکاری و تعامل نهادهای مسوول را در 
کید قرار داد و  حفظ و صیانت از منابع طبیعی مورد تا
افزود:  لازم است مسوولان بهترین راهکارهای لازم را در 

راستای پیشگیری از وقوع جرم بگیرند.  

اخبار                        کوتاه

باید در مصرف آب دقت کنیم

امام جمعه اصفهان گفت: خشکسالی امسال 
بیش از سال های دیگر است، می توان گفت 
در هشت ماه گذشته حتی قطره ای باران هم نباریده 
است. تمام مسوولان دلشان می خواهد که به 
کشاورزان آب داده شود؛ باید دعا کنیم تا خداوند باران 
رحمتش را بر ما جاری کند و همچنین باید در مصرف 

آب دقت کنیم.
به گزارش ایسنا، آیت الله سید یوسف طباطبایی نژاد 
در خطبه های عبادی سیاسی نماز جمعه اصفهان، با 
بیان اینکه بیشتر مردم توحید در خالقیت را قبول دارند، 
گر از بت پرستان  اظهار کرد: در قرآن هم آمده است که ا
پرسیده شود که خالق آسمان ها و زمین کیست، آنان 
می گویند خدا خالق آسمان ها و زمین است. همانطور 
که مسیحیان نیز معتقد نیستند که حضرت مسیح  
)ع( خالق جهان است. امام جمعه اصفهان با بیان 
اینکه جهان تنها مخلوق خداست، اظهار کرد: در اینجا 
این سوال مطرح می شود که آیا افعال ما هم مخلوق 
خداست یا مخلوق خودمان؟ در بین مسلمانان به 
خصوص برادران اهل تسنن این عقیده وجود دارد که 
افعال ما نیز دست خداست و گناه و ثوابی که ما انجام 
می دهیم در اصل ما آن را انجام نمی دهیم. وی افزود: 
اشاعره نیز به قول خودشان خواستند قدرت خدا را 
گر این  بالا ببرند، گفتند افعال ما نیز دست خداست؛ ا
موضوع درست باشد، پس لزوم وجود بهشت و جهنم 

در چیست؟ 
امام جمعه اصفهان با بیان اینکه این عالم، عالم 
سباب و مسببات است، ادامه داد: در روایات داریم 
 که خدا کاری را بدون سبب انجام نمی دهد؛ آتش 
می سوزاند اما سوزاندگی را خدا به آتش داده است یا به 
عنوان نمونه بلند شدن را ما انجام می دهیم، اما اراده 
بلند شدن را خدا به ما داده است. اراده خداوند درون 
انسان ها تعلق گرفته تا بد و خوب را خودش انتخاب 
کند. آیت الله طباطبایی نژاد اضافه کرد: در سال گذشته 
صحبتی کردم که بی حجابی باعث کمبود بارش است 
و به استناد آیات قرآن، خداوند بارش را به سمت هر 
کسی که بخواهد می فرستد و به هر کس که نخواهد 
باز می دارد. برخی می گفتند این علمی نیست، حالا 
 علمی است یا خیر؟ وی ادامه داد: خداوند در قرآن کریم 
می فرماید:»خداوند هیچگاه چیزی را که به مردم داده 
تغییر نمی دهد مگر اینکه مردم تغییر کنند. در صورتی 
که آیه و روایت هم وجود نداشت، از نظر عقلی نیز همین 

برداشت می شد.« 

افزایش  ۱5درصدی قیمت 
برخی اقلام لوازم خانگی 

رییس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی 
اصفهان از افزایش 10 تا 15 درصدی قیمت 
برخی از کالاها در اصفهان خبر داد و گفت: کالاهای 
داخلی از جمله یخچال و اجاق گاز در ماه های گذشته 

با این  افزایش قیمت مواجه شده است.
کبر زادمهر در گفت وگو با تسنیم با اشاره به افزایش  ا
قیمت لوازم خانگی در این استان اظهار داشت: در 
حال حاضر در بعضی از تولیدات داخلی کشور شاهد 
افزایش قیمت هستیم و این افزایش شامل حال همه 
کالاها نیست.رییس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی 
اصفهان درباره دلایل این افزایش قیمت ها تصریح 
کرد: ما هیچگونه اطلاعی از علت افزایش قیمت این 
کالاها نداریم، زیرا تولیدکنندگان می گویند، برای این 
افزایش قیمت با حمایت از مصرف کننده هماهنگ 
هستیم.وی با بیان اینکه اتحادیه از محل این توافق 
اطلاعی ندارد، گفت: اتحادیه از محل این توافقات در 
گر هم  راستای افزایش قیمت کالا هیچ اطلاعی ندارد و ا

مجوزی داشته باشند، 
به ما نشان نمی دهند، 
بلکه تنها اعلام می کنند 
که قیمت برخی از کالاها 
افزایش یافت.زادمهر با 
بیان اینکه اتحادیه در 
راستای افزایش قیمت 
دستورالعمل و اختیاری 
ندارد، گفت: به هر حال، 
افزایش قیمت از مرکز 
شکل می گیرد و اصفهان 
در این زمینه یک توزیع 
کننده به شمار می رود، 
بنابراین نسبت به 
مرکز که سبب افزایش 
قیمت است دسترسی 
و اختیاری ندارد.وی با 

اشاره به وام 10 میلیون تومانی خرید کالا و وضعیت آن 
در اصفهان تصریح کرد: وام 10 میلیون تومانی در اختیار 
مصرف کننده قرار گرفت، اما به سبب اینکه مشروط به 
خرید نوع کالای مشخص بود و مصرف کننده تمایلی  
به آن جنس و برند نداشت، با عدم استقبال از سوی 
مصرف کننده روبه رو بود البته قرار شد که این وام به 
میزان 50 میلیون تومان افزایش یابد، ولی هنوز خبری 
از این موضوع نیست.رییس اتحادیه فروشندگان لوازم 
خانگی استان با اشاره به نظارت بر قاچاق کالا در بازار 
اصفهان گفت: با اجرای نظارت بر قاچاق کالا، شاهد 
کاهش قاچاق کالا در بازار اصفهان هستیم و به همه 
فروشندگان توصیه می کنیم که جنس قاچاق تحویل 
مردم ندهند، زیرا فاقد ضمانت است.وی اظهار داشت: 
بازار در رکود به سر می برد و 30 درصد خرید و فروش لوازم 
خانگی وجود دارد که این موضوع علت کلی دارد و 

شامل حال همه کاسبان است. 

اخبار                       کوتاه
مدیرعامل شرکت راه آهن:

راه آهن برقی اهواز-اصفهان ردیف بودجه گرفت
رییس پلیس فتای فرماندهی انتظامی استان هشدار داد:

زائران اربعین مراقب»سماح« جعلی باشند
مدیر عامل شرکت راه آهن 
گفت: ساخت راه آهن برقی و 
دو خطه با سرعت بالا برای اهواز به 
اصفهان توسط دولت مصوب شده و 
در ردیف بودجه هم قرار گرفته است.
به گزارش مهر، محسن پورسید آقایی 
پنجشنبه در مراسم افتتاحیه ایستگاه 

قطار ماهشهر اظهار کرد: تحول در راه آهن کشور آغاز 
شده است و امروز ثمر آن را می بینیم. خوزستان بر 
گردن همه کشور حق ویژه ای دارد و هرچقدر برای آن 
کار کنیم باز هم کم است. باید به مردم خوزستان بیش 

از پیش خدمت کنیم.
وی افزود: خوزستان در محور توسعه راه آهن قرار دارد 

و امروز پروژه دو خطه شدن اهواز ـ 
بندر امام و ایستگاه ماهشهر را افتتاح 
کردیم. پروژه دو خطه کردن اهواز ـ 
اندیمشک نیز در دستور کار قرار دارد، 
خط ریلی اهواز ـ خرمشهر را نیز مورد 

بازسازی قرار داریم. 
پور سید آقایی بیان کرد: خط ریلی 
بندر امام به خرمشهر و از آنجا به عراق را نیز شروع 
خواهیم کرد. اتصال اهواز به مرکز کشور )اصفهان( را 
هم داریم که یکی از پروژه های بزرگ کشور است، ولی 
زمان بر خواهد بود. راه آهن برقی و دو خطه با سرعت 
بالا برای این خط اهواز به اصفهان توسط دولت 

مصوب شده و در ردیف بودجه هم قرار گرفته است. 

رییس پلیس فتای فرماندهی 
انتظامی استان اصفهان در 
مورد سوء استفاده از  زائران اربعین در 
خصوص»سماح« جعلی هشدار داد. به 
گزارش اداره اطلاع رسانی فرماندهی 
انتظامی استان اصفهان، سرهنگ 
سیدمصطفی مرتضوی در این خصوص 

اظهار کرد: در این ایام که عزاداران حسینی به دنبال فراهم 
کردن مقدمات ثبت نام در سایت سماح برای شرکت در 
پیاده روی اربعین هستند احتمال اینکه عده ای نیز  از  این 
موقعیت سوء استفاده کرده و با راه اندازی سایت های 
جعلی به نام وب سایت مذکور اقدام به سرقت اطلاعات و 

برداشت  های غیر مجاز از حساب آنها کنند، وجود دارد.

 وی افزود: در این خصوص به زائران 
اربعین حسینی که می خواهند در این 
وب سایت ثبت نام کنند، توصیه می کنیم 
حتما به آدرس در نوار ابزار توجه کنند که 
در آن از پروتکل https// استفاده شده 
باشد و در غیر این صورت سایت مذکور 

جعلی است. 
رییس پلیس فتای فرماندهی انتظامی استان گفت: 
همچنین در نوار  آدرس این وب سایت یک علامت به شکل 
قفل است که تمام الزامات و مشخصات سازمان حج و 
گر اطلاعاتی غیر از اطلاعات این  زیارت را نشان می دهد و ا
کی از جعلی بودن این سایت  سازمان در آن وجود داشت حا

است و کاربران می باید از ثبت نام در آن خودداری کنند. 

 با اجرای 
نظارت بر 

 قاچاق کالا، 
 شاهد 

کاهش قاچاق 
 کالا 

در بازار 
اصفهان 
هستیم



تکمیل پیاده رو سازی خیابان 
قائم )عج( تا پایان آبان ماه

مدیر منطقه 6 شهرداری اصفهان گفت: پیاده 
اعتبار  با  قائم )عج(   رو سازی خیابان 
یک میلیارد و 200 میلیون ریال تا آبان ماه سال جاری به 

بهره برداری می رسد.
 منصور نجفی اظهار کرد: پیاده رو سازی خیابان 
قائم )عج( در خیابان سجاد به طول 700 متر تکمیل 
 شده است.وی افزود: برای اجرای این پروژه 
یک میلیارد و 200 میلیون ریال هزینه شده است.
مدیرمنطقه 6 شهرداری اصفهان با اشاره به دیگر 
پروژه های منطقه عنوان کرد: آسفالت بلوار آیینه خانه 
حدفاصل پل فردوسی تا پل خواجو در دست اجراست.

نجفی اضافه کرد: پس از آسفالت بلوار آیینه خانه 
عملیات اجرایی آسفالت حدفاصل سی و سه پل تا پل 

فردوسی با اعتبار سه میلیارد ریال انجام می شود.

در                         شهر

تکمیل عملیات  متروی اصفهان  
شاهین شهر تا پایان سال 

معاون عمران شهری شهرداری اصفهان با 
اشاره به عبور خط قطارشهری اصفهان شاهین 
شهر از محل ابر پروژه استقلال گفت: پروژه عبور خط 
قطارشهری اصفهان-شاهین شهر تا پایان سال جاری 
تکمیل می شود.ایرج مظفری اظهارکرد: عملیات اجرایی 
پروژه خط قطارشهری اصفهان- شاهین شهر  40درصد 
پیشرفت داشته است.وی با اشاره به اینکه عملیات 
اجرایی این پروژه تا پایان سال تکمیل می شود، افزود: 
مسیر عبور قطار شهری از میدان استقلال هم تراز با 
پل های روگذر امام خمینی)ره( به طول 600 متر با دهانه 
کثر 33 متر و ارتفاع 9 متر است.معاون عمران شهری  حدا
 شهرداری اصفهان هزینه اجرای این طرح را بالغ بر

 90 میلیارد ریال عنوان کرد و ادامه داد : همزمان با 
اجرایی شدن ابر پروژه مجموعه پل ها و میدان استقلال  
پروژه های دیگر این طرح شامل زیر گذر دانشگاه صنعتی 
اصفهان اول مهرماه سال جاری و با شروع سال تحصیلی 

به بهره برداری رسید.

 ارائه جزوات آموزشی 
کبانان  برای توانمندسازی پا

رییس اداره خدمات شهری شهرداری 
اصفهان گفت: واحد آموزش اداره خدمات 
شهری شهرداری اصفهان در راستای توانمندسازی 
کبانان، جزوات آموزشی متنوعی را گردآوری و تدوین  پا
کتی اظهار کرد: مطالعه این  کرده است.غلامرضا سا
جزوات آموزشی به مدرسان آموزش های کارگری، این 
امکان را می دهد که مبنای صحیح و معتبر جهت ارائه 
مطالب متناسب با نیازهای شغلی کارگران فراهم آورند.

وی خاطرنشان کرد: این جزوات شامل مواردی 
همچون مهارت آموزی، بیماری های شغلی، بهداشت 
فردی، عوامل زیان آور محیط کار، حفاظت فردی و 
کمک های اولیه، حوادث و راه های پیشگیری از آن، 

مدیریت پسماند و ... است.
کتی اضافه کرد: بر اساس نیازسنجی های انجام  سا
شده، نیازهای آموزشی پرسنل تعیین و جزوات آموزشی 
در این زمینه تدوین شد.وی ادامه داد: بر اساس برنامه 
کبانان در بخش های  ریزی های انجام شده، کلیه پا
خدمات و بازیافت به صورت ماهیانه آموزش می بینند.

رییس اداره خدمات شهری شهرداری اصفهان افزود: 
این آموزش ها به صورت تئوری و عملی انجام می شود؛ 
کبانان بخش  به عنوان مثال در بخش مهارت آموزی، پا
خدمات و بازیافت با مهارت های تخصصی موردنیاز 
شغل خود ، انواع ابزارها  تجهیزات و ماشین آلات کار و 

نحوه استفاده صحیح از آنها ، آشنا می شوند.
کتی افزود: با توجه به اینکه بهداشت و سلامت این  سا
قشر زحمت کش از اهمیت ویژه ای برخوردار است ، 
مباحث آموزشی بهداشت فردی، بیماری ها و حفاظت 

فردی به کارگران ارائه می شود.
وی بیان کرد: کارگران در این آموزش ها با نکات ضروری 
بهداشت فردی، بیماری هایی که می تواند سلامت 
آنها را در این شغل تهدید کند و با روش های پیشگیری 
از بیماری ها و نحوه استفاده و بهره گیری از وسایل 
کتی خاطرنشان کرد:  حفاظت فردی آشنا می شوند. سا
 آموزش خانواده های کارگران خدماتی در طول سال
  از جمله فعالیت هایی است که واحد آموزشی این اداره

 مورد توجه قرار می دهد.

 فرهنگ سازی تردد   عابر پیاده 
در ایستگاه های اتوبوس 

فرهنگ شهروندی در زمینه ترد عابر پیاده در 
یک هزار  و  200 ایستگاه اتوبوس مناطق 15گانه 
اصفهان ازسوی کمیته فرهنگ شهروندی آموزش داده 

می شود.
دبیر کمیته فرهنگ شهروندی شهرداری اصفهان با 
بیان اینکه فرهنگ سازی با موضوع عابر پیاده تا پایان 
سال جاری ادامه خواهد داشت، گفت: دردوره اول  از 
این طرح که از ابتدای آبان ماه به مدت یک ماه  آغاز 
شده است ، با استفاده از تصاویر پیکتوگرام همراه با 
متن آموزشی موضوع عابر پیاده فرهنگسازی می شود. 
سعید امامی رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی از 
سوی عابران پیاده و رانندگان  نظیر عبور عابران  از 
مسیرهای خط کشی شده یا پل عابر پیاده  برای عبور از 
 عرض خیابان، عبور نکردن از چراغ قرمز و... را   از مواری
 اعلام کرد که در ایستگاه های اتوبوس فرهنگ سازی 

شود.

سال  یازدهم، شماره2778 04
 شنبه

8 آبان 1395
شهر

»سه شنبه های بدون خودرو« 
طرحی جریان ساز در کشور

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
اصفهان گفت: با گذشت 13 هفته از اجرای 
ح سه شنبه های بدون خودرو در اصفهان  طر
می توان از آن به عنوان طرحی جریان ساز در سراسر 
کشور یاد کرد.علیرضا صلواتی اظهار کرد: از حدود 
یک سال پیش، پیاده راه کردن چهارباغ در دستور 

کار شهرداری اصفهان قرار گرفت.
ح بود اما  وی ادامه داد: این ایده در گذشته نیز مطر
پرداختن به آن به خاطر تبعاتی که ممکن بود به 

دنبال داشته باشد، جسارت خاصی را می طلبید.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان 
ح را به تعویق  تصریح کرد: این تبعات، شروع این طر
ح اقدامات  انداخت و قرار شد تا قبل از شروع طر

فرهنگی و اجتماعی متناسب با آن انجام شود.
وی افزود: در همین راستا طرح سه شنبه های بدون 
گیری جهانی اش در اصفهان  خودرو با توجه به فرا
کلید خورد.صلواتی یادآور شد: وقتی اصفهان با 
پویش مردمی ترافیک وارد گود شد، پیاده راه سازی 
نیز  یک عزم ملی به خود گرفت و در همه جای ایران 
غ از  رایج شد.وی ادامه داد: تنها شهری که فار
شعار و بحث های میدانی به این عرصه پرداخت، 
اصفهان بود.معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
ح از ساعت 16 تا  اصفهان خاطرنشان کرد: این طر
22 سه شنبه های هر هفته در چهارباغ به همراه 

برنامه های فرهنگی در آن به اجرا درآمده است.
ح در چهارباغ  وی افزود: 13 هفته از برگزاری این طر
می گذرد که می توان از آن به عنوان برنامه ای موفق 

که باعث جریان سازی در کشور شده، یاد کرد.

 برگزاری همایش سرمایه گذاری 
در حوزه فرهنگی اجتماعی

دبیر کمیته راهبردی مشارکت و سرمایه گذاری 
شهرداری اصفهان از برگزاری نخستین 
همایش تبیین فرصت های سرمایه گذاری و مشارکت 
در حوزه فرهنگی و اجتماعی شهرداری اصفهان خبر 

داد.
مصطفی نباتی نژاد اظهارکرد: بهبود کیفیت خدمات 
ارائه شده به شهروندان در حوزه های تفریحی، 
ورزشی و فرهنگی و حرکت در راستای اقتصاد 
مقاومتی و تحقق عدالت اجتماعی از اهداف همایش 
تبیین فرصت های سرمایه گذاری و مشارکت های 
گر سرمایه گذاران  شهرداری است.وی افزود: ا
به عنوان شبکه های توانا در کنار شهرداری قرار 
گیرد، رونق کارآفرینی فرهنگی و اجتماعی در شهر، 
رضایتمندی شهروندان و به دنبال آن آزادسازی 
منابع شهرداری به منظور اولویت بندی بهتر در 
توسعه فضاهای فرهنگی واجتماعی را شاهد خواهیم 
بود.دبیر کمیته راهبردی مشارکت و سرمایه گذاری 
شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: بر این باور هستیم 
در همایش تبیین فرصت های سرمایه گذاری و 
مشارکت در حوزه فرهنگی و ا جتماعی یکی از ابعادی 
که می تواند شعار محوری »اصفهان، شهر خلاق« را 

دنبال کند، محقق شود.

گزارش                      دیدار

کستانی   دیدارهیات پا
با  شورای شهر اصفهان 

کستانی اعزامی از طرف مدرسه ملی  هیات پا
کستان- لاهور  در  سیاست عمومی دولت پا
جریان تور آموزشی خود به ایران، با اعضای شورای 
اسلامی شهر اصفهان  دیدار  کردو در باره نحوه 
مدیریت شهری در اصفهان به ویژه مدیریت بحران 
آب این شهر به تبادل نظر پرداخت. گفتنی است، 
این هیات متشکل از افراد بخش های مختلف 
همچون پست، راه آهن، گمرک و غیره به سرپرستی 
کستان در  کاپیتان سعید احمد نواز   از کادر اجرایی پا
چارچوب گذراندن دوره مدیریت ملی در کشور خود 
کز مدیریتی و  و طی یک تور آموزشی برای دیدار از مرا
نحوه مدیریت در سازمان های ایران، به تهران و 

سپس اصفهان سفر کرد.
سرپرست این هیات در باره این دوره گفت: این 
دوره در طول 22 هفته مانند فرصت مطالعاتی 
کستانی در سطح مدیرکل  برای 57 نفر از افراد پا
برقرار شده است. کاپیتان سعید احمد نواز، افزود: 
این هیات در قالب هشت گروه به 16 کشور جهان از 
جمله ایران سفر کرده و   از  تجربیات مدیریتی کشور ها 
و شهرهای مختلف بهره می برد.   رییس کمیسیون 
فرهنگی شورای اسلامی شهر اصفهان در این جلسه 
گفت: ایران دارای تمدنی چندهزاره است که از ابتدا 
کنون در حوزه مدیریت اقدامات شایسته ای داشته  تا
و اصفهان در دوره های تاریخی مختلف به عنوان 
پایتخت این کشور غنی از تاریخ، فرهنگ و تمدن بوده 
است.  آذربایجانی افزود: بنابراین یکی از بهترین مقاصد 
کستان می توانست انتخاب کند،  تور آموزشی که پا

ایران و اصفهان است.
 وی در پاسخ به نحوه مدیریت آب در اصفهان که 
کولوژیکی دچار خشکسالی شده  به دلیل تغییرات ا
است، گفت: یکی از شاخصه های شهر اصفهان که 
جذب گردشگران داخلی و خارجی را به همراه داشته، 
فضای سبز این شهر است. آذربایجانی اضافه کرد: 
تغییر گونه های گیاهی شهر به انواع مقاوم کم آبی، 
استفاده از فناوری های آبیاری مانند سیستم آبیاری 
قطره ای و بهره بردن از پساب ها  از جمله سیاست 
های اتخاذشده مدیریت شهری اصفهان برای مقابله 

با بحران آب بوده است.
 در حاشیه این دیدار، اعضای شورای اسلامی 
 شهر اصفهان با تقدیم هدایایی این هیات را

 بدرقه کردند./گروه شهر 

خبر                   روز

نماینده اصفهان در مجلس درجلسه  شورای شهرستان خبر داد: 

آغاز عملیات سد بهشت آباد

فرصتی برای رهایی اصفهان از خانه های رها شده 
آوار خانه های متروک بر  سر محله های قدیمی 

ح کرد: شهردار اصفهان با حضور در برنامه رادیویی »صدای شهر« مطر

حضورپررنگ شهرداری اصفهان در نجف و کربلا همزمان  با  اربعین 
شهردار اصفهان گفت : با همکاری نهادهای مردمی 
و ستاد عتبات عالیات برای اولین بار شهرداری 
اصفهان به برقراری موکب امام رضا)ع( در کربلای معلی اقدام 

می کند.
دکتر مهدی جمالی نژاد عنوان کرد: سال گذشته شهرداری 
اصفهان با همت معاونت پژوهش و برنامه ریزی برنامه 1400 
را تدوین کرد و بودجه سال 96 بر اساس برنامه اصفهان 1400 

تدوین می شود .
شهردار اصفهان به برگزاری هشتمین نمایشگاه یار مهربان 
و عرضه 12 هزار و 500 عنوان کتاب اشاره کرد و گفت: امسال 
حضور ناشران اصفهانی در نمایشگاه یار مهربان پر رنگ بود 

و یکی از شاخصه های نمایشگاه امسال به شمار می رفت.
وی استقبال از 18 غرفه دایر شده در نمایشگاه یار مهربان 

را بسیار باشکوه خواند و خاطرنشان 
کرد: امسال شاهد افزایش سه برابری 

مساعدت ها در این نمایشگاه بودیم .
جمالی نژاد با اشاره به برگزاری بیست 
و دومین نمایشگاه مطبوعات تهران 
اعلام کرد: در این نمایشگاه که  با حضور 
800 رسانه از 14 تا 21 آبان برگزار می شود، 
رسانه های شهراری اصفهان ، خبرگزاری 

ایمنا و روزنامه اصفهان زیبا حضوری پُررنگ خواهند داشت.
شهردار اصفهان با اشاره به حضور جدی و پررنگ شهرداری 
در مراسم اربعین حسینی اظهارکرد: با همکاری نهادهای 
مردمی و ستاد عتبات عالیات برای اولین بار شهرداری 
اصفهان اقدام به برقراری موکب امام رضا)ع( در کربلای 

معلی می کند.
وی افزود: این موکب با ظرفیت اسکان 
موقت شش هزار نفر امکاناتی همچون 
سرویس بهداشتی، حمام، روشنایی، 
برق اضطراری و آشپزخانه را به زائران ارائه 

می دهد.
جمالی نژاد با اشاره به اینکه آتش نشانی 
اصفهان نیز برای رفع نیازهای تامینی 
و امنیتی در کربلا حضور دارد، گفت: خدمات نظافت 

محوطه ها  از سوی شهرداری اصفهان انجام می شود.
وی افزود: در مرز مهران 50 دستگاه اتوبوس مستقر شده 
 است که از شهر مهران تا نقطه صفر مرزی به مسافت
  12 کیلومتر به مدت 10 شبانه روز سرویس دهی می کنند و

 بر اساس نیاز تعداد اتوبوس ها  افزایش می یابد.
وی با اشاره به استقرار راهنمای مسافران در مرز مهران گفت: 
با همکاری دستگاه های ذیربط درصدد هستیم موکب 

دائمی در مرز مهران راه اندازی کنیم.
جمالی نژاد به راه اندازی فاز دوم خط یک قطار شهری 
اصفهان اشاره و تصریح کرد: افتتاح فاز دوم خط یک قطار 
شهری اصفهان و بهره برداری از چهار ایستگاه آن قرار است 
به طور رسمی با حضور دکتر اسحاق جهانگیری،  معاون اول 
کنون تست های اولیه آن در  رییس جمهور افتتاح شود  وا

حال انجام است تا مورد استفاده شهروندان قرار گیرد.
وی خاطر نشان کرد: پروژه های شهرداری اصفهان در 
حوزه های عمرانی تعطیل نشده است و با سرعت و کیفیت 

در حال پیشروی است .

کارگاه عمرانی به وسعت شهر

خانه های متروک  که اغلب در دل محله های قدیمی 
اصفهان که روزگاری هسته اصلی زندگی و پویایی 
بوده، واقع شده  اند، نه تنها سیما و منظر شهری 
را تحت الشعاع خود قرار می دهند و آن را مخدوش 
می کنند، بلکه اغلب به دلیل فرسوده بودن و 
شیشه های شکسته  در آستانه ریزش قرار دارند و 
کنان خانه های اطراف  تهدیدی برای رهگذران و سا
هستند .این خانه ها گاه به محل انباشت پسماندها 
نیز تبدیل شده اند و معضلات زیست محیطی نیز برای 

شهروندان ایجاد می کنند.  
وقتی مشکل این خانه ها برای اهالی محل دوچندان 
می شود  که استفاده نا به جا از این خانه ها ، آنها را به 
پاتوقی برای آسیب های اجتماعی بدل می کند . تعدد 

مضلات  متعدد این خانه های خالی از سکنه و رها شده 
به حال خود ، چاره ای جز  تعیین تکلیف و ساماندهی  

آنها باقی نمی گذارد .
سال هاست این خانه های خالی از سکنه عرصه را بر 
کنان محله های قدیمی شهر تنگ کرده است ،  سا
درحالی که مالکان بسیاری از آنها  حتی در اصفهان نیز 
زندگی نمی کنند و به مشکلاتی که این خانه ها  برای 
کنان و شهروندان ایجاد می کنند ، بی توجه اند.  دیگر سا
حضورنداشتن مالکان در اصفهان ، همان مانعی 
 است که ساماندهی آنها را برای مدیریت شهر دشوار

 می کند.
گر امکان ورود به این ساختمان  به دلیل مالکیت  ا
شخصی وجود ندارد، باید با پوشش های موقت دور تا 

دور آنها را پوشاند تا سیما و منظر شهر مخدوش نشود. 
کن در یکی از محلات قدیمی در  یکی از شهروندان سا
دل منطقه 3 اصفهان به آلودگی های زیست محیطی 
این خانه ها در محله سکونت خود اشاره می کند و  از 
کنان اطراف  معضلات اجتماعی این خانه ها که سا
کرده است ، گلایه دارد و از مدیریت شهر  را  درگیر 

می خواهد که برای رفع این مشکل اقدام کند.

     همکاری  دستگاه ها برای رفع معضل خانه های 
متروک

شهردار اصفهان با اشاره به خانه های متروک و 
انبارهای برخی از مشاغل در محله های مناطق 1 و 3 
اصفهان عنوان می کند : مناطق 1و 3 به دلیل وجود 
 آثار تاریخی متعدد از ارزش بسیاری برای اصفهان 
بر خوردارند،اما این مناطق از بافت های فرسوده 

بسیاری رنج می برند . 
کید بر اینکه اراده مدیریت  دکتر مهدی جمالی نژاد با تا
 شهر اصفهان ساماندهی خانه های متروکه است،
از لزوم همکاری دیگر دستگاه ها برای رفع این معضل  

می گوید.

     بازدید ازمحله هایی که از خانه های رها شده 
رنج می برند

وی با بیان اینکه ساماندهی این خانه ها اقدامی 
 میان مدت یا بلند مدت است، اظهار می کند :
کنون جلساتی در شهر برای رفع معضل خانه های   تا
متروک برگزار شده است و از محله های منطقه 1و 3 
که با این معضل درگیر هستند ، بازدید شده است . 

      بسته تشویقی؛  زمینه رفع معضل خانه های 
متروک را فراهم می کند

کید بر اینکه تمهیدات  شهردار اصفهان با تا
لازم برای بازسازی  بافت های فرسوده اصفهان 
پیش بینی شده که این تمهیدات می تواند زمینه 
رفع معضلات خانه های متروکه را فراهم کند ، 
عنوان می کند:  بسته تشویقی پیش بینی شده 
در زمینه نو سازی بافت های فرسوده اصفهان 

بی نظیر است .
جمالی نژاد از مالکان خانه های رها شده دعوت کرد 
از فرصت بسته های تشویقی و نگاه ویژه آن به بافت 
فرسوده استفاده کنند، تا این خانه های رها شده 

در مناطق 1و 3   اصفهان نوسازی شود . 

     همکاری مالکان خانه های  متروک با مدیریت 
شهر 

مدیر منطقه 3 شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه 
بیشترین  بافت های فرسوده اصفهان در منطقه3 
واقع شده است ،از خانه های متروک و رهاشده 
در بسیاری از محله های این منطقه می گوید 
کنان همجوار  این خانه ها  که مشکلاتی برای سا
 ایجاد کرده است و رفع مشکل خانه هایی که
 به حال خود رها شده اند ،دغدغه اصلی بسیاری از 
شهروندان است . کارگر با بیان اینکه در بازدیدهای 
 مدیریت شهر اصفهان از محله های منطقه 3 ،
کار گاه های مزاحم و خانه های متروک مهم ترین 
کن در این  که شهروندان سا مشکلاتی بودند 
محلات به آنها اشاره کرده اند ، بر همکاری مالکان 

کید می کند . خانه های متروک با مدیریت شهر تا
مدیر منطقه 3 شهرداری اصفهان به بسته تشویقی 
و نگاه ویژه آن به نو سازی بافت های فرسوده اشاره 
کنون فرصتی فراهم شده است  می کند و می گوید : ا
که مالکان این خانه ها می توانند با حداقل هزینه 
پروانه ساخت بگیرند و این خانه ها را نوسازی کنند 
و نو سازی این خانه ها با ارزش افزوده برای آنها 

همراه خواهد بود.   

اگر گذرمان به محلات قدیمی اصفهان بیفتد و ساعاتی را در کوچه پس کوچه های این محلات سپری کنیم، 

لیلا
یزدانی 

به خانه هایی برمی خوریم که گذشت سال ها بر چهره آنها ردی انداخته واین خانه ها که روزگاری از 
هیاهوی زندگی پر بودند ، سال  هاست به حال خود رها شده اند و کسی در آنها سکونت ندارد. این 
خانه ها  آنقدر عمر کرده اند که دیگر ظاهرشان با خانه های اطراف که سن کمتری دارند، هماهنگ نیست 
و از آنها  به عنوان خانه های متروکه یاد می شود. در شرایطی که خانه های متروکه بر سر محله های شهر 

آوار شده اند ، اکنون فرصتی برای نجات اصفهان از خانه های رها شده فراهم شده است.

نماینده  اصفهان در مجلس از آغاز 

 لیلی
 زواره ای

عملیات سد بهشت آباد خبر داد و گفت: 
تونل بهشت آباد 63 کیلومتر طول دارد و 
احداث سد آن شروع شده است. سالک 
که به عنوان مهمان ویژه شورای اسلامی 
شهرستان اصفهان، سخن می گفت، 
ادامه داد: این تونل 800 میلیون مترمکعب آورده دارد که 
250 میلیون مترمکعب آن متعلق به اصفهان است. وی 
که به مقام معظم رهبری درخصوص انتقال آب، نامه 
نگاری کرده، از ارسال نامه دیگری با امضای 19 نماینده 
استان خبر داد و افزود: حدود دو هفته قبل نامه ای به 
ریاست جمهور نوشته و از او درخواست کردیم تا برای 
احیای زاینده رود و گاوخونی،سه هزار میلیارد ریال 

تخصیص دهد. 

سالک بزرگ ترین مشکل فعلی آب را، توزیع عادلانه دانست و 
گفت: مدیریت توزیع عادلانه آب بر عهده وزارت نیروست. وی 
همچنین از اجرای کند مصوبه9ماده ای آب خبر داد و افزود: 
تونل سوم کوهرنگ به بهره برداری رسیده، ولی چون سد 
آن هنوز احداث نشده، بنابراین انتقال آب به صورت پمپاژ 
انجام می شود. نماینده اصفهان، کاهش نزولات جوی را 
دومین مشکل تامین آب اصفهان دانست و ادامه داد: ذخایر 
پشت سد زاینده رود به شدت کاهش یافته و به همین دلیل 
اختصاص آب به کشاورزان بعید است و این امر باعث شده تا به 

باغات غرب و کشاورزان شرق، آسیب وارد شود.
وی به مشکل حاشیه نشینی اشاره کرد و اظهارداشت: کمیته 
 امداد، صنعت، معدن و تجارت، بانک مرکزی و جهادکشاورزی

 از جمله نهادهایی هستند که باید با همکاری یکدیگر مشکل 
حاشیه نشینی را برطرف کنند. وی پیشنهاد داد که شورای 
اسلامی شهرستان اصفهان با حضور فرماندار و مدیران کل 
دستگاه های یاد شده، طی جلسه مشترکی یک کارگروه ویژه را 

تشکیل داده و مشکل حاشیه نشینی را برطرف کنند.

     واریز درآمدها به خزانه 
وی در بخش دیگری از سخنانش به روند تدوین و تصویب 
برنامه ششم توسعه در مجلس اشاره کرد و گفت: دولت یازدهم 
 تصمیم گرفت که برنامه ششم را از احکام دائمی جدا کند و 
بر همین اصل، 31حکم دائمی را در قالب لایحه ای به مجلس 
ارسال و درخواست تصویب آن را مطرح کرد تا دولت بتواند بر 
مبنای آن، برنامه ششم توسعه و بودجه سالیانه را تنظیم کند. 

وی ادامه داد: کمیسیون های مختلف مجلس، چندین برابر 
احکامی را که  دولت به بهارستان فرستاده بود، پیشنهاد دادند 

که شورای نگهبان با آن مخالفت کرد.
 سالک از ارسال نامه رییس مجلس به مقام معظم رهبری برای 
حل و فصل این مشکل خبر داد و گفت: در این نامه پیشنهاد 
شد که دولت در زمان باقی مانده لایحه برنامه ششم را به 
مجلس ارائه دهد و در غیر این صورت مجلس اجازه داشته 

باشد که برنامه ششم را تنظیم کند.
 وی افزود: رییس جمهور اعلام کرده که لایحه برنامه ششم 
همان35ماده ای است که برای مجلس ارسال شده و بنابراین 
مجلس برنامه ششم را تدوین می کند.سالک در پاسخ به 
پرسش رییس شورای اسلامی شهرستان اصفهان درباره 
واریز درآمدها به خزانه دولت، تصریح کرد: نمی توان بودجه 

دهیاری ها را در اختیار فرمانداری و وزارت کشور گذاشت؛ چرا 
که خلاف قانون اساسی است و باید تمام درآمدهای کشور 

به خزانه واریز  و سپس مطابق قوانین، بودجه تقسیم شود.

     نابودی روستاها با آبادانی حاشیه ها
رییس شورای اسلامی شهرستان اصفهان در ابتدای این 
جلسه با اشاره به فرارسیدن روز بسیج دانشجویی، از حذف 
درس شهید فهمیده از کتاب سال ششم انتقاد کرد و گفت: 
مسوولان مربوطه باید  در این خصوص جواب قانع کننده ای 
ارائه می دادند. زادهوش ادامه داد: هرچند وزیر آموزش و 
پرورش تغییر کرده، اما وزیر جدید باید بسیج دانشجویی 
را به عنوان نهاد نظام پاس داشته و فرهنگ شهادت را به 

نسل های آینده معرفی کند. 
وی با بیان اینکه حذف معلم پرورشی از سیستم آموزش و 
پرورش، عملکرد این وزارتخانه را تحت الشعاع قرار می دهد، 
گفت: وظیفه آموزش و پرورش، آموزش به تنهایی نیست و باید 
پرورش نیز مدنظرباشد؛ بنابراین باید وزارتخانه پاسخ مناسبی 

را در این خصوص ارائه دهد. 
زادهوش سپس به تحلیل بندهای برنامه ششم توسعه 
پرداخت و گفت: اولویت سوم این برنامه رسیدگی به حاشیه 
شهرهاست و این در حالی است که رسیدگی به حاشیه شهرها 
باعث افزایش مشکلات و خالی شدن روستاها از سکنه 

می شود. 
وی افزود: در حال حاضر هزینه ساخت و ساز در روستاها بیشتر 
از شهر است و این امر باعث رشد حاشیه نشینی شده است.

زادهوش پیش بینی رشد8 درصدی اقتصاد در برنامه ششم را 
آرمانی دانست و خواهان بازنگری در آن شد.  



 تولید  ۴۰ هزار تن ریل 
برای مسیرهای فرعی راه آهن

معاون فنی و زیربنایی راه آهن از تولید
۴۰ هزار تن ریل برای بهسازی خطوط قبلی  

و همچنین مسیرهای فرعی راه آهن خبر داد.  مازیار 
یزدانی در گفت و گو با  مهر، ضمن اشاره به اجرایی شدن 
قرارداد تولید ریل ملی توسط ذوب آهن اصفهان، 
 افزود: براساس این قرارداد،در سال  جاری
 ۴۰ هزارتن ریل U۳۳ برای مسیرهایی باقطارهای 
کم سرعت) کمتر از ۱۶۰ کیلومتر بر ساعت( تولید 
 UIC۶۶ می شود، اما بیش از همه نیاز به تولید ریل
برای خطوط راه آهن با سرعت بالای ۱۶۰ کیلومتر 
وجود دارد. وی ادامه داد: در طراحی و اجرای 
 خطوط جدید راه آهن، سرعت بالای  ۱۶۰ کیلومتر

بر ساعت درنظر گرفته می شود. به عنوان نمونه 
 سرعت مورد نظر در خط راه آهن همدان بالای
 ۲۰۰ کیلومتر است، اما در  مسیرهای از پیش ساخته یا 
کیلومتر خطوط فرعی راه آهن  برای چهارهزار 
)مسیر معادن(، سرعت کمتر از ۱۶۰ است.به گفته معاون 
فنی و زیربنایی شرکت راه آهن، در تمامی خطوط ریلی 
کشور، پروژه هایی برای بهسازی و نوسازی آغاز شده و 
شبکه راه آهن به یک کارگاه تعمیراتی تبدیل شده است 
 و نیاز به ریل جدید درهمه خطوط وجود دارد.
 بر همین اساس راه آهن از ساخت ریل ملی توسط 
شرکت ذوب آهن استقبال می کند .یزدانی اظهار 
داشت: پس از تولید ۴۰ هزار تن ریل U۳۳ قراراست که 
۱۰۰ هزار تن ریل UIC۶۶ ساخته شود که این ریل ها 
 براساس مکان ساخت به نزدیک ترین محل ارسال

 می شوند.

ایران به سه گوشی آیفون 
تاییدیه  دائم  داد

سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
در راستای وظیفه ذاتی خود به سه مدل از 
گوشی های آیفون تاییدیه دائم داد. به گزارش 
تسنیم، یکی از مهم ترین وظایف و اختیارات سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی تدوین شده و 
پیشنهاد استانداردهای ملی مربوط به ارتباطات و 
فناوری اطلاعات در کشور به مراجع ذی ربط است. 
اعمال استانداردها و ضوابط و نظام های کنترل کیفی 
و تایید نمونه تجهیزات در ارائه خدمات و توسعه و 
بهره برداری از شبکه های مخابراتی، پستی و فناوری 
اطلاعات در کشور هم از دیگر وظایف مهم این سازمان 
است.در این راستا اخیرا  سه مدل از گوشی های 
آمریکایی آیفون را مورد بررسی قرار داده و اعتبار سه 
ساله ای را برای آنها صادر کرده است.براساس 
بررسی های رگولاتوری، سه مدل از تلفن های همراه اپل 
با عنوان آیفون های SE، 7 و S۶ مورد بررسی قرار گرفته و 
 تأییدیه دائم آنها توسط این نهاد نظارتی صادر 

شده است.

بررسی لایحه اصلاح قانون 
تعاون در کمیسیون اقتصادی

به رغم انتقاد فعالان بخش تعاون به لایحه 
اصلاح قانون بخش تعاون، بررسی این 
لایحه در دستور کار هفته جاری کمیسیون اقتصادی 
مجلس قرار گرفت. به گزارش  مهر، طبق دستور کار 
هفتگی کمیسیون های تخصصی مجلس، لایحه 
اصلاح قانون بخش تعاون روز یکشنبه هفته جاری 
در کمیسیون اقتصادی مجلس مورد بررسی قرار 
می گیرد.قانون بخش تعاون در سال ۱۳7۰ به 
تصویب رسید و در سال ۹۳ با تغییراتی اصلاح شد، اما 
با گذشت حدود دوسال از زمان اصلاح قانون تعاون 
لایحه اصلاح مجدد این قانون به مجلس ارائه شد 
که تهیه این لایحه با انتقاد فعالان بخش تعاون همراه 
بوده است.در این زمینه پیش از این بهمن عبداللهی، 
رییس اتاق تعاون ایران گفته بود: فعالان بخش تعاون 
از مفاد لایحه ای که اخیرا برای اصلاح بخش تعاون 
تدوین و به مجلس ارائه شده، بی اطلاع هستند و در 
تهیه لایحه مذکور هیچ هماهنگی و تبادل نظری با 
اتاق تعاون انجام نشده است.وی با بیان اینکه 
قانون بخش تعاون در سال ۹۲ اصلاح و در سال ۹۳ 
نیز از سوی مجلس به دولت ابلاغ شد، افزود: در 
اصلاحیه سال ۹۳ بخش اعظمی از خلأ های قانونی 
موجود در این بخش رفع شد.رییس اتاق تعاون 
کمیسیون اقتصادی  ایران خواستار مخالفت 
مجلس با کلیات این لایحه شد و گفت: بسیاری از 
اختیارات تعاونی ها با تصویب این لایحه در مجلس 

از بین خواهد رفت. 

دومین شرکت فناوری اطلاعات 
اروپا در  راه بورس ایران 

پس از گذشت یک دهه و عبور از تحریم ها، 
کارشناسان شرکت »Atos« به ایران سفر 
کره  کردند تا با مقامات سازمان بورس و بازار سرمایه مذا
کنند.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما ، پایگاه داده ها 
و نرم افزار معاملاتی بازار سرمایه ایران، ده سال قبل در 
Atos، شرکت فناوری اطلاعات فرانسوی که پس از 
شرکت )IBM GLOBAL( دومین شرکت فناوری 
اطلاعات در منطقه اروپاست، طراحی و پیاده سازی 

شد، اما به دلیل تحریم ها نوسازی آن انجام نگرفت. 
پس از سپری شدن یک دهه و عبور از تحریم ها، 
کردند تا  کارشناسان شرکت Atos به ایران سفر 
با مقامات رسمی سازمان بورس و اوراق بهادار 
کره کنند.  و دیگر اعضای بازار سرمایه کشور مذا

بازار سرمایه  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  بنابر 
)سنا(، در نشست کارشناسان این شرکت فناوری 
اطلاعات و مسوولان ارشد سازمان بورس، در مورد 
حضورAtos به عنوان مشاور نرم افزاری بازار سرمایه 
ایران گفت وگو شد.محتوای اصلی این جلسات 
نوسازی و رفع اشکالات نرم افزار معاملاتی مورد 
استفاده در بازار سرمایه ایران و همچنین امکان 
 Atos استفاده از نرم افزارها و سخت افزارهای جدید 

بود.

معرفی شش هزار  و ۹۰۱ واحد 
صنعتی برای دریافت  تسهیلات

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک 
 شهرک های صنعتی ایران گفت: بانک ها 
با شش هزار و ۹۰۱ واحد صنعتی که برای دریافت 
تسهیلات به آنها معرفی شده اند، قرارداد امضا 
کرده اند. یزدانی با اشاره به ابلاغ سیاست های 
اقتصاد مقاومتی از طرف مقام معظم رهبری گفت: 
تمامی دستگاه های اجرایی مکلف به اجرای فرامین 
ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی هستند و باید همه 
باهم در کنار هم با توجه به اصل وحدت فرماندهی 
در راستای تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی 

تلاش کنیم.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در جلسه بررسی 
مسائل و مشکلات واحدها و شرکت های خدماتی با 
اشاره به تشکیل ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی 
کنون همانند شرایط جنگ تحمیلی  کید کرد: ا تا
که عزم ملی و تمامی قوا شرایط جنگ و بحران های 
آن را مدیریت می کرد، نیازمند تلاشی جهادگونه و 
رویکردی مشابه جهت توسعه و شکوفایی اقتصاد 
و صنعت کشور هستیم.مدیرعامل سازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی ایران افزود: از ابتدای 
تاسیس شهرک های صنعتی )از سال ۱۳۶۴( تا آخر 
تیرماه سال ۱۳۹۲ مجموعا تعداد ۳۰ هزار  و 7۶7 واحد 
در کل کشور به بهره برداری رسیده اند. این در حالی 
است که بیش از یک چهارم این مقدار تنها در بازه 
زمانی سه سال و دو ماه یعنی از اول مردادماه ۱۳۹۲ 
کنون هشت هزار و 7۲ واحد صنعتی در شهرک ها  تا
و نواحی صنعتی کشور به بهره برداری رسیده است 
که نشان از تسهیل و بهبود فضای کسب وکار در این 

مدت دارد.
وی افزود: رتبه شاخص بهبود فضای کسب وکار 
در ایران بر اساس اعلام بانک جهانی از ۱۵۲ در 
سال ۲۰۱۳ به ۱۲۰ در سال ۲۰۱۶ ارتقایافته است.

وی با اشاره به وضعیت حوزه صنعت پس از برجام 
تشریح کرد: در طول ۱۰ ماه بعد از تصویب برجام در 
حوزه وزارت صنعت معدن و تجارت ۸۵ تفاهم نامه 
بین المللی با سایر کشورها منعقدشده که ۶۰ مورد از 
آنها به قرارداد منجر  و ۳۰ مورد نیز اجرایی شده است 
و از طرفی صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع 
کوچک نیز در راستای تسهیل در فرآیند تامین مالی 
کنون با ۱۳ بانک و موسسه مالی  صنایع کوچک تا
توافق نامه همکاری منعقد کرده است و بر اساس 
دستور ریاست محترم بانک مرکزی کلیه بانک ها 

موظف به پذیرش ضمانت نامه صندوق هستند.

هشدار صندوق بین المللی 
پول به آل سعود

صندوق بین المللی پول ضمن هشدار 
مجدد به دولتمردان سعودی، خواستار 
تلاش آنها برای جلوگیری از سقوط آزاد اقتصاد 
کشورشان و ایجاد راهکارهای مناسب و متنوع برای 
درآمدزایی در این کشور، تصریح کرد: عربستان در 
 حال حاضر با شرایط بد اقتصادی روبه روست.
گارد،  به گزارش صندوق بین المللی پول، کریستین لا
مدیر این صندوق، پس از دیدار و گفت وگو با مقامات 
کید کرد که ریاض باید در زمینه  عالی رتبه سعودی تا
کاهش هزینه های خود همچنان گام بردارد تا بتواند 
بخشی از کسری بودجه خود را جبران کند.وی 
تصریح کرد: سعودی ها همزمان باید منابع درآمد 
جدیدی را به غیر از نفت در دستورکار خود قرار دهند. 
گارد همچنین به مقامات سعودی هشدار داده که  لا
تولید ناخالص داخلی این کشور روند سراشیبی دارد 
و ریاض باید راهکاری فوری را برای مقابله با کسری 
بودجه اتخاذ کند.ابراهیم العساف وزیر دارایی 
سعودی نیز با اذعان نسبت به بحران مالی کشورش 
به خبرنگاران گفت که ریاض، تنها نسبت به چاپ 
کتفا نمی کند و  اوراق قرضه در سطح بین المللی ا
تدابیر دیگری را برای حل مشکلات مالی خود اتخاذ 
خواهد کرد .صندوق 
بین المللی پول همچنین 
در گزارش خود اعلام کرده 
است که کاهش شدید 
بهای نفت، کشورهای 
صادر کننده نفت را با 
کسری بودجه مواجه 
خواهد کرد. بر اساس این 
گزارش، به علت کاهش 
شدید بهای نفت، ذخایر 
ارزی برخی کشورهای 
خاورمیانه و شمال آفریقا 
از جمله عراق، عربستان 
سعودی و لیبی ممکن 
است تا پنج سال آینده 

تمام شود.
صندوق بین المللی پول 
ضمن هشدار به این کشورها برای کاهش وابستگی 
به درآمدهای نفتی، خاطرنشان کرد که دیگر 
کشورهای عرب حوزه خلیج فارس از جمله کویت، 
قطر و امارات عربی متحده که اقتصاد آنها به نفت 
وابسته است، توانسته اند با درپیش گرفتن سیاست 
اقتصادی جدید، وابستگی خود را به نفت کاهش 
و ذخایر خود را افزایش دهند.ریاض بدون به خطر 
انداختن تعادل بودجه اش درپنج سال آینده 
نمی تواند از سیاست ریاضت های اقتصادی رهایی 
یابد. پیش بینی صندوق بین المللی پول این است 
که عربستان تا پایان سال جاری با کسری ۱۳ درصدی 
تولید ناخالص داخلی مواجه خواهد شد که این 
رقم در مقایسه با سال گذشته در شرایط بهتری قرار 
دارد. کسری تولید ناخالص داخلی عربستان در سال 

گذشته میلادی ۱۵.۹ درصد بود.
سقوط بهای نفت در دو سال گذشته موجب 
شد عربستان برای جبران کسری بودجه خود 
به اعمال اقتصاد ریاضتی از طریق کاهش 
دستمزدها، انتشار اوراق قرضه روی آورد و 
 سرمایه گذاری در بخش های مختلف را لغو کند. 
رشد تولید ناخالص داخلی عربستان در سه ماه دوم 
سال به ۱.۴ درصد کاهش یافته است که پایین ترین 

سطح در سه سال گذشته محسوب می شود. 
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معاون وزیر نیرو خبر داد:

پرداخت بدهی دولت به صنعت برق تا پایان سال 
ح کرد: معاون وزیر راه و شهرسازی مطر

مسکن مهر  تبدیل به حاشیه  نشینی مدرن شده
معاون وزیر نیرو اذعان کرد: تا پایان امسال

۱۰ هزار میلیارد تومان از بدهی صنعت برق به  
بانک ها ، تولید کنندگان و پیمانکاران تسویه خواهد 
شد. دولت بدهی صنعت برق را تا پایان سال پرداخت 

می کند.
هوشنگ فلاحتیان در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار 
 خبرگزاری صدا و سیما با اشاره به اینکه صنعت برق
  ۳۰ هزار میلیارد تومان بدهی دارد ، افزود: از این

 ۱۰ هزار میلیارد تومان ، بیش از شش هزار میلیارد تومان 
آن اوراق مشارکت و بدهی وام های گرفته شده برای 
ساخت نیروگاه ها بوده است که پرداخت می شود 
 و بخش دیگر از طریق تحویل اسناد خزانه اسلامی 

به طلبکاران و بخشی نیز به صورت نقدی تسویه خواهد 
شد. وی افزود : دولت کمک قابل توجهی به صنعت 
برق کرد و ساز و کاری را برای پرداخت دیون صنعت 
گذاری نیروگاه ها به بخش خصوصی   برق ناشی از وا

را در طول یک ماه پیش پذیرفت. 
 فلاحتیان درباره خصوصی سازی های اصل 
گفت: اصل ۴۴ مجموعه ای  ۴۴ قانون اساسی 
کید  از مواد قانونی مختلف است که از یک طرف تا
گذار شود   می کند که بخش تولید و توزیع برق به مردم وا
کید شده است که نرخ برق و حامل های  و از طرف دیگر تا
 انرژی باید تا پایان برنامه پنجم به قیمت واقعی

 برسد.

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه مسکن 
مهر تبدیل به حاشیه  نشینی مدرن شده و این 
وضعیت، شهر را به لحاظ آسیب شناسی شهری به شدت 
تهدید می کند، گفت: در شهرسازی برنامه ها فقط فیزیکی 
نیست و نباید فقط مقاومت پی و فونداسیون را در نظر 
بگیریم، ما باید یک برنامه ریزی اجتماعی تدوین کنیم که 
شهر فقرا درست نکنیم.به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و 
کید براینکه در دولت یازدهم  شهرسازی، محسن نریمان با تا
شاهد رشد ۵۰ درصدی پرونده مسکن مهر بودیم، گفت: در 
شهرسازی برنامه ها تنها فیزیکی نبوده و نباید فقط مقاومت 
پی و فونداسیون را در نظر بگیریم، ما باید یک  برنامه ریزی 
اجتماعی تدوین کرده و از ایجاد حاشیه نشینی مدرن پرهیز 

کنیم. نریمان در ادامه با بیان اینکه رفع مشکلات متقاضیان 
و شهروندان مسکن مهر شهرهای جدید همیشه در اولویت 
کاری ما بوده است، بیان کرد: مشکلات مسکن مهر مربوط 
به این دولت نمی شود که بخواهیم با آن سیاسی برخورد 
گذاری اراضی نامناسب برای  کنیم.  وی در این باره افزود: وا
احداث مسکن مهر ، ضعف خدمات زیربنایی و روبنایی لازم 
از جمله آب، فاضلاب، بیمارستان، مدرسه و فضای سبز ، 
ضعف فنی و اجرایی در عملکرد پیمانکاران و مجریان طرح 
مسکن مهر و گاهی پایین بودن کیفیت ساخت و سازها، 
 عدم نصب انشعابات آب برق، گاز و فاضلاب و همچنین 
 عدم توجه به ظرفیت جمعیت پذیری از جمله ایرادها 

در اجرای این طرح بوده است.

اخبار                     کوتاه

رییس بانک مرکزی ایران در سنگاپور خبر   داد:

رشد اقتصادی امسال و  سال آینده      5 درصد می شود
ح کرد: وزیر نیرو مطر

ایجاد          26هزار      و     5۰۰  مگاوات نیروگاه تا پنج سال آینده
رییس بانک مرکزی ایران در 
سنگاپور با بیان اینکه رشد 
اقتصادی ایران امسال و سال آینده به 
۵ درصد می  رسد، از شرکت های آسیایی 
برای سرمایه گذاری در ایران دعوت کرد.
به گزارش فرانس پرس، رییس کل بانک 
مرکزی ایران در سمیناری که با حضور 
فعالان تجاری بخش خصوصی کشورهای 

سنگاپور، مالزی، کره جنوبی و استرالیا برگزار شد، اعلام 
کرد که با  لغو تحریم های هسته ای فرصت مناسبی برای 
سرمایه گذاری در ایران ایجاد شده و از شرکت های آسیایی 
خواست تا در ایران سرمایه گذاری کنند.ولی الله سیف 
گفت: اصلاحاتی که بعد از روی کار آمدن دولت روحانی 
ایجاد شده به ثبات اقتصادی کمک کرده و لغو تحریم ها 

هم ارتباط مجدد ایران را با اقتصاد 
دنیا برقرار کرده است.رییس کل بانک 
مرکزی ایران همچنین اعلام کرد: تولید 
ناخالص داخلی ایران امسال و سال 
آینده رشد ۵ درصدی را تجربه می کند که 
بیش از رشد ۳ درصدی دو سال گذشته 
است. سیف همچنین گفت: علاوه بر 
نفت و گاز فرصت هایی در بخش های 
پتروشیمی، فولاد، معدن مس، دارو، مخابرات، هوانوردی، 
ماشین آلات، گردشگری، زیرساخت ها و اطلاعات فناوری 
ارتباطات وجود دارد. به گفته رییس کل بانک مرکزی ایران، 
نیروی کار ماهر  و تحصیلکرده، جمعیت ۸۰ میلیون نفری 
 و دسترسی ارزان به منابع انرژی از مزیت های اقتصاد

 ۴۵۰ میلیارد دلاری ایران است.

وزیر نیرو در دیدار وزیر توسعه 
تجارت خارجی فنلاند گفت: 
ایران صرفا خریدار محصولات نهایی 
شرکت های خارجی نیست، بلکه ما 
اصرار به انتقال تکنولوژی توسط این 
شرکت ها به شرکت های ایرانی را داریم.
به گزارش فارس، حمید چیت چیان، 

وزیر نیرو  و »کای میکانن«، وزیر توسعه تجارت خارجی 
فنلاند در زمینه توسعه انرژی های تجدیدپذیر و انتقال 
تکنولوژی، یادداشت تفاهم همکاری امضا کردند.
وزیر نیرو در این نشست اظهار داشت: در چارچوب 
که امروز به امضا رسید، مطمئنا   تفاهم نامه هایی 
دو طرف می توانند امیدوار به توسعه همکاری در زمینه 

توسعه انرژی های تجدیدپذیر و انتقال 
تکنولوژی باشند.وی افزود: امیدواریم 
همکاری های دوجانبه تنها محدود 
به روابط شرکت های تجاری کوچک با 
همدیگر نماند و این همکاری ها بتواند 
زمینه ساز  ارتباط تنگاتنگ دولت ها 
با هم و حتی همکاری تحقیقاتی و 
 توسعه ای دو کشور در زمینه های مختلف با همدیگر باشد.

وی تصریح کرد: ایران در پنج سال آینده مصمم به 
ایجاد حدود ۲۶ هزار و  ۵۰۰ مگاوات نیروگاه جدید است و 
بالطبع شرکت های مجرب فنلاندی می توانند در این 
 زمینه همکاری های مناسبی با شرکت های ایرانی 

داشته باشند.

اخبار                       ویژه

انتظار  بالای کارجویان در  نصف جهان
تر  از میانگین کشوری است خ مشارکت اقتصادی و بیکاری اصفهان بالا نر

ح آمارگیری نیروی کار جمعیت کشور   بر اساس نتایج طر
بالغ بر 77 میلیون نفر برآورد شده است که ۱۲.۸ میلیون 
نفر از آنها ۹ سال و کمتر  و ۶۴.۶ میلیون نفر ۱۰ سال و 
بیشتر سن داشه اند. به عبارتی ۸۳.۴ درصد جمعیت 
کل کشور در سن کار )۱۰ ساله و بیشتر( هستند. ترکیب 
جنسی جمعیت کل در سال ۱۳۹۴ شامل ۵۰.۱ درصد 
 مرد  و ۴۹.۹ درصد زن بوده است. به عبارت دیگر در مقابل 
هر ۱۰۰ نفر زن، ۱۰۰ نفر مرد وجود داشته است. نتایج نشان 
می دهد 7۲.۸ درصد آنها در نقاط شهری و ۲7.۲ درصد 
کن بوده اند. هم چنین   درصد در نقاط روستایی سا
کن  در سال ۱۳۹۴ تعداد ۲۴ میلیون خانوار معمولی سا
و گروهی در کشور برآورد شده است که ۲۰.۹ میلیون 
 دارای سرپرست مرد و سه  میلیون دارای سرپرست زن 

بوده اند. 

      آشنایان؛  اولویت اصلی برای کاریابی
در سال ۱۳۹۴،  ۳۵.۶ درصد از اقدامات انجام شده 
 برای جستجوی کار به پرس و جو از دوستان و آشنایان،
گهی در روزنامه ها یا مطالعه  ج آ  ۱۸.۲ درصد به در
گهی های استخدام، ۱۳.۶ درصد به تماس با کارفرما   آ
کز  ) صاحب کار(، ۱۲.۶ درصد به ثبت نام یا پیگیری در مرا
کز خدمات  کاریابی غیر دولتی و ۹.۰ درصد به ثبت نام در مرا

اشتغال وزارت کار اختصاص داشته است. این آمار نشان 
می دهد همچنان اولین گزینه برای یافتن شغل، سفارش 
به آشنایان یا دوستان است و از هر سه نفر، یک نفر برای 

یافتن کار بر روی نزدیکان خود حساب باز کرده است. 

      صنعت گران، عمده ترین گروه شغلی
در سال ۱۳۹۴ از جمعیت شاغل ۱۰ ساله و بیشتر، ۱۹.۰درصد 
را صنعت گران و کارکنان مشاغل مربوط، ۱۶.۳ درصد 
را کارگران ساده و ۱۴.۵ درصد را کارکنان ماهر کشاورزی، 
جنگلداری و ماهیگیری تشکیل می داده اند. در سال ۱۳۹۴ از 
جمعیت شاغل ۱۰ ساله و بیشتر، ۸۳.۳ درصد را کارکنان بخش 
خصوصی )کارفرمایان، کارکنان مستقل، مزد و حقوق بگیران 
 بخش خصوصی و تعاونی، کارکنان فامیلی بدون مزد( و
 ۱۶.7 درصد را مزد و حقوق بگیران بخش عمومی تشکیل 

می داده اند. هر چه درصد شاغلین در بخش خصوصی 
بیشتر از بخش دولتی باشد، می توان به بهبود وضعیت 

اقتصاد کلان کشور  امید بیشتری داشت. 

      اصفهان در بالای لیست ها!
در سال ۱۳۹۴ نرخ مشارکت اقتصادی جمعیت ۱۰ ساله 
و بیشتر درکل کشور، نقاط شهری و روستایی به ترتیب 
۳۸.۲ درصد ، ۳7.۵ درصد و ۴۰.۰ درصد بوده است. در 
میان استان های کشور استان های اردبیل و خراسان 
شمالی با ۴۳.7 درصد و ۴۱.۸ درصد بالاترین و استان های 
سیستان بلوچستان  و کهگیلویه و بویراحمد به ترتیب با 
۲۹.۹ درصد و ۳۴.۵ درصد پایین ترین نرخ فعالیت را به 
خود اختصاص داده اند. در این میان اصفهان با نرخ 
مشارکت اقتصادی ۴۰.۴ درصدی در رتبه ششم در بین 
بالاترین نرخ های مشارکت اقتصادی قرار دارد. اما در 
خ  خ بیکاری نیز اصفهان در رتبه های بالای نر بحث نر
بیکاری قرار دارد. در سال ۱۳۹۴ نرخ بیکاری جمعیت 
فعال ۱۰ ساله و بیشتر در کشور ، نقاط شهری  روستایی 
به ترتیب ۱۱.۰ درصد، ۱۲.۲ درصد و ۸.۱ درصد بوده 
است. در میان استان های کشور استان های کهگیلویه  
وبویراحمد و کرمانشاه به ترتیب با ۱7.7 و ۱7.۶ درصد 
بالاترین نرخ بیکاری و استان های آذربایجان شرقی و 
کرمان به ترتیب با 7.۳ درصد و 7.۹ درصد کمترین نرخ 
گرچه نرخ بیکاری  بیکاری را به خود اختصاص داده اند. ا
در کل کشور ۱۱ درصد برآورد شده است، اما اصفهان 
بعد از استان های کهگیلویه، کرمانشاه و چهارمحال، 
خ بیکاری قرار دارد و این  در رتبه چهارم از منظر نر

خ بیکاری در استان  در حالی است که بالاترین نر
اصفهان در فصل های مختلف مربوط به فصل زمستان 
با نرخ بیکاری ۱۵ درصد است. نتایج کامل نرخ مشارکت 
اقتصادی و همچنین نرخ بیکاری جمعیت ۱۰ ساله و 
بیشتر به تفکیک فصل ها در جدول آورده شده است. 
بالا بودن نرخ مشارکت اقتصادی به معنای بالا بودن 
درصد نسبت جمعیت فعال )شاغل و بیکار( به جمعیت 
گرچه که نرخ مشارکت  در سن کار ۱۰ سال به بالا است.ا
اقتصادی اصفهانی ها بالاتر از میانگین کشوری است، 
اما نرخ بیکاری استان نیز به مراتب بالاتر از متوسط کشور 
است و نشان می دهد تعداد افرادی که به دنبال کار در 
اصفهان هستند، با توجه به بالا بودن سهم جمعیتی 

آنها در اصفهان، بیشتراست./ گروه اقتصاد

مرکز آمار ایران آخر هفته گذشته، نتایج آمارگیری نیروی کار در کل سال 1394 را منتشر کرد. در 
این گزارش 400 صفحه ای که پنجم آبان ماه منتشر شد، عاوه بر نرخ مشارکت و بیکاری در 
کشور و استان ها، آمار دیگری نیز از بخش های مختلف کاری، پراکندگی سن و توزیع مدرک تحصیلی 
در بین افراد شاغل و بیکار آمده است. آنچه از  این گزارش به دست می آید،  نشان می دهد که هم  
نرخ مشارکت اقتصادی اصفهانی ها نسبت به میانگین کشوری بالاست و هم اینکه اصفهان از منظر 

تعداد بالای بیکاران در بین پنج استان، در جایگاه اول قرار می گیرد. 

زمستانپاییزتابستانبهارکل

خ مشارکت خ بیکارینر خ مشارکتنر خ بیکارینر خ مشارکتنر خ بیکارینر خ مشارکتنر خ بیکارینر خ مشارکتنر خ بیکارینر نر
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از کسری 
بودجه خود را 

جبران کند



سال اول، شماره 1 06
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 
ورزش

رییس هیات مدیره 
 شرکت حمل و نقل کامیونداران لایبید

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی
 بطور فوق العاده نوبت اول 

شرکت تعاونی حمل و نقل کامیونداران 
خود راننده لایبید با شاره ثبت97

تاریخ انتشار آگهی: 1395/08/08
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت تعاونی حمل 
و نقل کامیونداران خود راننده لایبید دعوت به عمل 
می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق 
العاده شرکت که راس ساعت 10 روز پنجشنبه مورخه 
1395/09/04 در محل تالار شرکت در شهر لایبید به 
 آدرس: میمه شهر لایبید - بلوار امام خمینی برگزار

 می گردد حضور بهم رسانند. 
ضمنا کلیه اعضاء با در دست داشتن کپی کارت ملی 
و دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور 
حضور به هم رسانید و یا وکیل / نماینده خود را کتبا 

معرفی نمایید. 
دستور جلسه: 

- گزارش هیات مدیره 
- گزارش بازرس قانونی 

ح و تصویب صورت های مالی و حساب سود و  - طر
زیان منتهی به سال 1394

- انتخاب 3 نفر بازرس اصلی و یک نفر علی البدل برای 
مدت یک سال 

- تعیین خط مشی شرکت در یک سال آینده 
- طرح تصویب موضوعاتی که در صلاحیت مجمع 

عمومی عادی می باشد.

سال یازدهم، شماره2778 06
 شنبه

8 آبان ۱۳۹5 
ورزش

 پیگیری مسابقات فوتسال 
و والیبال کارکنان شهرداری

رقابت های ورزشی کارکنان شهرداری در 
رشته های فوتسال و والیبال در حال برگزاری 

کنون این نتایج رقم خورده است. است که تا

   مسابقات فوتسال سازمان های وابسته به 
شهرداری اصفهان:

    نیک اندیش 10_ سبز صفه 1
    سازمان ورزش الف 7- سازمان فرهنگی تفریحی2

    سازمان ورزش ب 2- آرامستان ها3
    آتش نشانی 3- سازمان عمران 0 

    سازمان بار 9- اتوبوسرانی ب 1

   مسابقات فوتسال معاونت ها، مناطق و  
مدیریت های شهرداری اصفهان)۹5(

    منطقه سه 3- منطقه هشت 2
    منطقه هفت2-منطقه پنج 3  

    خدمات شهری3-منطقه ده 4
    منطقه سیزده2 -منطقه دو 3

    شهرداری مرکزی4-منطقه یک1
    منطقه نه 0-منطقه چهار 3

   مسابقات والیبال سازمان های وابسته به 
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مسافران مسابقات جهانی 
کشتی مشخص شدند

رقابت های انتخابی کشتی فرنگی و پهلوانی 
برای حضور در پیکارهای جهانی برگزار 
شد. به گزارش تسنیم، رقابت های انتخابی تیم های 
ملی کشتی آزاد، فرنگی و کشتی پهلوانی برای 
انتخاب ملی پوشان اعزامی به مسابقات جهانی در 
حاشیه جام شاهد در خانه کشتی شماره 2 برگزار 
شد که در پایان مسابقات کشتی پهلوانی محجوب، 
نجاتیان و میرازپور، مسافر رقابت های جهانی 
بلاروس شدند.در کشتی فرنگی نیز که با حضور  سه 
کشتی گیر برگزار می شود، مهدی فلاح با شکست 
گردونه  مقابل رامین طاهری در دور دوم از 
مسابقات حذف شد. فلاح در دور  اول نیز مغلوب 
قادریان شده بود تا بدین تریب این دو کشتی گیر 
فینال را برگزار کنند.در کشتی آخر نیز یوسف 
قادریان موفق شد با حساب 2 بر صفر رامین 
طاهری را شکست دهد تا دوبنده وزن 80 کیلوگرم 

در مسابقات جهانی را به دست آورد.

سه بازیکن در کمیته انضباطی 
فدراسیون والیبال

کمیته انضباطی فدراسیون والیبال سه 
بازیکن از  تیم های سازمان عمران شهرداری 
 ساری و خاتم اردکان را به کمیته انضباطی فرا

خواند. به گزارش سایت فدراسیون والیبال، هفته 
دوم لیگ برتر والیبال شب گذشته با شش دیدار 
پیگیری شد. تیم های خاتم اردکان و سازمان 
عمران شهرداری ساری در سالن آیت الله خاتمی 
اردکان در هفته دوم لیگ برتر به مصاف یکدیگر 
رفتند که این مسابقه 3 بر 2 به سود خاتم اردکان به 
پایان رسید. در ست پنجم این مسابقه بازیکنان 
تیم سازمان عمران شهرداری ساری نسبت به 
عملکرد داوری اعتراض هایی داشتند و در انتهای 
این ست و زمانی که تیم خاتم سرویس می زد، 
بازیکنان ساری به نشانه اعتراض کنار ایستادند.در 
پی بروز این حواشی سازمان لیگ کمیته فدراسیون 
والیبال سه بازیکن از تیم های شهرداری ساری و 
اردکان را به کمیته انضباطی فراخواند تا در نخستین 

جلسه خود به این موضوع رسیدگی کند.
 حسین امیری بازیکن شماره یک ساری، ادریس 
دانشور بازیکن شماره هفت ساری و بهمن جهاندیده 
بازیکن شماره هفت خاتم اردکان بازیکنان فراخوان 

شده به کمیته انضباطی هستند.

 هد زدن مداوم چه تاثیری
بر مغز  ورزشکاران می گذارد؟

 محققان دانشگاه استرلینگ دریافتند که با 
تمرین هد زدن به صورت مداوم تغییرات 
کوچک، اما تاثیرگذاری در مغز ورزشکاران ایجاد 
 ،MNT می شود.به  گزارش  ایسنا و به نقل از سایت
که تمرین هد زدن  بررسی ها نشان داده است 
به صورت هر روزه و مداوم بر مغز تاثیرات به سر 
می گذارد. این اولین بررسی هایی است که به بررسی 
تاثیر مستقیم هد زدن مداوم بر مغز ورزشکاران 
پرداخته است. در سال های اخیر  ارتباط بین هد زدن 
زیاد با افزایش خطر زوال عقلی بسیار مورد توجه 
محققان قرار گرفته است. مدیر این تحقیقات از 
دانشگاه استرلینگ می گوید: ما دریافتیم که هد زدن 
مداوم چه روی ورزشکاران حرفه ای و چه آماتور باعث 
تغییراتی در مغز می شود. البته این تغییرات کم و 
موقتی است، اما تاثیر خود را بر سلامت مغز می گذارد. 
در صورتی که این مساله پیوسته تکرار شود، تاثیر آن 
پایدارتر خواهد بود.یکی از متخصصان فیزیولوژی 
ورزشی نیز  در این باره می گوید: برای اولین بار ما تاثیر 
هد زدن مداوم در فوتبال و خطرات آن را نشان دادیم. 
ما امیدواریم که این یافته ها بتواند راهی جدید برای 

تشخیص آسیب ها را ایجاد کند.

 کاهش وزن همراه با غذا  خوردن
 هنگامی که یک برنامه ورزشی جدید را شروع 
می کنید تاثیراتی از جمله سوزش عضلات را 
نیز حس خواهید کرد. با این حال احتمال دارد که 
کاهش وزن مشاهده نکنید و حتی اشتهای شما 
افزایش یابد. به  گزارش My fitness pal، اینکه چگونه 
تغذیه خود را به هنگام ورزش تنظیم کنید تا شاهد 
کاهش وزن باشید، بسیار مهم است. بعد از ورزش 
ممکن است احساس گرسنگی کاهش یابد، اما در 
طول روز هورمون های گرسنگی ممکن است باعث 

افزایش اشتهای شما شود.
کا  ورزش در ابتدا باعث کاهش هورمون گارلین آ
می شود، اما بعد از گذشت زمان میزان این هورمون به 
حالت عادی خود باز می گردد و همزمان بدن با کاهش 

کالری نیز مواجه می شود و نیاز به مصرف غذا دارد.
سعی کنید ورزش خود را قبل از  وعده غذایی عادی و 
روزانه خود قرار دهید، به  این  ترتیب زمانی که ورزش 
شما به پایان می رسد می توانید مواد غذایی لازم را 
نیز کسب کنید.با خوردن وعده غذایی عادی بعد از 
ورزش از خوردن وعده های غذایی اضافی جلوگیری 
گر اشتها  می شود. سعی کنید بعد از ورزش حتی ا
ندارید مواد غذایی لازم برای بدن تان را کسب کنید. 
گر این کار انجام نشود بعد از مدتی هورمون گرسنگی  ا

افزایش می یابد و شما دو برابر غذا مصرف می کنید.
گر  نمی توانید بعد از ورزش غذای جامد مصرف کنید،  ا
مایعات بنوشید. خوردن میوه، ماست، غلات و آجیل 
می تواند بعد از ورزش مفید باشد. نوشیدن آب قبل و 

بعد از غذا بسیار اهمیت دارد.

چه روشی برای تشخیص ایست 
قلبی ورزشکاران موثرتر  است؟

 بررسی های انجام شده نشان داده که 
بهترین راه برای مراقبت از وضعیت قلبی 
گهانی  ورزشکاران قبل از ورزش و جلوگیری از مرگ نا

آنها نوار قلب )ECG( است.
به  گزارش سایت MNT، مختصصان قلب از دانشگاه 
بریتیش کلمبیا روش های مختلف برای بررسی 

وضعیت قلبی ورزشکاران را با هم مقایسه کردند.
انجمن قلب آمریکا معمولا با کمک پرسشنامه 
مشخص می کند که یک ورزشکار در معرض مرگ 
گهانی بر اثر حمله قلبی قرار دارد یا خیر، در صورتی  نا
که از این پرسشنامه مشخص شود فرد در معرض این 
مشکل قرار دارد، تست ها و آزمایش های بیشتری 
بر روی فرد انجام می شود.با این وجود محققان 
با مقایسه کردن روش های مختلف دریافتند که 
 )ECG( موثرتر است. نوار قلب ECG استفاده از
می تواند مشکل عضلات قلب را مشخص کند.
مدیر این تحقیقات می گوید، بیشتر ورزشکارانی که 
گهانی بر اثر حمله قلبی می شوند، غالبا  دچار مرگ نا
مشکلات ارثی دارند. استفاده از روش هایی برای 
مشخص کردن مشکلات قلبی ورزشکاران می تواند 
گهانی را در آنها کاهش دهد. باید برای  احتمال مرگ نا

این کار  بهترین راه انتخاب شود.

 زمان ورزش در یک روز  
بر  بازدهی عضلات تاثیرگذار است

زمان و ساعت در طول یک روز می تواند بر 
بازدهی انرژی عضلات و سوخت و ساز بدن 
تاثیرگذار باشد.به گزارش سایت MNT، محققان 
که در بافت های عضلانی بدن ساعت  دریافتند 
بیولوژیک وجود دارد که سوخت و ساز عضلات و بازدهی 
انرژی را کنترل می کند. بررسی ها نشان داده که تفاوت 
ساعت در طول روز بر توانایی عضلات در عادت کردن بر 
کسیژن تاثیرگذار است.ساعت  ورزش و استفاده از ا
سلول های عضلانی کمک می کنند تا سلول ها به 

تغییرات محیطی و فعالیت های روزانه عادت کنند.
کسیژن و  مدیر این تحقیقات در این باره می گوید: ا
ساعت داخل بدن در سلول های عضلانی نقش اساسی 
دارند و انرژی لازم را تامین می کنند. بر اساس زمان 
ورزش، توانایی سلول ها تغییر می کند. ما نمی توانیم 
به ورزشکاران بگوییم که چه زمانی باید ورزش کنند؛ 
ممکن است در آینده بتوان از این مساله استفاده کرد 
و کارایی عضلات را افزایش داد.نتایج این مطالعات 

در مجله سوخت و ساز سلولی منتشر شده است.

اخبار                       روز علم                       ورزش

فیاضی: 

خوشحالم که توانستم دوباره بازی کنم
»ارباب زاده« سرپرست هیات موتورسواری می شود

مردی برای تمام هیات های ورزشی
بازیکن تیم والیبال پارسه تهران گفت:خیلی 
خوشحالم که توانستم بازهم بازی کنم و بازی برابر 
هاوش برای من خوشحالی زیادی داشت که دوباره در 
 میدان مسابقه والیبال حاضر شدم. پوریا فیاضی در گفت و گو
  با ایسنا درباره بازگشت دوباره اش به والیبال بعد از حدود
  10 ماه، گفت: از روزی که مصدوم شدم تا روزی که دوباره در 
زمین بازی کردم، حدود 10 ماه می گذرد و روز به خصوصی 
برای من بود که دوباره توانستم بازی کنم. برنامه ریزی ما 
برای اولین بازی در ورامین بود که لغو شد، اما در برابر هاوش 
 گنبد در خانه والیبال نمایش خوبی داشتیم. خوشحالی
 بی حدی دارم از اینکه توانستم باز هم والیبال بازی کنم.
فیاضی ادامه داد: در دوست اول برابر هاوش گنبد خوب 

بودیم، اما ست سوم کمی بد بازی کردیم و کارمان سخت 
شد.  هاوشی ها هم همواره به جنگنده بودن مشهور  هستند  
و  همین باعث شد به مشکل بخوریم، اما برنامه هایمان 
جواب داد و به بازی برگشتیم و توانستیم پیروزی را به دست 
بیاوریم. او درباره پاسخ به این سوال که آیا به حضور تیمش 
در پلی آف خوشبین است یا خیر، گفت: پلی آف؟ هدف ما 
قرار گرفتن در میان چهار تیم پایانی لیگ برتر  والیبال است. 
بازیکن تیم والیبال پارسه تهران در پاسخ به این سوال که آیا 
از شرایط خود راضی است یا خیر، افزود: پزشکان تا نیم فصل 
به من اجازه بازی نداده بودند و من خودم هم فکر نمی کردم 
که بتوانم از اول لیگ اینگونه کار کنم؛ از  تسلطی که روی بازی 

داشتم راضی هستم.

در شرایطی کامران ارباب زاده برای سرپرستی 
هیات موتورسواری و اتومبیلرانی استان اصفهان 
معرفی  شده که وی در حال حاضر  سرپرستی هیات گلف را 
بر عهده دارد. به گزارش فارس، در پی استعفای غلامرضا 
مصدقیان از ریاست هیات موتورسواری و اتومبیلرانی 
استان اصفهان،  اداره ورزش و جوانان استان اصفهان، 
کامران ارباب زاده را به عنوان سرپرست این هیات انتخاب 
کرده، اما هنوز وی به طور رسمی این مسوولیت را بر عهده 
نگرفته است. ارباب زاده مدتی قبل نیز در پی برکناری 
 محسن شیران از ریاست هیات گلف استان اصفهان، 
به  عنوان سرپرست این هیات معرفی شد تا زمینه را برای 
برگزاری مجمع انتخاباتی فراهم کند.وی سابقه ریاست در 

هیات بولینگ و بیلیارد استان اصفهان را نیز دارد، اما پس 
از فعالیت دوساله در این هیات، به دلیل بیماری و  مشغله 
کاری از مسوولیت خود استعفا داد. به گزارش فارس، 
مصدقیان سال 91 در مجمع انتخاباتی هیات موتورسواری 
کثریت آرا ریاست  و اتومبیلرانی استان اصفهان، با کسب ا
این هیات را در اختیار گرفت. وی چند ماه قبل از معاونت 
اداره ورزش و جوانان استان اصفهان کنار رفت و پس از کنار 
رفتن از این مسوولیت، با حکم رییس فدراسیون 
موتورسواری و اتومبیلرانی، به  عنوان سرپرست تیم های 
ملی انتخاب و پس از مدتی قبل تصمیم به استعفا از ریاست 
هیات گرفت که با مخالفت هایی از سوی برخی فعالان این 

خ داد. رشته مواجه شد که در نهایت این اتفاق ر

کاشانجوربسکتبالاستانرامیکشد
قبولی نماینده اصفهان در گام نخست

    لیگی در حسرت حرفه ای شدن
فصل جدید رقابت های لیگ برتر بسکتبال باشگاه های 
کشور، از روز پنجشنبه هفته گذشته آغاز شد تا هیجان 

توپ و تور را برای ورزش کشور به ارمغان بیاورد.
در این مسابقات تیم های پتروشیمی بندرامام، نفت 
آبادان، شیمیدر تهران، دانشگاه آزاد، شهرداری گرگان، 
ک، شهرداری کاشان،  شهرداری تبریز، شهرداری ارا
نیروی زمینی و لوله A.S شیراز حضور دارند که قرار است 
روزهای دوشنبه هر هفته به مصاف هم بروند، اما در 
ادامه و به روال سال های گذشته، هر هفته دو مسابقه 

برگزار می شود.
از جمع تیم های لیگ برتری، شهرداری کاشان و لوله 
A.S  شیراز سال گذشته در لیگ برتر شرکت نداشتند و 

نیروی زمینی هم سال گذشته به لیگ دسته اول سقوط 
کرد، اما به خاطر 10 تیمی نگه داشتن مسابقات در جمع 

لیگ برتری ها باقی ماند.
لیگ برتر بسکتبال معمولا همیشه با بی نظمی آغاز 
می شده و به مرور شرایط یک لیگ نسبتا حرفه ای را 
پیدا می کرد؛ این رویه برای فصل جاری نیز تکرار شد تا 
جایی که هفته نخست با تاخیر دو مسابقه کلید خورد.

    شهرداری کاشان گام اول را محکم برداشت
طی فصل های گذشته بسکتبال اصفهان همواره در 
لیگ برتر دارای نماینده بوده است که در این فصل 
قرعه به نام شهرستان کاشان خورد تا نماینده لیگ 
برتری استان از این شهر بیاید. کاشان چند فصل قبل  

توزین الکتریک را در لیگ برتر داشت، اما این تیم مهمان 
تک فصلی این رقابت ها بود و حالا پس از چند فصل 
تیم دیگری از این شهرستان بسکتبال دوست راهی 

مسابقات باشگاهی شده است.
تیم شهرداری کاشان فصل گذشته در مسابقات لیگ 
دسته یک حضور داشت و در پایان این مسابقات 

توانست سهمیه حضور در لیگ برتر را به دست بیاورد.
هدایت تیم کاشانی به مجید صالحی سپرده شد تا این 
مربی مامور آماده کردن نماینده بسکتبال نصف جهان 

برای رقابت با حریفان باشگاهی شود.
با توجه به بودجه در نظر گرفته شده، انتظار بالایی از 
تیم کاشانی وجود ندارد، اما این تیم در هفته نخست 
لیگ برتر، برخلاف تمام پیش بینی ها، برد شیرینی را 
کسب کرد تا نشان دهد که قرار نیست زنگ تفریح لیگ 

لقب بگیرد.
تیم کاشان که برای دیدار هفته اول راهی تبریز شده 
بود، در وقت های قانونی با تیم میزبان در نتیجه 70 بر 70 
مساوی شد، اما در وقت های اضافه موفق شد با حساب 
84 بر 80 مهمان خود را شکست دهد تا گام نخست 
را محکم بردارد. این پیروزی از آن جهت حائز اهمیت 

است که شهرداری تبریز، تنها تیم لیگ برتری بود 
ج از کشور برگزار کرد و با   که اردوی تدارکاتی خار
دو بازیکن خارجی و بازیکنان شاخص داخلی، یکی 

از مدعیان به شمار می رفت.

   بازگشت کوهیان به لیگ
فصل جدید لیگ برتر بسکتبال با بازگشت فرزاد 
کوهیان به گردونه رقابت های باشگاهی همراه 
بود. این مربی اصفهانی که طی چند فصل متوالی 
هدایت تیم ذوب آهن را برعهده داشت و با این تیم 
گر  به فینال نیز راه یافت، فصل گذشته از دور تماشا
مسابقات لیگ بود، اما برای فصل جاری، وی هدایت 

تیم دانشگاه آزاد را برعهده گرفت.
تیم دانشگاه آزاد همواره یکی از تیم های مدعی لیگی 
به حساب می آمده است و باید منتظر ماند و دید 
کوهیان در پایان فصل با این تیم به چه نتیجه ای 

دست پیدا خواهد کرد؟

   جنوبی های مدعی آمده اند
با نگاهی به ترکیب تیم های حاضر در لیگ برتر 
بسکتبال، می توان به این نتیجه رسید که تیم 
پتروشیمی بندر امام در این فصل نیز مدعی اصلی 

محسوب می شود.
پتروشیمی مدافع عنوان قهرمانی این رقابت هاست 
که با حفظ مهران شاهین طبع در راس کادر فنی و 
بسیاری از بازیکنان سال گذشته پای به مسابقات 
لیگ گذاشت و در هفته نخست نیز  توانست از سد 

ک عبور کند. شهرداری ارا
 پتروشیمی با جذب دو بازیکن خارجی به نام جرالد
 رابینسون و جیمز وایت و به کار گیری آنها در کنار

کیان، بهنام یخچالی،  محمد جمشیدی،  اوشین ساها
رضا لطفی و روزبه ارغوان لیگ امسال را هم به قصد 

حضور در فینال و فتح جام قهرمانی استارت زد.
صنعت نفت آبادان نیز  برای لیگ امسال به نسبت 
سال گذشته هزینه بیشتری صورت داده است. 
عماد صامری، سرمربی نفتی ها خواهد بود و محمد 
حسن زاده، سجاد مشایخی و سعید داورپناه به عنوان 
سه سهمیه ملی، زلاتکو که سال گذشته جزء 
امتیازآورترین بازیکنان لیگ ایران بود،  در فصل 

جاری این تیم را همراهی می کنند.
جنوبی ها برای فصل جدید تصمیم داشتند تیم 
دیگری را نیز راهی لیگ کنند، اما فراهم نشدن 
شرایط و یازده تیمی شدن لیگ موجب شد تا 
امکان اضافه شدن نماینده سوم خوزستان فراهم 

نشود.

فصل جدید مسابقات بسکتبال باشگاهی کشور در شرایطی آغاز شد که تیمی از شهر کاشان، 

مهری 
مصور

نمایندگی بسکتبال نصف جهان را برعهده گرفته است تا روال تیمداری استان همچنان ادامه دار 
باشد؛ هر چند که جای خالی تیم سازنده ذوب آهن و ریشه دارترین تیم باشگاهی بسکتبال 
ایران که چند نسل متوالی از بازیکنان اصفهانی را پرورش داد و ستاره های بسیاری را به تیم ملی 
معرفی کرد، به شدت احساس می شود، اما با وجودی که چند رشته منهای فوتبال به باشگاه 

ذوب آهن اضافه شد، فعلا نظر مساعدی برای بازگشت بسکتبال وجود ندارد.

مثبت شدن دوپینگ  ۹ ورزشکار المپیک پکن

 مدال پنج کشتی گیر  و  وزنه بردار  پس گرفته شد
با مسجل شدن دوپینگ سه قهرمان قزاقستانی رخ داد؛

صعود ایران به رتبه پانزدهم المپیک 20۱2 لندن
کمیته  بین المللی المپیک  

کرد، پس از آزمایش  اعلام 
مجدد نمونه های المپیک 2008 پکن 
9 ورزشکار دوپینگی شدند. به  گزارش 
  ایسنا، کمیته  بین المللی المپیک به

دنبال آزمایش مجدد نمونه های دوپینگ  
المپیک های قبلی، دوپینگ 9 ورزشکار 
المپیک پکن را مثبت اعلام کرد که شش 

نفر از آنها مدال آور بودند. در کشتی آزاد سوسلان تی گیف، 
نایب قهرمان وزن 74 کیلوگرم از ازبکستان که در فینال 
مقابل بوایسار سایتی اف قهرمان نامدار روسیه شکست 
خورد و مدال نقره گرفته بود. همچنین تیموراز تی گیف، 
برنده مدال نقره وزن 9۶ کیلوگرم  المپیک پکن از قزاقستان 
دیگر کشتی گیری است که دوپینگش مثبت اعلام شده 

است. در بین وزنه برداران نیز آندری 
کو، نایب قهرمان وزن 8۵ کیلوگرم  ریبا
از بلاروس، اوها کوروپکا، نایب قهرمان 
دسته 7۵ + کیلوگرم زنان از اوکراین و 
ناستاسیا نویکاوا برنده مدال برنز دسته 
۵3 وزنه برداری زنان از بلاروس به همراه 
کاترینا ولکووا برنده مدال برنز 3000 متر با  ا
مانع زنان از بلاروس، دیگر ورزشکارانی 
هستند که مدال آنها به خاطر دوپینگ در  المپیک پکن 
پس گرفته می شود. سه ورزشکار دیگر که دوپینگ آنها 

مثبت اعلام شده است، به ترتیب زیر  هستند:
جوزفین نکی روکا اونیا دونده با مانع از اسپانیا ،  ویلفردو 
مارتینس ورزشکار پرش طول از کوبا  و  سردار حسن اف 

وزنه بردار آذربایجانی.

با مسجل شدن دوپینگ سه 
قهرمان قزاقستانی در المپیک 
2012 لندن، جایگاه کاروان ایران بهبود 
یافت. به گزارش تسنیم، سه وزنه بردار 
زن قزاقستانی به دلیل دوپینگ، 
 مدال های طلای خود را در المپیک

لندن  از دست دادند.  
مایا مانزا، اسوتلاتا پودوبدووا که در 

دسته های ۶3 و 7۵ کیلوگرم قهرمان شده بودند، به 
عنوان دوپینگی معرفی شده اند. همچنین زولفیا چینشانلو 
که در دسته ۵3 کیلوگرم وزنه برداری به مدال طلا دست 
یافته بود، به دلیل مصرف استروئید استانوزول، مدالش را 
از دست می دهد. دوپینگی ها المپیک 2012 به همین سه نفر 
ختم نمی  شود و باید به آنها نام ماریا شکرمانکووا از بلاروس 

را که در دسته ۶9 کیلوگرم وزنه برداری 
زنان مدال برنز کسب کرده بود، اضافه 
کرد. با مشخص شدن سه دوپینگی 
در کاروان قزاقستان و از دست رفتن 
مدال های طلای آنها، جایگاه این کشور 
نیز با نزول مواجه می شود. قزاقستان 
پیش از این در رده دوازدهم بود، اما 
حالا تا رده بیستم پایین خواهد آمد؛ 
ضمن اینکه جایگاه ایران نیز بهبود خواهد یافت. کاروان 
کشورمان که پنج طلا، شش نقره و دو برنز به دست آورد، از 
رتبه 1۶ به 1۵ صعود می کند. کاروان ایران در المپیک 2012 
ابتدا در رده هفدهم ایستاد و با طلای محمدپور که چندی 
پیش به دلیل دوپینگ ورزشکاران کشورهای دیگر به 

کنون پانزدهم صعود کرد. دست آمد، به رده شانزدهم و ا



پیکان، اولین چهارتایی لیگ شانزدهم
پیکانی ها اولین تیم لیگ شانزدهم بودند که به مرز ثبت 
چهار گل در یک بازی رسیدند.پیکان حالا با ثبت این 
برد جالب، خودش را تا بهترین موقعیت در تاریخ لیگ 

برتر بالا کشید.

حسرت دیرینه فینال 
جوانان ایران به فینال جوانان آسیا نرسیدند تا 
حسرت ایران برای رسیدن به فینال جوانان آسیا 
به بیش از 40 سال برسد .  آخرین فینال مربوط به 

بازی سال 1356 بود.

امید ابراهیمی عزادار شد
پدر امید ابراهیمی، هافبک ملی پوش تیم فوتبال 
 استقلال در گذشت. ایشان که از مدت ها پیش با بیماری 
دست و  پنجه نرم می کرد، دار فانی را وداع گفت تا هافبک 

استقلال پیش از شروع تمرین کمپ حجازی را ترک کند. 40

پدر نیمار: پسرم به خاطر مسی 
در  بارسلونا بازی می کند

 پدر فوق ستاره برزیلی فاش کرد که نیمار 
به خاطر بازی در کنار مسی قصد ادامه 

حضور در این تیم را دارد.
به گزارش موندو دیپورتیوو، نیمار ابتدای تابستان 
قرارداد خود با بارسلونا را تا 2021 تمدید کرد، ولی 
به دلیل حضورش در بازی های المپیک، نشست 
خبری این اتفاق به امروز موکول شد. رقم فسخ 
قرارداد فعلی او 190 میلیون یوروست که با قرارداد 
جدید، در انتهای سال 2019 به 200 میلیون افزایش 
خواهد یافت و سال 2021 نیز به 250 میلیون خواهد 
ح کلی قرارداد  رسید. بارسا و نیمار قبلا بر سر طر
 که شامل افزایش دستمزد و همچنین مدت زمان 

قرارداد و بند فسخ قرارداد بود، توافق کرده بودند.
پدر نیمار درباره حضور این بازیکن در بارسلونا و 
بازی در کنار مسی گفت: ما همه به خوبی می دانیم 
مسی چه بازیکنی است. او الگوی پسرم محسوب 
می شود و پسرم برای اینکه در کنار او بازی کند، با 
پیشنهاد تمدید قرارداد بارسلونا موافقت کرده تا 
زمان بیشتری در کنار مسی باشد. این دو  از بازی 
در کنار هم خیلی خوشحال هستند و نیمار خیلی 
دوست دارد پا جای پای مسی بگذارد. این دو  و 
خیلی از بازیکنان بزرگ دیگر، الگو و الهام بخش هم 
گر مسی و رونالدو وجود نداشتند، احتمالا  بودند. ا
نیمار هم وجود نداشت. این داستان درباره مارادونا 

و پله نیز وجود دارد. 
پدر نیمار در ادامه در پاسخ به این سوال که چه کسی 
شایسته دریافت توپ طلا ست، گفت: از نظر من این 

جایزه باید به مسی داده شود. 
نیمار از زمان پیوستن به بارسلونا پیشرفت خیلی 
خوبی در این تیم داشت و در اوایل سال 2016 در 
کنار رونالدو  و مسی نامزد کسب عنوان بهترین 
بازیکن فوتبال جهان هم شد. این بازیکن 24 ساله 
که کاپیتان تیم  ملی برزیل نیز محسوب می شود، در 
تابستان سال 2013 از  سانتوس راهی بارسلونا شد و 
با قراردادی 74 میلیون دلاری این انتقال را نهایی 
کرد، ولی تحقیقات در اسپانیا نشان داد که بارسلونا 
90 میلیون دلار برای جذب این بازیکن هزینه کرده 
است. به همین خاطر جنجال پیوستن نیمار به 
بارسلونا باعث شده است تا تعدادی از اموال این 

بازیکن در برزیل مصادره شود.
نیمار که در تابستان به شدت به چندین باشگاه 
متمول اروپایی لینک می شد، در نهایت با اعلام 
رسمی بارسلونا، قراردادش را برای پنج سال دیگر 
تمدید کرد. با این حال، هیچ گاه مطابق رسوم، 
تصویر  این بازیکن در کنار رییس باشگاه منتشر 
نشد.  طبق این قرارداد جدید، نیمار، بازیکن برزیلی 
بارسلونا پس از لیونل مسی، به دومین بازیکن 
پردرآمد این تیم کاتالانی تبدیل شده است. بند 
آزادسازی او نیز در سال اول 200، در سال دوم 222 و 

در سه سال آخر نیز  250 میلیون یورو خواهد بود.

بهبودی غیرمنتظره 
مصدومیت لوکا مودریچ

که مصدومیت لوکا  به نظر می رسد 
مودریچ، خیلی زودتر از آنچه که تصور 
می شد، بهبود یافته است. به گزارش ورزش سه، 
ستاره کروات رئال مادرید 26 روز پیش تحت عمل 
جراحی قرار گرفت و پزشکان اعلام کردند که او 
احتمالا به بیش از شش هفته استراحت برای 
بازگشت به میادین نیاز دارد؛ با این حال مودریچ 
یکی دو روز گذشته کار با توپ را نیز شروع کرده است.
 مودریچ که ستاره اول خط میانی رئال است، 
به احتمال فراوان به بازی 9 روز دیگر برابر لگانس 
خواهد رسید که این بهترین خبر ممکن برای زیدان 
گر مشکلی پیش نیاید،  و هواداران رئال خواهد بود. ا
او دقایقی مقابل لگانس به میدان خواهد رفت تا 
خود را برای دربی حساس شهر مادرید مقابل اتلتیکو  
مهیا کند.پس از بازی با لگانس، به دلیل بازی های 
ملی دو هفته شاهد وقفه در بازی های باشگاهی 
خواهیم بود و مودریچ بازهم زمان دارد تا از لحاظ 

بدنی خود را به شرایط صد درصدی برساند.

تغییر در کادر فنی تیم ملی 
فوتبال کره  جنوبی

 »چا دو ری« به عنوان مربی و استعدادیاب 
تیم ملی کره جنوبی منصوب شد.

به گزارش یونهاپ، فدراسیون فوتبال کره جنوبی 
بعد از شکست تیم ملی این کشور برابر ایران در 
انتخابی جام جهانی، دست به تقویت کادر فنی 
این تیم زد و چا دو ری بازیکن سابق این تیم را به 
عنوان مربی و استعدادیاب به کادر مربیگری کره 
اضافه کرد. این بازیکن سابق کره ای ها در مارس 
2015 در دیدار  برابر نیوزیلند برای کره به میدان رفت 
و بعد از آن از فوتبال خداحافظی کرد تا در زمینه 
مربیگری به فعالیت مشغول شود.چا دو ری در اصل 
به عنوان مربی در تیم کره فعالیت خواهد کرد، ولی 
به دلیل اینکه تنها مربیانی با مدرک مربیگری یوفا 
قادر خواهند بود این نقش را بر عهده بگیرند، فعلا 
نامش به عنوان استعدادیاب تیم ملی کره جنوبی 
ح شده است، اما او قرار است به زودی برای  مطر
گرفتن مدرک مربیگری یوفا اقدام کند. لی یونگ 
سو، عضو کمیته فنی تیم ملی کره جنوبی درباره 

 حضور چا دو ری در تیم ملی این کشور گفت:
 می دانیم که این حضور برای ما اتفاق عجیبی 
است، ولی در این برهه از زمان و بعد از باخت به 
ایران فهمیدیم که نیاز به تغییر در تیم وجود دارد 

و به کمک بازیکن باتجربه ای مثل چا دو ری نیاز 
داریم تا بتوانیم شرایط تیم را بهبود ببخشیم.

سپاهان از برد به مساوی رسید

رقابت های هفته دهم لیگ برتر فوتبال 
روزهای پنج شنبه و جمعه به انجام رسید 
تا تیم های حاضر در این مسابقات برای سومین بار 
به تعطیلات بلند مدت بروند. در آغاز مسابقات 
هفته، تیم سپاهان که به تهران سفر کرده بود، با 
گردان عبدالله  یک امتیاز به اصفهان بازگشت. شا
ویسی که پس از برد برابر سیاه جامگان انگیزه 
مضاعفی برای ادامه لیگ پیدا کرده بودند، در دیدار 
گردان حسین فرکی از شانس بالایی برای برد  با شا
برخوردار بودند و تا دقایق پایانی نیز به این مهم 
دست پیدا کرده بودند، اما زمانی که داور سوت 
پایان مسابقه را به صدا درآورد، برد با تساوی تعویض 
شده بود.در این دیدار کولیبالی در دقیقه 26 برای 
سپاهان گلزنی کرد تا این تیم با برد راهی رختکن 
شود . در نیمه دوم نیز سپاهانی ها با در اختیار گرفتن 
توپ و میدان، سعی در حفظ نتیجه داشتند، اما 
اخراج آرمین سهرابیان در دقیقه 54 بازی، باعث شد 
تا زردها ده نفره شوند.تیم سایپا که به واسطه عملکرد 
ضعیف در هفته های سپری شده لیگ، شرایط 
مناسبی را نداشت، در دقایق پایانی حملات 
کنده ای را بر روی دروازه سپاهان ترتیب داد تا  پرا
درنهایت حامد شیری در دقیقه 3+90 موفق به باز 
کردن دروازه تیم اصفهانی شده و بازی با نتیجه 

تساوی یک بر یک به پایان برسد.

اخبار                       روز

 گیتی پسند همچنان 
شکست ناپذیر است

هفته هفتم لیگ برتر فوتسال پنج شنبه 
شب با برگزاری دیدارهایی در شهرهای 
مختلف کشور به انجام رسید که مدعیان در برابر 
حریفان به برد دست پیدا کردند.در یکی از 
دیدارهای این هفته تیم گیتی پسند به دیدار تیم 
فرش آرای مشهد رفته بود که موفق شد برابر این تیم 
گردان رضا لک موفق  به پیروزی دست پیدا کند.شا
شدند در این بازی با نتیجه 3 بر یک مقابل تیم 
مشهدی به پیروزی برسند تا هفتمین برد متوالی در 
لیگ را به نام خود ثبت کنند.این تیم که طی چند 
فصل گذشته دستش از جام قهرمانی کوتاه مانده 
است، در این فصل مدعی شماره یک قهرمانی 

محسوب می شود.

آپارتمان های فرهاد کاظمی 
سند  دارند!

مالک باشگاه سیاه جامگان درباره 
واحدهایی که به فرهاد کاظمی بابت 

طلبش از باشگاه اعطا کرده، توضیحاتی را ارائه کرد. 
 به گزارش ورزش سه، در مطالبات فرهاد کاظمی که 
چند روز قبل از باشگاه سیاه جامگان جدا شد، 
مسائلی وجود دارد. گفته می شود مالک باشگاه 
مشهدی که سازنده و فروشنده آپارتمان در مشهد 
است، به جای طلب کاظمی به او چند واحد آپارتمان 
اهدا کرده، اما این واحدها سند ندارند. او  اما 
سندنداشتن واحدها را   رد می کند.محمدرضا عباسی، 
مالک باشگاه سیاه جامگان در این باره می گوید: مگر 
می شود آپارتمان ها سند نداشته باشند؟ واحدهای 
بی سند را می شود به نام کسی زد؟ من این واحدها را 
به نام فرهاد کاظمی زده ام و رسما ثبت شده است. 
واحدی را که نه پایان کار دارد و نه سند، به نام کسی 
نمی شود. اینها همان شایعاتی است که برای تیم ما 

ایجاد می کنند و صحت ندارد.

مارچلو  لیپی:
 هدفمان صعود به جام جهانی است

عبدالله ویسی:  
یکی از   زشت ترین بازی های لیگ انجام شد

مارچلو لیپی، سرمربی تیم ملی چین مدعی شد 
که تمام تلاشش را برای صعود این تیم به جام 
جهانی انجام خواهد داد.به گزارش  ورزش سه،  سرمربی 

سابق تیم ملی ایتالیا که در سال 2006 به همراه این 
تیم قهرمان جهان شد، به عنوان سرمربی تیم 

ملی چین انتخاب شده تا این تیم را به جام 
جهانی برساند. چین تا به اینجا از چهار بازی 
تنها یک امتیاز کسب کرده و 9 امتیاز با 

صدرنشین جدول یعنی ایران فاصله دارد 
و صعودش به جام جهانی تقریبا 

غیرممکن است. لیپی در اولین 
کنفرانس مطبوعاتی اش 
گفت: حالا من و کادر فنی ام 
کارمان را  سریعا شروع می کنیم. 

سعی می کنیم کاری را انجام دهیم که بسیار دشوار است، 
شاید غیرممکن. ولی در فوتبال هیچ چیز غیرممکنی 
وجود ندارد. نمی دانم موفق خواهیم بود یا نه، ولی تمام 
تلاشمان را خواهیم کرد. سپس متوجه خواهیم شد که 

فوتبال چین چقدر پیشرفت کرده است. 
 سعی می کنیم تیمی بسازیم که از لحاظ روانی 
قدرتمند باشد و حس تعلق خاطر در آن موج 
بزند. پوشیدن پیراهن چین باید به ما انرژی 
فوق العاده ای بدهد. همچنین سعی می کنیم 
کتیکی را در تیم اجرا  سازمان یافتگی تا
کنیم. خوشحالم که به این توافق 
رسیده ایم. همیشه از برخوردی که 
با من و کادر فنی ام در چین شده 

بود، خوشحال بودیم.

سرمربی تیم فوتبال سپاهان پس از تساوی 
برابر سایپا گفت: یکی از بدترین بازی های 
لیگ را شاهد بودیم.به گزارش تسنیم، عبدالله ویسی 

در نشست خبری بعد از تساوی یک بر یک 
تیمش با سایپا گفت: با وجود اینکه کیفیت 

زمین ورزشگاه پاس قوامین مساعد 
نبود، یکی از زشت ترین بازی های لیگ را 
شاهد بودیم و از نظر فنی، بازی خوبی 

نبود.
وی با انتقاد از داور بازی گفت: بازیکن ما با 

توجه به اینکه نه حمله حریف را قطع کرد، نه 
خطای مستقیم داشت، اخراج شد و در بازی 
که باید برنده می شدیم، سه امتیاز را با یک 
امتیاز عوض کردیم.ویسی افزود: گلگی دارم 

از اینکه می گویند مسوولان ما اصفهانی هستند و 
هوای تیم های اصفهانی را دارند و همین بابی شد برای 
رسیدن به این شرایط. راضی از یک امتیاز هستیم و 
می رویم برای بازی های بد.سرمربی سپاهان تصریح 
کرد: خطای بازیکن ما کاملا معمولی بود، بازیکن 
ما اخراج شد. وقت های اضافی نیز هیچ اتفاقی 
کثر،  نداشت و پنج دقیقه شد؛ درحالی که حدا
چهار دقیقه بود. داوران برای ما قابل احترام 
هستند، اما انتظار داریم تیمی که جوان 
شده، حقش توسط داور از دست 
نرود. نام یا مربی تیم ها نباید 
برای داوران مهم باشد. ناراحتم 
از داوری که صحنه های 50 - 50 

را به سود سایپا گرفت.

لطفا پرتقال فروش و چاه کن را  پیدا   کنید!
به بهانه حضور کی روش در فدراسیون

کستر بود. یک جلسه   انگار همه چیز آتش زیر خا
کستر بود.  پنهانی و بی صدا جرقه این آتش زیر خا
وقتی همه شهر خواب بودند، پشت درهای بسته 
انگار عده ای در تلاشی خواسته یا ناخواسته بودند 
تا بر این فوتبال همیشه پر زخم، جراحت تازه ای را 

فرود آورند و چه ماهرانه این اتفاق افتاد.
انگار جنگ قدرت است و مابقی همه بازیچه اند. 
سودای رسیدن به پست بدجور بویش در آمده 
است. سودای ماندن و بودن بدجور دل را به هم 

می زند. 
کی روش این بار بوی درستی به مشامش رسیده 
بود که این طور دیروز در فدراسیون فوتبال چادر 
که زرنگ خیابانی  زد تا تکلیفش را با آنهایی 

هستند، روشن کند. 
گفتم زرنگ خیابانی! عجب شرایطی! عجب 
ادبیاتی! ببین این فوتبال به کجا می رود که پای 
چه واژه ها یی به این فوتبال باز شده است. زرنگ 
خیابانی! چقدر کلمه غریب اما آشنایی برای این 

فوتبال است.
انگار کی روش با گفتن این حرف آنهایی را که 
 می فهمند و باید بابت فهمشان تاوان بدهند،

 از خواب بیدار کرد. 
شاید امروز قلم ها در وصف رفتار دیروز کی روش 
کثر اوقات عصبانی روی  این مرد پرتغالی در ا
کاغذهای بی جان سفید بچرخد. شاید آنهایی 
که سناریو نویس های خوبی این روزها شده اند 
ته دلشان هم خوشحال باشد که امروز کی روش 

حسابی قلمی می شود. 
شایدباید راجع به این نوشت که کی روش را چه 
می شود که هر از گاه این طور آشفته و دل پریشان 
به فدراسیون می رود و یک لشگر خبرنگار و نگران 
را همراه خود می کند؟ باید به حال این فوتبال 
گریست که این طور همه را پریشان می کند، اما 

درد چیست؟ ریشه کجاست؟
 روزی مصاحبه ای می شود و گفته می شود که 
بعد از بازی با سوریه تکلیف کی روش مشخص 
می شود! گوینده این جمله مردی است با تجربه؛ 
مردی است که بی گدار به آب نمی زند، البته 
معمولا. اما حالا او حرفی زده که کی روش را تاب 
تحمل این حرف نیست. باید خودمان را جای 

سرمربی تیم ملی بگذاریم. 
چه شده است؟ مگر بد نتیجه گرفته ایم که باید 

تکلیف بعد از بازی با سوریه مشخص شود؟ 
ماجرا چیست؟ امیر عابدینی آیا دل دردش 

گرفته که این طور صحبت می کند؟ آیا او بدون 
نتیجه گیری و خرد جمعی مردان فدراسیون این 

حرف را زده است؟
 در پی او،  عضو  هیات رییسه فدراسیون هم بدش 
نیامده بود کی روش را نوازش کند و البته مدیر تیم 
گهان سیاست به سمت دیگری چرخید.  ملی را. نا

گهان تغییر موضع داد. شیعی نا
 تابه حال به یاد نداریم مدیری این چنین نظرش را 

تغییر کند و شانش را این طور زیر سوال ببرد.
 دنیای شیعی و کی روش خیلی خودجوش تغییر کرد و 
صحبت از حمایت و جبران صحبت های گذشته شد. 
چه کسی ابتدا به شیعی این اجازه را داد تا صحبت 

کند و سپس از او خواست تا نظرش را تغییر دهد؟ 
چه خبر است؟ آیا زنگی برای کسی به صدا در آمد؟ 
شیعی چطور ابتدا موضعش انتقاد بود، بعد تبدیل به 
حمایت شد؟ آیا از جایی، شاید عالم غیب دستوری 

به او رسید.
 آیا نباید به این فکر کرد چه کسی به شیعی دستور داد 

تا رفتار و کردار و گفتارش را تغییر دهد؟
امیر عابدینی اما انگار این وسط بازیچه شد. ابتدا 
می گوید تکلیف کی روش باید مشخص شود. بعد 
گهان متوجه می شود از سوی فدراسیون حامی  نا
که ندارد هیچ، مورد نقد هم قرار گرفته که چرا این 
صحبت را کرده است و در نهایت هم می گوید دمتان 
گرم. آیا این به معنی این نیست که دور 

خورده است؟
کسی  گر دور خورده چه  ا  
عابدینی را دور زده است؟ یا 
بهتر است بگوییم چه جریانی 

او را دور  زد؟ 
کاوی این رفتارها می گوید  وا
کسانی  یا  افرادی  جریانی، 
هستند که دنبال چاه کندن و به 
چاه فرستادن هستند. 

آنهایی که حتی به کی روش هم رحم نمی کنند،
 به فوتبال ملی هم رحم ندارند. همه چیز انگار قرار 
است فدای مصلحت های شخصی و منیت ها 

شود. 
آنهایی که فوبیای فهمیدن دیگران را دارند، دنبال 
چه چیزی هستند؟ این رفتارهای مسموم بابت 
چه چیزی است؟ چه کسی دنبال پر کردن افراد و 

سپس خالی کردن پشت آنهاست؟
 این کسان همان هایی هستند که هر چیزی را 
مرض و غرض و کرم می دانند و نمی دانند آنهایی 

که باید بفهمند، می فهمند. 
شاید خیلی از این گره ها به دست علی کفاشیان 
که انگار برای او هم سناریو  باز شود؛ مردی 
نوشته اند و داستان بازنشسته های فوتبال 
بهانه ای برای این سناریو باشد. 

روزها  این  کفاشیان 
زدن  حرف  به  تمایلی 
از  بعد  شاید  و   ندارد 
به پایان رسیدن سناریو 
علیه کفاشیان او حاضر 
شود با صحبت هایش 
گره های کور این 
باز  را   فوتبال 

کند.

همه چیز داشت آرام پیش می رفت و معمولی. انگار همه چیز سر جایش بود و هست، اما 
انگار نه! این فوتبال نباید رنگ آرامش را بییند. چقدر آدم های الکی خوشی هستیم ما. 
چقدر سرخوش هستیم. تیم ملی در بهترین حالت ممکن قرار گرفته است. کم و زیاد، تیم ملی 
راه خودش را می رفت. انگار دیگر روزهای پر التهاب و جلسات پی در پی و طولانی کی روش و 

دوستان فدراسیون نشین دیگر تمام شده بود، اما همه اینها خواب و خیالی خوش بود. 

 رونالدو: ای کاش گلم را 
برای رئال مادرید زده بودم 

 بازگشت »آرون رمزی« 
به ترکیب »توپچی ها«

اسطوره فوتبال برزیل اعتراف کرد که دوست داشت گل زیبایی را که دو دهه 
پیش برای بارسلونا به ثمر رساند، با پیراهن کهکشانی ها زده بود.

به گزارش تسنیم، گل معروفی که رونالدو  نازاریو در تنها فصل بازیگری اش 
برای بارسلونا مقابل تیم »کومپوستلا« به ثمر رساند، همان گلی که از میانه 
میدان تمام بازیکنان حریف را دریبل زد و در نهایت دروازه را باز کرد، 20 ساله 
شد.حالا بعد از گذشت دو دهه از روزی که آن گل 
به تاریخ پیوست، رونالدو می گوید که دوست 
داشت آن گل به یاد ماندنی را برای رئال مادرید، 
 چهارمین تیم اروپایی که برایش بازی کرد، 
به ثمر رسانده بود. رونالدو 40 ساله که در آن بازی 
دو گل به ثمر رساند، در برنامه »دقیقه صفر« 
شبکه تلویزیونی »مویستار پلاس« گفت: 
برای زدن چنین گلی یک بازیکن باید دید 
گسترده ای از محیط پیرامونش داشته 
باشد، چون مدافعان حریف زمان زیادی 
به شما برای فکر کردن نمی دهند. آن گل، 
گلی زیبا بود؛ هرچند راستش را بخواهید 
ترجیح می دادم که آن گل را برای رئال 

مادرید به ثمر رسانده بودم.       

برپایی موکب شهدای ورزشکار در چذابه

 نمایندگان سازمان لیگ و  فدراسیون فوتبال با همت هیات فوتبال استان 
خوزستان موکب شهدا را برای پذیرایی از  زائران اربعین حسینی برپا کردند.
به گزارش سایت سازمان لیگ، حجت الله بهمنی مدیر روابط عمومی و 
امور فرهنگی سازمان لیگ به همراه سعید فتاحی مسوول مسابقات لیگ 
برتر، علی طرفی نایب رییس هیات فوتبال استان خوزستان، عبدالنبی 
شولی مدیر روابط عمومی هیات فوتبال خوزستان و سید عباس حسینی 
رییس هیات فوتبال دشت آزادگان موکب شهدای ورزشکار را امروز در 

چذابه برپا کردند.

هافبک آرسنال که در نخستین دیدار این فصل مقابل لیورپول مصدوم 
 شد، می تواند این هفته تیمش را در دیدار برابر ساندرلند همراهی

 کند.
به گزارش مهر، »آرون رمزی«، بازیکن تیم فوتبال آرسنال که در هفته اول 
رقابت های لیگ برتر انگلیس مقابل لیورپول مصدوم شد، هفته گذشته 

پس از رهایی از بند مصدومیت توانست 
به تمرینات تیمش بازگردد.

کنون »آرسن ونگر«، سرمربی  ا
 »توپچی ها« می گوید که وی  می تواند 

در دیدار روز شنبه تیمش مقابل 
ساندرلند به میدان رود.

ونگر به خبرنگاران گفت: »الیویه 
ژیرو« آماده است و آرون رمزی به 

ترکیب تیم باز می گردد. 
درباره »تئو والکات«، »ناچو 

مونرئال« و »سانتی کاسورلا« خیلی 
مطمئن نیستیم، آنها به زودی تحت 

 تست آمادگی جسمانی قرار خواهند 
گرفت.        

07 سال یازدهم، شماره 2778 فوتبال
شنبه

8 آبان 1395

لیگ                         برتر

فوتبال                      جهان

محمد نصرتی: تنها بعد از گذشت یک هفته از 
گل به خودی نصرتی، او دوباره به اشتباه دروازه 
تیم خودش را باز کرد تا  رکورددار گل به خودی در 
لیگ برتر شود. نصرتی هفته گذشته در آبادان به 
شکل عجیبی دروازه ماشین سازی را باز کرده بود. 
او  باز هم در گل سوم پیکان نقش تعیین کننده ای 
داشت. ارسال ایستگاهی سجاد آشوری در دقیقه 
62 با اشتباه نصرتی، وارد دروازه شد تا رسول 
خطیی بلافاصله نصرتی را تعویض کند و آندرانیک 
تیموریان را به زمین بفرستد. با این گل، نصرتی 
در کنار امیرحسین صادقی با چهار گل، بیشتر از 
همه در تاریخ لیگ برتر به اشتباه دروازه خودی را 
باز کرده است. بعد از این دو بازیکن، محسن بنگر، 
سیامک کوروشی، هادی تامینی و حسن اشجاری 

با سه گل در رده های بعدی قرار  دارند.

آقای گل به خودی 
جدید لیگ برتر



شهرستان08 سال یازدهم، شماره 2778 
 شنبه

8 آبان  1395 

 حقابه، حق شرعی 
و قانونی کشاورزان 

حجت الاسلام شامحمدی، امام جمعه شهر 
ورزنه گفت: دوربین ها و قلم های دشمنان و 
معارضان نظام شما را زیر نظر دارد و تمام گفتار و کردار 
شما را رصد می کند و مواظبت در این مساله امری 
ضروری است.حجت الاسلام شامحمدی و هیات 
همراه باحضور در ورودی شهر ورزنه، با کشاورزانی که 
حدود پنج روز است تجمع آرام و بدون تنشی در 
خصوص عملی شدن مصوبات نه ماده ای شورای عالی 
آب را دارند، دیدار و گفت وگو کرد.حجت الاسلام 
اسماعیل شامحمدی ضمن حمایت از حق قانونی 
کید بر استیفای حقوق  کشاورزان شرق اصفهان و تا
شرعی و قانونی آنها، کشاورزان را به آرامش و صبر توصیه 

کرد.
وی با ابراز ناراحتی از  وضعیت آب کشاورزی افزود: از 
همه برادران عزیز و زحمت کش تقاضا دارم در عین 
حالی که حقوق قانونی و شرعی خود را مطالبه می کنید 
از هرگونه گفتار یا عملی که بهانه به دست دشمنان 
انقلاب بدهد به جد پرهیز کنید.امام جمعه ورزنه 
کید کرد: هیچ کس نمی تواند شما مردم عزیز را از  تا
پیگیری کردن حقوقتان منع کند و بنده نیز در صدد 
این نیستم که شما را از مطالبه حقوقتان نهی کنم و 
دربار صحیح یا غیرصحیح بودن روشی که برای احقاق 
 حق خود در پیش گرفته اید هم اثباتا و نفیا نظری 
نمی دهم. حجت الاسلام شامحمدی در پایان 
خاطرنشان کرد: بنده از وزیر نیرو و مسوولان استانی 
تقاضا دارم نگذارید امر  رییس جمهور بر روی زمین 
معطل بماند چرا که ایشان در جمع مردم اصفهان 
گفتند که به وزیر نیرو و استاندار اصفهان دستور می 
گر آب کم هم باشد نباید زاینده رود خشک شود و  دهم ا
جریان آب را یک امر ضروری دانستند.امام جمعه ورزنه، 
مردم شرق اصفهان به ویژه بخش بن رود را مردمی 
انقلابی و شهید داده دانست و از مسوولان خواست 
که قدر این مردم را دانسته و پیگیر حل مشکلاتشان 

باشند.

 اهمیت ریل گذاری فعالیت ها 
در شورای فرهنگ عمومی لنجان

امام جمعه زرین شهردر نشست شورای 
فرهنگ عمومی شهرستان لنجان اظهار کرد: 
شورای فرهنگ عمومی به عنوان یکی از شوراهای مهم 
در عرصه فرهنگی کشور فعالیت می کند که فرصت و ابزار 
مناسبی جهت استفاده از پتانسیل های ثمربخش 
مردمی در امر اشاعه و ترویج فرهنگ عمومی در بین 
مردم و هماهنگی در بین دستگاه های دولتی است 
که فرهنگ عمومی باید خیز جدیدی بردارد و از این  چرا
جهت باید به جای پرداختن به آسیب های اجتماعی 
به تبیین و تدوین سیاست ها و استراتژی های حوزه 
که این مساله خود امری  فرهنگ عمومی بپردازیم چرا
بسیار حیاتی است.حجت الاسلام قاسم باقریان افزود: 
مقام معظم رهبری در سخنان خود فرمودند »فرهنگ 
یعنی باورهای مردم، ایمان مردم، عادات مردم، آن 
چیزهایی که مردم در زندگی روزمره با آن سروکار دایمی 
دارند و الهام بخش مردم در حرکات و اعمال آنهاست؛ 
فرهنگ این است و امروز باید تلاش شود تا با فعالیت 
شورای فرهنگ عمومی شهرستان لنجان شاهد تجلی 
فرمایشات معظم له در این شهرستان باشیم  و این مهم 
نیازمند تبیین سیاست ها و استراتژی های حوزه 
فرهنگ عمومی است.امام جمعه زرین شهر تصریح 
کرد: امروز باید به جای پرداختن به موضوع طلاق، به 
دنبال یافتن یک الگوی مناسب و موفق برای زندگی و 
کاهش این آسیب اجتماعی باشیم از این رو تشخیص 
نیازهای فرهنگی جامعه و ضرورت هماهنگی و 
همسویی صاحب نظران، کارشناسان و برنامه ریزان 
فرهنگی در شناخت این نیازها که از موضوعات مهم این 
حوزه به شمار می رود امری ضروری است که همواره باید 
در شهرستان لنجان مورد توجه قرار گیرد.فرماندار 
شهرستان لنجان در نشست  شورای فرهنگ عمومی 
شهرستان لنجان اظهار کرد: طی ماه های گذشته مقام 
معظم رهبری نسبت به بررسی مسائل اجتماعی و 
کید فراوانی داشته اند؛ از این رو  آسیب های اجتماعی تا
تمام دستگاه های مربوط در شهرستان لنجان در این 
حوزه بسیج شدند تا اقدامات لازم در رابطه با کاهش 
آسیب های اجتماعی در این شهرستان به خوبی انجام 
گیرد.وی افزود: در دنیای امروز سرعت پیشرفت 
تکنولوژی بسیار بالاست و این پیشرفت تکنولوژی، 
زندگی ما و جامعه را دستخوش تغییرات خود قرار داده 
است و با نگاهی کوتاه به 30 سال گذشته به خوبی 
می توان نقش رشد پیشرفت را در زندگی انسان ها 
احساس کرد از این رو باید گفت، به هیچ وجه جلوی 
پیشرفت تکنولوژی را نمی توان گرفت، اما ما می توانیم 
آسیب های شبکه های اجتماعی را شناسایی کرده و 
تهدیدها را به فرصت تبدیل کنیم.فرماندار شهرستان 
لنجان تصریح کرد: ما می توانیم با بهره  مندی از 
ظرفیت های جوانان و نخبگان خود از شبکه های 
اجتماعی در ارائه و معرفی فرهنگ ناب انقلاب اسلامی 
استفاده کرده و با تولید اطلاعات صحیح در این باره 
سبک زندگی ایرانی اسلامی را در فضای مجازی به 
سراسر جهان صادر کنیم.وی ادامه داد: در مدت زمان 
گذشته از عمر دولت یازدهم تلاش شده تا با ارتقای 
سرمایه اجتماعی، آسیب های اجتماعی کاهش یابد، 
بنابر این می توان گفت کاهش آسیب های اجتماعی با 
پرداختن به آسیب ها، نگاه ها جلب و حساسیت لازم 
برای جلب کمک از سوی نهادهای مدنی و جلب 
مشارکت عمومی انجام می شود.سجاد با اشاره به اینکه 
عزم دولت در مقابله با آسیب های اجتماعی جدی 
است، عنوان کرد: توجه به سرمایه های اجتماعی و 
سرمایه های نمادین به عنوان دو محور توسعه، رویکرد 
اصلی دولت تدبیر و امید در حوزه اجتماعی به شمار 
می اید و باید توجه داشت که نگاه به این حوزه فراتر از 
بحث آسیب های اجتماعی و معطوف به سرمایه 

اجتماعی است.

اخبار                     کوتاه

 مدیر عامل شرکت گاز استان اصفهان 

زهرا 
زمانی

با امام جمعه خمینی شهر دیدار کرد.
سیدمصطفی علوی در این نشست 
نهادینه شدن صرفه جویی و مصرف 
بهینه انرژی را نیازمند فرهنگ سازی 
دانست و گفت: این فرهنگ باید 
توسط نهادهای فرهنگی و اجتماعی در جامعه نهادینه 
شود.وی افزود: ائمه جمعه نقش تاثیرگذاری برای 
فرهنگ سازی دارند و می توانند در زمینه نهادینه کردن 

مصرف بهینه انرژی در جامعه نقش آفرینی کنند.
مدیر عامل شرکت گاز استان ادامه داد: صرفه جویی 
در مصرف گاز طبیعی، رعایت نکات ایمنی، مخدوش 
 نکردن شمارشگر ها و تخریب نشدن تجهیزات 
گاز رسانی برای استمرار خدمات کیفی گاز رسانی بسیار 
حائز اهمیت است.علوی در عین حال تصریح کرد: 
متاسفانه شمار اندکی از مشترکان نسبت به مصرف 

بهینه گاز و رعایت نکات ایمنی بی توجه هستند.
وی اظهار کرد: برای حفظ ایمنی و نگهداشت شبکه های 
گاز استان اصفهان هزینه های زیادی انجام می شود که 

مردم عزیز استان از آن اطلاع دقیقی ندارند.
مدیر عامل شرکت گاز استان اصفهان، وضعیت 
خدمات گاز رسانی در شهرستان خمینی شهر  را 
کرد و گفت: خمینی شهر  از   مطلوب ارزیابی 
کنون  شهرستان های سبز  استان به شمار می آید و تا
بیش از 104هزار مشترک در این شهرستان زیر پوشش 

گاز  طبیعی قرار گرفته اند.
سید مصطفی علوی بیان کرد: در این شهرستان به 
طور میانگین ماهیانه بیش از  36 میلیون متر مکعب در 
فصول سرد و  هفت میلیون متر مکعب در فصول گرم، 

گاز طبیعی به مصرف می رسد.
مدیر عامل شرکت گاز استان اصفهان به مشارکت این 
شرکت در هشت سال دفاع مقدس اشاره کرد و افزود: 
این شرکت افتخار تقدیم 10 شهید و 150 جانباز به انقلاب 

اسلامی را دارد.
گاز   امام جمعه خمینی شهر نیز عملکرد اداره 
خمینی شهر و شهرهای تابعه این شهرستان در ارائه 
خدمات و تکریم مردم را خوب ارزیابی کرد و افزود: 

کنون شکایتی از این اداره وارد نشده است. تا
آیت الله عباس رحیمی نیز در ادامه این دیدار اظهار کرد: 
عدم صرفه جویی در مصرف گاز، اسراف و حق الناس 
محسوب می شود، اما متاسفانه برخی از مردم به این 

موضوع توجه لازم را ندارند.
 وی با تایید اینکه موضوع صرفه جویی باید در 
سخنرانی ها و محافل اجتماعی بیشتر مد نظر قرارگیرد، 
گفت: بی توجهی نسبت به صرفه جویی به بیت المال 
و نظام ضربه می زند.امام جمعه شهرستان خمینی 
 شهر، اضافه کرد: شرکت گاز و سایر دستگاه های ذی ربط 
باید از طریق وسایل ارتباطی و رسانه های گروهی نظیر 
صدا و سیما، جراید و مطبوعات، نصب بنر و توزیع 
بروشور  و استفاده از تابلوهای شهری در فرهنگ سازی 
مصرف بهینه گاز که نعمت بزرگ الهی و سرمایه ملی 

کشور است، تلاش کنند.

حل مشکل دفع آب های 
سطحی هسته  مرکزی شهر ضا

معاون عمران شهری شهرداری شهرضا در 
خصوص اجرای طرح بسیار مهم و حساس 
هدایت و دفع آب های سطحی خیابان برج عسگر در 
سال جاری خبر داد و گفت : از قدیم الایام و شاید از 
ابتدای شکل گیری بافت مرکزی شهر ، منطقه  باغملی 
به عنوان گودترین نقطه بافت مرکزی شهرضا شناخته 
شده است  و این امر طی سال های متمادی در زمان 
بارندگی های شدید ، مشکلات عدیده ای را برای 
کنان و کسبه این منطقه ایجاد می کرده است که  سا

بارندگی های سال گذشته گواه بر این مطلب است .
مهدی طبیبیان در مورد مراحل اجرای این طرح بیان 
داشت : حل مشکل دفع آب های سطحی هسته مرکزی 
شهر  و مجموعه بازار و باغملی با پیگیری های دکتر 
جافری و تلاش بی دریغ حوزه معاونت عمران شهری، 
در دستور کار شهرداری قرار گرفت . لذا با جمع آوری 
اطلاعات محلی و نقشه برداری ارتفاعی کل منطقه 
باغملی ، مشخص شد که با انجام پروژه ای سنگین 
و مخاطره انگیز  و بسیار دقیق ، می توان کل آب های 
منطقه ی باغملی را که به ضلع جنوبی مجتمع تجاری 
 و پارکینگ باغملی سرازیر می شود، با اجرای کانال
 زیر زمینی به رودخانه ی ضلع شرقی بلوار امام خمینی 
انتقال داد. بنابر این پس از تهیه پروفیل های طولی 
و عرضی و تهیه نقشه هایی از تاسیسات موجود در 
مسیر کانال و جابه جایی تاسیسات آب ، برق ، گاز و 
مخابرات خیابان جدیدالاحداث برج عسگر، از ابتدای 
مهرماه اجرای کانال و کول گذاری خیابان برج عسگر با 
ارتفاع میانگین شش متر به طول حدود 500 متر شروع 
شد. از طرفی برای گذرهای واقع در خیابان برج عسگر 
که پایین تر  از کد خیابان واقع شده اند  لوله گذاری 
مناسب و اتصال به کانال اصلی پیش بینی شده تا در 

آینده مشکل دفع آب های سطحی را نداشته باشند .
معاون عمران شهری شهرداری  اشاره کرد : واحد عمران 
شهرداری در شهریور ماه سال جاری جهت تسریع 
در اجرای پروژه ، اجرای لوله گذاری به صورت تونلی 
در عرض بلوار امام خمینی و  اتصال آن به رودخانه 
ضلع شرقی بلوار امام خمینی  به طول حدود 140 متر 
را اجرا کرده است .مهندس طبیبیان در تکمیل این 
خبر عنوان کرد : برای اجرای پروژه کانال دفع آب های 
سطحی خیابان برج عسگر که متاسفانه در طرح اولیه 
اجرای خیابان ، پیش بینی نشده  بود چهار میلیارد 
کنون با  و 500 میلیون ریال اعتبار لازم است که تا
احتساب کانال عرضی بلوار امام خمینی 340 متر  از 
 این پروژه اجرا شده که تکمیل این پروژه، مشکل دفع
 آب های سطحی خیابان های برج عسگر ، شورا ،  شهید 
منتظری، هفده شهریور ، مجتمع تجاری باغملی و 

پارکینگ باغملی را رفع خواهد ساخت.

اخبار                         کوتاه شهردار شاهین شهر عنوان کرد:

طراحی و  احداث حدود  30 پروژه در  واحد طرح ،برنامه و سرمایه گذاری شهرداری
شهردار شاهین شهر گفت: در یک سال 

زینب 
زمانی

کنون حدود 30 پروژه در واحد  گذشته تا
طرح، برنامه و سرمایه گذاری شهرداری با 
اعتباری بالغ بر 350 میلیارد تومان در سطح 

شاهین شهر طراحی و احداث شده است.
وی در ادامه از فاز اول مجتمع تجاری، 
خدماتی میدان سمبلیک بازار های بزرگ میلاد و فدک، 
ساخت و نصب لمپوست های تبلیغاتی در سطح شهر، 
گردان فلکسی، مجتمع  تابلو تبلیغاتی سه وجهی 
تجاری،خدماتی، رفاهی نور، گلفروشی و گلخانه ورودی 
بهشت معصومه )س(، مجتمع تجاری ، تفریحی ، ورزشی 
خیابان طالقانی، بازار بزرگ میوه و تره بار طالقانی به عنوان 
پروژه های مشارکتی احداث شده یا در حال احداث خبرداد.

امیری احداث مجتمع تجاری خیابان 
مخابرات، مجتمع مسکونی هشت 
بهشت، مجموعه ورزشی، فرهنگی 
دیجیتالی، پل عابر پیاده مکانیزه، بازار 
میوه و تره بار گلدیس و مجموعه ورزشی 
بولینگ را از جمله پروژ های در دست 
اقدام این واحد در سال جاری عنوان 

کرد.
شهردار شاهین شهر همچنین پروژه های سرمایه گذاری را 
که در مرحله مطالعه و طراحی هستند،شامل نمایشگاه گل 
و گیاه واقع در پارک حافظ شمالی، رستوران واقع در پارک 
حافظ شمالی، پارک ترافیک کودکان، کمپینگ شرق، 
مرمت و بازسازی کاروانسرای عباسی و فاز دوم پروژه تجاری، 

خدماتی میدان امام حسین)ع( دانست.
امیری پروژه تجاری انتهای فردوسی، 
کمپینگ غرب،باس واش ترمینال برون 
گلدیس و  شهری، تجاری ورزشگاه 
پارکینگ طبقاتی خیابان شهید شریفی 
را از جمله پروژه های در مرحله امکان 

سنجی اقتصادی عنوان کرد.
وی جذب مشارکتهای سرمایه گذاری 
در اداره امور شهر به عنوان مهم ترین مساله،توجه به توسعه 
پایدار و متوازن و توسعه سرمایه های شهری را از جمله 
مباحث پیرامون ارزیابی موقعیت شهرداری ها عنوان کرد و 
گفت: یقینا یکی از راه های ایجاد سرعت در توسعه اقتصادی و 
آبادانی و ایجاد اشتغال، جلب سرمایه و سرمایه گذاری است 

و جلب سرمایه گذاران می تواند موجب اصلاح نظام مدیریتی 
و تبادل تجربیات اقتصادی و انتقال دانش نوین و تکنولوژی 

جدید در یک شهر باشد.
شهردار شاهین شهر همچنین بحث سرمایه گذاری را یک 
ضرورت جدی برای جامعه شهری قلمداد کرد و گفت: 
سرمایه گذاری کلان در پروژه های بزرگ عمرانی،جامعه و 
به دنبال آن استان و شهر را در مسیر پیشرفت و آبادانی قرار 

می دهند.
امیری در پایان ضمن قدردانی از مساعدت های شورای 
اسلامی در مباحث سرمایه گذاری در شهر گفت: با توجه 
 به ظرفیت های مناسب و تاثیر گذار در شاهین شهر،از 
سرمایه گذاران جهت مشارکت در پروژه های مختلف شهری 

حمایت قاطع را خواهیم داشت.

آسیب  شهری ناشی  از  عدم برنامه ریزی  جامع در  حوزه هاست
شهردار کاشان در همایش ملی برنامه ریزی و توسعه شهری عنوان کرد:

شهردار کاشان گفت: ناهماهنگی دستگاه های 
کشیده  اجرایی، مدیریت شهری را به چالش 
است. سید محمد ناظم رضوی در همایش ملی 
برنامه ریزی و توسعه شهری که در تالار اجتماعات 
فیض کاشانی دانشگاه کاشان برگزار شد، اظهار 
کرد: عدم برنامه ریزی جامع در حوزه های مختلف 
یکی از خلأ های مهم نظام مدیریت در سطح کلان 

کشور است.
  وی با بیان اینکه باوجود همه فعالیت های 
حوزه های مختلف باز هم شاهد آسیب های 
شهری هستیم، تصریح کرد: آسیب شهری ناشی از 
برنامه ریزی جامع در حوزه هاست و شهرداری ها در 
این حوزه با مشکل مواجه هستند. شهردار کاشان 
ادامه داد: ماهیت و ذات شهرداری ها خدمت رسانی 
در همه ابعاد شهری است و این مجموعه باید در 
حوزه های  زیادی وارد شود، ولی به دلیل قوانین 
موجود در کشور  و عدم تحقق مدیریت جامع شهری 
کنون به صورت کامل محقق نشده است، در  که تا
حیطه شهرداری ها و شوراهای اسلامی شهر دچار 
کید  تعارض و تناقضاتی شده ایم. ناظم رضوی با تا
بر اینکه مدیران شهری کاشان بر توسعه و پیشرفت 
شهر کاشان اهتمام دارند، خاطر نشان کرد: برای 
شهری که گام های بلندی برای رشد و توسعه شهر 

برداشته است، همت والاتری نیاز است. 

ح تفصیلی شهر کاشان تصویب شد      طر
وی افزود: به همت راه و شهرسازی استان اصفهان 
و معاونت عمرانی استانداری اصفهان طرح تفصیلی 

شهر کاشان تصویب و در مهرماه ابلاغ شد.
شهردار کاشان با بیان اینکه زمانی که 
ح تفصیلی شهر  در مرحله تصویب طر
کاشان با مشکلات و موانع متعددی 
کرد: با تدبیر  مواجه بودیم، اضافه 
مجموعه مدیریت شهری وبا استفاده از 
مفاد قانونی این مشکلات برطرف شد. 

   ناهماهنگی دستگاه های اجرایی 
مدیریت شهری را به چالش کشیده 

است
ناظم رضوی عدم هماهنگی و یا عدم 
برنامه ریزی بین دستگاه های اجرایی 
را یکی دیگر از موانع موجود در مدیریت 
شهری برشمرد و گفت: مشکلات شهری 
موجود نشان از عدم هماهنگی وعدم 

انطباق یک دستگاه اجرایی با مجموعه بزرگ تری مانند 
استانداری است و این دستگاه ها صرف اجرای 
قوانین و یا خط کش گذاشتن همان اداره منجر 
به ایجاد وضعیت بغرنج تری در مدیریت شهری 

می شوند. 
وی داشتن شهری با نشاط و ایمن وبا انگیزه 
را مستلزم امنیت کاری نیروی انسانی آن شهر 
دانست و اظهار کرد: چنانچه در مقوله مدیریت 
شهری با این گرفتاری ها مواجه باشیم قطعا 
در حوزه مدیریت شهری از حضور افرادی که 
تخصص کافی برای اداره شهر دارند، محروم 
خواهیم ماند و این امر منجر به رخوت در شهر 
و کاهش کیفیت مدیریت شهری خواهد شد. 
شهردار کاشان ادامه داد: عدم هماهنگ سازی 
و عدم استفاده از برنامه جامع در حوزه مدیریت 
 شهری به پیشرفت و توسعه شهر آسیب وارد 

می کند وبه نظر می رسد باید در حوزه ابلاغ قوانین 
تغییراتی به وجود آید و به شهرداری ها و 

شوراهای اسلامی شهر  ابلاغ شود. 

   برنامه توسعه پنج ساله شهرداری کاشان 
به شورای اسلامی شهر تقدیم می شود

ناظم رضوی با اشاره به اینکه بیشتر 
برنامه ریزی های شهری در حیطه کالبدی 
و فیزیکی به اجرا در می آید، تصریح کرد: 
برنامه ریزی راهبردی شهرها باید تدوین 
شود. وی بااشاره به اینکه برنامه توسعه پنج 
ساله شهرداری کاشان در حال تدوین است، 
کید کرد: به زودی برنامه توسعه پنج ساله  تا
شهرداری کاشان به شورای اسلامی شهر 
تقدیم می شود تا در دوره چهارم شوراهای 
اسلامی این برنامه بررسی شود و در کنار 

بودجه سالیانه که کوتاه مدت است و هر سال تهیه 
می شود برنامه پنج ساله هم تدوین و برنامه ریزی 

شهری بر اساس آن انجام شود. 
شهردار کاشان خاطر نشان کرد: تدوین و تصویب 
برنامه پنج ساله شهر موجب می شود برنامه های 
شهر دست خوش نگاه های سلیقه ای و موضعی 
نشده و در یک نگاه استراتژیک و بلند مدت 

برنامه ریزی، کنترل و اجرا شود. 
ح  ناظم رضوی در بخش دیگری از سخنانش به طر
تفصیلی شهر کاشان پرداخت وبیان کرد: توجه به 
اراضی کشاورزی و فضای سبز از مقوله های مهم 
مدیریت شهری محسوب می شود وبا توجه به اقلیم 
کاشان و وضعیت خشکسالی و مشکلاتی که در زمینه 
کمبود آب مواجه هستیم، مدیریت شهری، منابع 
طبیعی، محیط زیست باید نگاه ویژه ای به منابع 
آبی داشته باشند تا در  زمینه تا مین آب شرب دچار 

مشکل نشویم. 

   80 درصد بافت فرسوده در حوزه بافت تاریخی 
شهر کاشان واقع شده است

کید کرد: 80 درصد بافت فرسوده در حوزه  وی تا
بافت تاریخی شهر کاشان واقع شده وبا توجه به 
سیما و منظر شهری و حفظ میراث فرهنگی اتفاقات 
خوبی در ستاد بازآفرینی شهری روی داده است که 
ح تفصیلی شده  این امر منجر به تصویب آن در طر
تا مصوبات ستاد بازآفرینی شهری و مدیریتی با هم 

انطباق داشته باشد.
شهردار کاشان بر استفاده از آمار و فناوری های 
کید کرد و افزود: آمار و فناوری های  جدید اطلاعاتی تا
جدید اطلاعاتی در فضاهای مجازی و 
مقالات و اخبار نقش مهمی ایفا می کنند، 
ولی کشورهای در حال توسعه در ابتدای 
کار قرار دارند و باید گام های موثری در 
جهت هوشمند سازی شهرها برداریم و 
البته کاشان نیز در این راه زیرساخت های 
لازم را فراهم کرده و گام های مستحکمی 
برداشته است. شایان ذکر است، همایش 
ملی برنامه ریزی و توسعه شهری امروز با 
حضور مدیر کل امور شهری و شوراهای 
استانداری اصفهان، رییس سازمان برنامه 
و بودجه استان اصفهان و جمعی از اساتید 
و دانشگاهیان کشور، شهرداران شهرهای 
مختلف استان اصفهان در دانشگاه کاشان 

برگزار شده بود.

برنامه ریزی و توسعه شهری به دنبال مشکات نشات  گرفته از انقاب صنعتی مطرح 

مرتضی 
دهقان

 
شد؛هرچند پیشینه برنامه ریزی برای شهر، به گذشته های بسیار دورتر و شکل گیری 
حل  ابتدا،  در  برمی گردد.  هند  و  مصر  میان رودان،  در  بشری  تمدن های  نخستین 
مشکات صنعتی شدن )همچون کمبود مسکن، بهداشت محیط و ...( در مداخات 
کالبدی دیده می شد. اما از اواسط دهه ۱۹۶۰ میادی و با بروز ناکارآمدی این گونه 
مداخات، برنامه ریزی شهری، به سوی مسائل اقتصادی و اجتماعی روی آورد و مباحثی 
چون عدالت، دموکراسی و مشارکت مردم در فرایند برنامه ریزی شهری مطرح گشت. ابزارهای کالبدی 
برنامه ریزی شهری، عبارت اند از: شبکه معابر، کاربری اراضی، تراکم، محدوده ها، حریم ها و ... . 

با این مقدمه گزارش همایش ملی برنامه ریزی و توسعه شهری که در کاشان برگزار شد را می خوانیم.
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شهردار فولاد شهر خبر داد:

ح تصفیه تکمیلی پساب با ظرفیت 130 لیتر طر
شهردار گرگاب عنوان کرد:

بسیاری از  وعده های خود را عملی کرده ایم
  جلسه ای مشترک بین شهردار، ریاست 

مژده
برخورداری

ح تصفیه  آبفای فولادشهر و مجری طر
تکمیلی پساب با ظرفیت 130 لیتر 
برثانیه جهت استفاده در آبیاری فضای 
سبز برگزار شد.در ابتدای این جلسه 
شهردار فولادشهر با بیان اینکه فضای 
سبز شهری در بسیاری از نقاط کشور با کمبود آب مواجه 
است، اظهار داشت : باید تدابیر موثری برای تامین 
کسری آب فضای سبز فعلی و همچنین ایده هایی برای 
تامین آب فضای سبز آتی در نظرگرفت به همین دلیل 
راهکار شهرداری فولادشهر جهت تامین بخشی از 
کمبود آب مورد نیاز برای آبیاری فضای سبز ، استفاده از 

فاضلاب تصفیه شده است که مراحل اجرای آن انجام 
و مورد بهره برداری قرار گرفت.

ح تکمیلی پساب چنین عنوان  در  ادامه مجری طر
کرد : با توجه به اینکه فاضلاب تصفیه شده مراحل 
تصفیه بیولوژیکی را گذرانده و از نظر BOD , COD در 
محدوده مجاز استاندارد محیط زیست برای آبیاری 
کشاورزی است، اما با توجه به نوع مصرف در فضای 
سبز که نیازمند سالم بودن پساب به لحاظ میکروبی 
است، نیازمند گذراندن مراحلی از جمله ایستگاه 
پمپاژ - آشغالگیری مکانیکی ریز  فیلتراسیون -  خود 
شست و شوی 50 میکرون گندزدایی با ازون و مواد 

دیگر  است. 

شهردار گرگاب در خصوص آخرین وضعیت پروژه 
های شهرداری گرگاب گفت : خوشبختانه با وجود 
کمبود شدید اعتبارات شهرداری و وضعیت بد مالی 
توانستیم بسیاری از وعده های خود را عملی کنیم و پیشرفت 
کثر پروژه ها مناسب و قابل قبول است.سید رسول  فیزیکی ا
هاشمیان با بیان این موضوع که تمامی تلاش تیم شهرداری 
و اعضای شورای شهر، ارائه خدمات بهتر به شهروندان 
است، افزود: طی سال جاری و سال آتی علاوه بر رفع معضل 
آسفالت معابر و  کوچه های سطح شهر، سعی داریم از افزایش 
سرانه فضای سبز  و ارتقای سطح نشاط و سلامت جامعه 
غافل نمانیم و چند پروژه عمده را در این حوزه در دست 
اقدام داریم.شهردار گرگاب با اشاره به کمبود فضای ورزشی 

در سطح شهر، ابراز امیدواری کرد که شهرداری گرگاب بتواند 
تا حدودی این مشکل را جبران کرده و سطح نشاط و 
سلامت جامعه و به ویژه جوانان را ارتقا ببخشد.هاشمیان با 
اشاره به جایگاه عظیم »فرهنگ« در برنامه های توسعه 
محور شهرداری گرگاب گفت: عملکرد فرهنگی ما زمانی ما را 
راضی و اقناع می کند که تمام شهروندان از معضلات 
 اجتماعی در امان و در آرامش روحی و روانی باشند، در هیچ 
خانواده ای اثری از مواد مخدر نباشد و همه خانواده ها حق 
و حقوق شهروندی را رعایت کنند.شهردار گرگاب در پایان از 
شهروندان گرگاب خواست که همچون همیشه یار و یاور 
شهرداری در اجرای برنامه های عمرانی، فرهنگی و 

اقتصادی بوده و شهر خود را خانه خود بدانند. 

 نقش تاثیرگذار   ائمه جمعه
 برای فرهنگسازی



مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور:

پیش دبستانی دوره غیر اجباری است!
مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی 
کید بر آنکه دوره پیش دبستانی دوره  کشور با تا
غیررسمی و غیراجباری است، گفت: صدور پروانه فعالیت 
مهدهای کودک و همچنین نظارت و تعیین نرخ شهریه آنها 

بر اساس قانون بر عهده سازمان بهزیستی کشور است.
محمد نفریه در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: پیش دبستانی 
یک دوره غیررسمی و  غیراجباری است، با این حال تبصره ای 
در قانون تاسیس مدارس غیرانتفاعی آمده بود که بر اساس 
آن پیش دبستانی ها باید پروانه فعالیت خود را از آموزش و 
پروش کسب می کردند. این در حالی است که این مصوبه 
پنج سال به طور آزمایشی اجرا و سپس به مدت یک سال 
تمدید شد و پس از آن برای اصاح و بازبینی از دولت به 
مجلس شورای اسامی رفت. وی در ادامه ضمن بیان 
آنکه مصوبه آزمایشی آموزش و پرورش در مرحله نخست، 

پنج ساله بود، افزود: بر اساس مصوبه 
مجلس، آموزش و پرورش می توانست 
از شش مرداد ماه سال ۸۷ به مدت پنج 
سال به طور آزمایشی کاس های پیش 
دبستانی را برگزار کند  که مدت اجرای 
 آزمایشی آن در شش مردادماه سال ۹۲

 پایان یافت، سپس به مدت یک سال 
تمدید شد که بر اساس آن بار دیگر 

آموزش و پرورش مجوز برگزاری کاس های پیش دبستانی 
را تا پایان شش مرداد ماه سال ۹۳ دریافت کرد. مدیرکل 
امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور ادامه 
داد: در حال حاضر این قانون به تصویب قطعی مجلس 
شورای اسامی نرسیده و طی آخرین اصاحات، این لایحه 
به علت آنکه پیش دبستانی در راستای مهد کودک نیست 

و نمی توان این دو دوره آموزشی را برای 
مثال با مقاطع دبستان و راهنمایی که 
در امتداد یک دیگر هستند مقایسه کرد 
و همچنین به علت آنکه مهدهای کودک  
خدمات نگهداری، تغذیه، بهداشت، 
امنیت و در نهایت آموزش غیرمستقیم را 
به کودکان زیر شش سال ارائه می دهند، 
در صورت تصویب این لایحه نیز مهدها 
کز خود  چنانچه قصد ارائه خدمات پیش دبستانی را در مرا
داشته باشند، باید از محتوای آموزشی مورد تایید آموزش 
و پرورش استفاده کنند که این مساله از گذشته در تمامی 
کز بهزیستی اجرا می شد.نفریه در ادامه ضمن اشاره به  مرا
اینکه چندی پیش رییس هیات مدیره کانون همیاری و 
توسعه مهدهای کودک کشور فعالیت آموزش و پرورش را 

در زمینه برگزاری دوره پیش دبستانی غیرقانونی دانسته 
بود، اظهار کرد: با وجود آنکه مدت آزمایشی این لایحه نیز 
به اتمام رسیده است، اما نمی توان مدعی شد که فعالیت 
آموزش و پرورش در این حوزه غیرقانونی است. با این حال 
قانون مدارس غیرانتفاعی کشور هنوز به تصویب نهایی و 
تایید شورای نگهبان نرسیده و مدت آزمایشی آن به اتمام 
رسیده است. وی در ادامه اظهار کرد: حتی در صورت تصویب 
این لایحه نیز،آن قانون با فعالیت مهدهای کودک تحت 
نظارت سازمان بهزیستی در زمینه کودکان زیرسن دبستان 
هیچ مغایرتی ندارد و مهدها همچنان می توانند کودکان 
کز خود ثبت نام کنند.نفریه در پایان  زیرسن مدرسه را در مرا
کز فقط در شرایطی که بخواهند  خاطر نشان کرد: این مرا
آموزش های پیش از دبستان را به کودکان ارائه دهند، باید 

از محتوای مورد تایید آموزش و پرورش استفاده کنند.

09 جامعه

از جمله آسیب های رایج در فضای 

حسام  الدین  
آشنا

رسانه ای و افکار عمومی جامعه، در 
هنگام بروز رخدادهای تلخ و 
منزجرکننده و مورد توجه عموم، 
غفلت از اصل و ریشه حوادث، ابعاد 
واقعی و چاره جویی برای درمان موثر 
آن است. در مقابل آنچه در کانون توجهات قرار 
می گیرد، موضوعات فرعی و گمراه کننده ای است که 
نه تنها راهگشا نیستند، بلکه خود زمینه ساز 
 مشکات جدید دیگری هستند و برای جامعه جز 

وزر و وبال و غصه و نگرانی ثمر دیگری ندارند. 
»مزاحمت های شهوانی« مشکل امروز و دیروز 
جامعه ما و یا دیگر جوامع نیست، بلکه این یک 
مشکل بشری است و همواره اجتماع انسانی با آن 
دست به گریبان بوده و در جوامع مختلف حسب 
نوع فرهنگ و عمق اعتقادات دینی و اخاقی شدت 

و ضعف داشته است.
شناخت مزاحمت های شهوانی و راه های جلوگیری 
ع بر آشنایی با چنین موضوعاتی  و برخورد با آن فر
است. در جامعه ما متاسفانه درمورد این مسائل 
گاهی های لازم وجود ندارد و چه بسا بسیاری  آ
پیر شوند و یک عمر زندگی زناشویی داشته 
باشند، ولی هنوز درمورد این موضوع اطاعاتشان 
سطحی و محدود باشد، چه رسد به نوجوانان و 
جوانانی که هنوز ازدواج نکرده اند، اما احساس 
و رفتار شهوانی دارند و ممکن است در معرض 
 احساسات و رفتارهای شهوانی دیگران نیز قرار
 گیرند.مزاحمت های شهوانی موضوعی دامنه دار است 
که ممکن است برای مردان یا زنان در سنین مختلف، 
 از سوی جنس موافق یا مخالف و در محیط های

گون؛ از منزل تا خیابان، از فضاهای تحصیلی  گونا
تا مذهبی و از پادگان 
کارخانه و از  تا اداره و 
مزاحمت چشمی گرفته 
 تا مزاحمت های کامی و

بدنی و... اتفاق بیفتد.
وظیفه ما در قبال این 
واقعیت مهم چند چیز 

است: 
کودکانمان و تمام  از 
کسانی که به علت 
کمی سن و سال، عدم 
آشنایی با موضوع یا 
هرگونه ضعف و ناتوانی 
دیگر قدرت دفاع از خود 
ندارند، مراقبت کنیم و آنها 
را در محیط های ناامن و 
ندهیم.  قرار  خطرآلود 
 البته در این مساله نه باید دچار وسواس شد و به
همه کس و همه جا شک کرد و نه اینکه بی مبالات 
بود و با خوش خیالی از کنار قرائن هشداردهنده 

گذشت.
باید آموزش مراقبت از خود و حقوق جنسی 
را از همان زمان که فرد به بلوغ و فهم جنسی 
رسید، به تدریج متناسب با تغییرات طبیعی و 
واقعیت های مسلم و شایع اجتماعی به او آموزش 
داد و ضمن شناساندن انواع مزاحمت ها و تعرضات 
 شهوانی، راه های مراقبت از خویش را به او یاد داد؛
مدارس و دانشگاه ها محل اصلی چنین آموزشی 

هستند.
در نظام حقوقی و انتظامی مجاری امنی ایجاد 
کرد تا به مزاحمت های ادعایی رسیدگی شود و 
ضمن رعایت عِرض و حرمت افراد و پرهیز از اشاعه 
فحشا، شرایطی ایجاد شود که هیچ فرد مزاحمی 
احساس امنیت نکند. این ها مسائلی است که باید 
کز آموزشی و تحقیقاتی درمورد آن  در رسانه ها و مرا

بسیار بیشتر از آنچه تا کنون بوده صحبت کرد.
در کنار این مساله باید به دو نکته فرهنگی نیز توجه 

داشت:
اول اینکه صحبت درمورد مصادیق این امور که فان 
آقا یا خانم چنین و چنان کردند، اشاعه فحشاست 
و باعث ریختن قبح گناه و جرم در جامعه می شود، 
 در حالی که آموزش و بالا بردن سطح اطاعات
  و فرهنگ جامعه به نحوی که عرض شد 
درست عکس این است و مانع از افزایش تخلف 

می شود.
گر به هر دلیلی اخبار مربوط به این  دوم اینکه ا
وقایع به سطح اجتماع کشید، باید از دامن زدن 
به آن پرهیز کرد، قبل از آنکه نظر قطعی و نهایی 
کننده اعام شود، به جهت  مراجع رسیدگی 
ضرورت حفظ عِــرض و آبروی افراد به خصوص 
 افراد مورد تعرض از پرداختن به آن خودداری

 کرد.
گر جرمی مسجل و   طبیعی است در این موارد ا
قطعی شد،  مراجع مربوطه افکار عمومی را از مجازات 

خاطی مطلع خواهند کرد.
منبع: خبرآنلاین

خبر                            آخر

پیشنهاد اجباری شدن 
غربالگری ژنتیک 

رییس سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه 
غربالگری ژنتیک پیش از ازدواج در دو 
است،  شده  اجباری  یزد  و  کرمان   استان 
گفت: پیشنهاد دادیم در برنامه ششم توسعه، 
 غربالگری ژنتیک و مشاوره ازدواج اجباری

 شود.
به گزارش پانا، انوشیروان محسنی بندپی گفت: 
بر اساس سیاست های اباغی رهبری و مشخص 
شدن وظایف تفکیکی دستگاه های مربوط در 
گر نظام سامت بخواهد  حوزه سامت، معتقدم ا
به درستی عملیاتی شود راهی جز این ندارد که به 
ح تحول در  بیمه ها توجه کند . اجرای درست طر

اقتدار بیمه هاست.
وی افزود: در سازمان بهزیستی توانستیم نگاه 
سامت محوری را نهادینه کنیم و از این طریق هم 

به بیمه ها کمک می کنیم.

یک روان شناس کودک گفت: متاسفانه 
درحال حاضر به علت فراوانی اطاعات در 
دسترس کودکان، مباحث دیداری و تصویری و حتی 
گفت و شنودهای والدین تا حدی باعث شده است 
 که کنجکاوی های جنسی کودکان پیش از 
سه سالگی ایجاد شود، اما با وجود آنکه این موضوع 
یکی از مباحث مهم رشدی کودکان است، گاهی 
شاهد سرکوب های بداخاقانه و اشتباه با کودکان از 
سوی خانواده ها در این گروه سنی هستیم که این امر 
موجب بروز مشکات جنسی در بزرگسالی فرد 
می شود. مهدی بیاتی در گفت وگو با  ایسنا، در 
ارتباط با »کنجکاوی های جنسی کودکان« گفت: 
مسائل جنسی یک واقعیت انسانی و غیر قابل انکار 
بوده و باید پذیرفت که این موضوع یکی از مهم ترین 
موضوعات فرآیند فیزیولوژیک هر فرد از کودکی تا 
بزرگسالی، از لحظه تولد تا مرگ است و نحوه پردازش 
و برخورد پیرامون این موضوع نیز یکی از مسائلی 

است که باید به آن دقت شود.
وی ادامه داد: بر اساس یافته های روان شناسی، 
کنجکاوی های جنسی کودکان از سه سالگی شکل 

گرفته و در شش سالگی به اوج خود خواهد رسید.
این روان شناس همچنین عنوان کرد: علی رغم 
آنکه گاهی شاهد رفتارهای سختگیرانه اشتباه از 
سوی والدین با کودکان در حوزه کنجکاوی های 
 جنسی هستیم، گاهی اوقات نیز شاهد بروز رفتارهای 
بدون محدودیت و آزاد گذاشتن کودک در این حوزه از 
سوی والدین هستیم که این برخورد نیز باعث ایجاد 
مشکات متعدد و در نهایت منجر به عدم پاسخگویی 
 والدین در برابر برخی سوالات کودکان خواهد شد،
 در حالی که کنترل کردن در این گروه سنی با انجام 
برخی رفتارهای پیشگیرانه از سوی والدین باعث 
می شود فرآیند رشد جنسی کودک به طور طبیعی 

طی شود.
بیاتی در ادامه ضمن بیان آنکه در این گروه سنی 
بعد از سه سالگی، کودک به بدن و اندام های خود 
توجه می کند، ادامه داد: در حال حاضر دو دسته 
خانواده در جامعه داریم: یک دسته که کاما با آزادی 
با این مساله برخورد کرده و گروهی دیگر نیز که کاما 
سختگیر بوده، درحالی  که تمامی این برخوردهای 
افراطی و تفریطی منجر به آسیب رسانی به کودک 
در بزرگسالی خواهد شد. وی تصریح کرد: درحالت 
نخست شاهد بی بندو باری جنسی کودک در 
بزرگسالی خواهیم بود و در مرحله دوم نیز سختگیری 
فرد در فضای  باعث می شود، حتی  جنسی 
 ارتباط با همسر خود نیز دچار مشکات متعدد 
گر  کید براینکه ا شود. این روان شناس در ادامه با تا
کودک سوالی پرسید نبایداو را منع و  به پررویی متهم 
 کرد، زیرا سه تا شش سالگی اوج کنجکاوی های
 جنسی کودکان و جزئی از مراحل رشد طبیعی 
شد،افزود:  آن  مانع  نمی توان  و  است  آنان 
ترس  نباید  که  بدانند  باید  والدین همواره 
 از موضوعات جنسی را در کودکان ایجاد کنند، 
به  منجر  نهایت  در  ها  اضطراب  این  زیرا   
ترس کودک در بزرگسالی شده و درحال حاضر 
و  جنسی  مسائل  که  هستیم  آن  شاهد  نیز 
 مشکات آن، یکی از علل مهم طاق در جامعه

 است.

اخبار                         جامعه

ح تحول سلامت را  بیمه ها طر
بیمه می کنند

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان 
ح تحول سامت را بیمه  اینکه بیمه ها طر
ح تحول سامت و تحول   می کنند، معتقد است طر
در تحول سامت حرکت درستی است. به گزارش 
ح برای  مهر، علی ربیعی گفت: اجرای این طر
 ۲۲ میلیون زندگی روستایی ایجاد تحول کرده است 
که در سطح درمانی یک، ۱۰۷ هزار تومان سرانه 
درمانی استفاده کرده است. وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی ادامه داد: پوشش ۲۲ میلیون روستایی و 
۱۰ میلیون حاشیه نشین، شیرین ترین بخش اجرای 
ح برای ما بوده است.وی افزود: این اقدامات  طر
ح را نشان می دهد که باید از سوی  مسیر ادامه طر
ح تحول  بیمه ها صورت بگیرد. در واقع بیمه ها طر

سامت را بیمه می کنند.

تشکیل اداره مبارزه با قاچاق 
کالا  در فضای مجازی

رییس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
در نشست تخصصی دبیران کمیسیون  های  
برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز استان های سراسر کشور، از تشکیل اداره 
مبارزه با قاچاق کالا در فضای مجازی خبر داد. به 
گزارش تسنیم، حبیب الله حقیقی با اشاره به اهمیت 
و دشواری مبارزه با قاچاق کالا در سطح عرضه، آن را 
کرد: با توجه به  مبارزه ای نرم خواند و اظهار 
گستردگی و ارتباط عموم مردم با سطح عرضه، در این 
ح ماحظاتی در نظر گرفته شده تا ضمن کنترل  طر

بازار هیچ آسیبی متوجه مردم نباشد.
رییس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز با 
اشاره به لزوم اصاح رویه های موجود از طریق فعال 
کردن کد شناسه و رهگیری، افزود: با ساماندهی 
فروشگاه های مجازی، دستفروش ها و صنوف 
بدون مجوز باید ترتیبی اتخاذ شود تا خریدار از طریق 
سامانه های الکترونیکی قادر به تشخیص اصالت 

کالای مورد نظر باشد.
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مزاحمت های 
شهوانی 

مشکل امروز و 
دیروز جامعه 
ما و یا دیگر 

جوامع نیست، 
بلکه این یک 
مشکل بشری 

است

 مزاحمت های شهوانی 
حفظ عِرض و آبروی افراد

معاون وزیر رفاه اعلام کرد:
راه اندازی سامانه تشخیص قصور پزشکی

رییس کمیته امداد:
مشکل محرومان با   اختصاص یارانه حل شدنی نیست

 معاون وزیر رفاه با اشاره به فوت مرحوم 
کیارستمی گفت: هر فردی که در حوزه درمان 
با مشکل روبه رو می شود، راه روشنی برای احقاق حق 
خود نمی بیند، به همین دلیل سامانه تشخیص قصور 
پزشکی ایجاد می شود تا مردم مشکات خود را گزارش 

دهند.
به گزارش فارس، احمد میدری گفت: ۱6۰ هزار بیمار 
خاص در کشور وجود دارد که ۹هزار نفر آنها دو یا سه 
 دفترچه بیمه دارند و این بیماران می توانند تا پایان 
 آبان ماه با مراجعه به سامانه معین شده، سازمان 

بیمه گر خود را تعیین کنند.
معاون رفاه اجتماعی افزود: چنانچه افراد در این سامانه 

ثبت نام نکنند، یکی از سازمان های بیمه گر به صورت 
خودکار برایشان انتخاب می شود.

میدری درمورد بانک اطاعاتی بیمه شدگان گفت: در 
 بانک اطاعاتی موجود پرونده های عجیبی  بوده اند،
 به عنوان مثال اشخاصی را داشته ایم که ۲۳ هزار 
ویزیت در یک سال در سازمان بیمه سامت انجام 
داده اند یا به عنوان مثال شخصی را داریم که در حوزه 
نازایی ۱5۰ بار از یک دارو در سال استفاده کرده است یا 
شخصی که در یک بیمارستان، چهار بار متوالی یک 
 دارو را گرفته که شاید نیاز به مصرف آن یک بار در ماه 
باشد. همه این موارد نشان دهنده آن است که باید 

کنترل مسائل به شکل قوی انجام شود.

رییس کمیته امداد گفت: به خوبی به این مساله 
واقف هستیم که مشکات محرومان با اختصاص 
یارانه های چند هزار تومانی حل شدنی نیست، از این رو 
باید تمام توان خود را برای برطرف شدن معضات 
نیازمندان به کار گیریم. به گزارش فارس، پرویز فتاح 
رسیدگی به مددجویان در دورترین مناطق کشور را حائز 
اهمیت دانست و گفت: اولویت های اصلی کمیته امداد 
خدمت رسانی به محرومان و نیازمندان اصلی جامعه و 
توانمندسازی آنان است. تقویت و گسترش در خدمت رسانی 
به محرومان و نیازمندان امری ضروری است و اصل کار ما 
این است که مددجویان پس ازتوانمند شدن از حمایت 
کید بر اینکه مددجویان باید  ج شوند. فتاح با تا امداد خار

براساس اولویت مورد حمایت و خدمت رسانی قرار گیرند، 
افزود: امدادگران در کمیته امداد  باید به صورت اورژانسی 
عمل و در لحظه و با سرعت و دقت  به کار مددجویان 
رسیدگی کنند. فتاح با اشاره به ضرورت ارائه خدمات به 
نیازمندان با کمترین هزینه و روش های مناسب ادامه داد: 
ما وظیفه داریم تا در فاصله زمانی کوتاه مشکات 

نیازمندان جامعه را رسیدگی و تا حد امکان حل کنیم. 
وی با اشاره به اینکه نیازهای جامعه مددجویی کشور 
 هرساله شاهد تغییرات بسیاری است، گفت: مهم ترین
 کاری که امدادگران می توانند برای کمک به اقشار

آسیب پذیر انجام دهند ،شناسایی و اولویت بندی نیازهای  
مددجویان برای ارائه خدمات بهتر به آنان است.

دو  سازمان با  یک متولی
اداره کل ورزش و جوانان برای ورزش یا برای جوانان؟

 ورزش و جوانان یا ورزش با جوانان؛ این دو موضوع 
باعث شده است که دلواپسی های جوانان برای رسیدن 
به مطالباتشان بیشتر شود. هر گاه سخن از جوان به 
میان می آید،  ورزش هم همراه اوست، اما اینکه این دو 
مقوله در یک سازمان حل شود، مبحثی است که نیاز 
به کندو کاو دارد و به نظر می رسد در ابتدا تلفیق این 
سازمان گسترده و عظیم، عملی اشتباه بوده است، 
چرا که هر کدام از این سازمان ها می توانند به صورت 
تخصصی و با برنامه هایی مشخص حرکت کنند و شاید 
تلفیق این دو باعث شکوفایی یکی و غافل شدن از 
دیگری باشد. آن طور که برخی از جوانان مدعی هستند 
این سازمان بیشتر به امورات ورزشی می پردازد و تا 

حدی از رسیدگی به امورات جوانان غافل شده است. 

      تشکیل ستاد ساماندهی جوانان
معاون امور فرهنگی جوانان اداره ورزش و جوانان 
استان اصفهان در گفت و گو با اصفهان زیبا از ستادی 
سخن می گوید که برای ساماندهی جوانان تشکیل 
شده است. به گفته ابراهیمی طبق دستورالعملی که 
آمده است اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان 
زیر نظر شورای ساماندهی جوانان است که به طور 
مستقیم ریاست آن را شخص استاندار به عهده دارد. 
ابراهیمی می گوید: بخشی از فعالیت های این سازمان 
بر اساس دستورالعمل هایی است که از سوی وزارتخانه 
به ما اباغ می شود و همه برنامه ها را در قالب امور 
فرهنگی و امور جوانان اجرا می کنیم، اما اشتغال و 
ازدواج مهم ترین دغدغه ای است که جوانان دارند 
و بیشترین فعالیت های این سازمان بر روی این دو 
موضوع می چرخد. ما درصددیم در این دو مبحث 
بیشتر وارد شویم و از توان سایر ارگان ها نیز استفاده 
کنیم تا بتوانیم در این زمینه کارساز باشیم، اما اقدام 
در این کار وظیفه این سازمان نیست، زیرا در حوزه 
جوانان، معاونت فرهنگی و اداره کل ورزش و جوانان 
به عنوان ارگان های نظارتی محسوب می شوند و 
در موضوع مسکن و ازدواج جوانان ارگان های دیگر 
مسوولیت مستقیم دارند. به طور مثال تعدادی از 
سازمان های مردم نهاد در موضوع ازدواج فعال هستند 
نمونه آن جشنواره پیوند آسمانی بود که از خیرین حوزه 

ازدواج تجلیل شد.

      استفاده از پتانسیل جوانان 
او در توضیح اینکه تا چه حد از پتانسیل جوانان در 
موضوعات مربوط به خودشان استفاده می شود، 
 تصریح می کند: از پتانسیل و توانمندی جوانان

 تا جایی که نظرات و اهداف آنها در راستای اهداف 
سازمان باشد، بهره مند می شویم. جوانان می توانند 
در راستای اهداف تعیین شده وزارتخانه مطالبه گری 

کنند. برخی از جوانان درمورد موضوعاتی از ما مطالبه گری 
می کنند که نمی توانیم با آنها همراه شویم و متاسفانه 
 پس از ادغام سازمان ملی جوانان با ورزش خلط مبحث 
به وجود آمد. سازمان های مردم نهاد در قالب امور جوانان 
نگاهی سیاست مآبانه دارند و تعدادی از جوانانی هم که 
در این قالب فعالیت می کنند با این خلط مبحث پیش 
آمده نگاه سیاسی به این موضوع دارند و متاسفانه از 
هدف و برنامه اصلی که برای آنها مشخص شده است، 
دور افتاده اند. ابراهیمی در پاسخ به این سوال که آیا ادغام 
 سازمان ورزش وجوانان صحیح بوده یا نه، خاطر نشان
می کند: به صراحت نمی توان درباره این موضوع سخن 
گفت و باید بر روی این موضوع عملی کارشناسانه و 
تخصصی انجام شود.  شاید مسوولانی که به این اقدام 
 دست زده اند از جوانب کار اطاع داشته اند و من 
نمی توانم درباره آن سخن بگویم و اظهار نظر کنم. البته 
 این دو مقوله بسیار گسترده و ادغام این دو سازمان از
  ابتدا اشتباه بوده  ، چون شالوده اصلی کار، جوانان هستند
 که هم اساس ورزش اند و هم اساس امور جوانان و
 دیدگاه ها و امورات این دو موضوع متفاوت است و به دلیل

حجم این موضوعات ادغام این دو   دارای اشکال است. 

      حذف شورای هماهنگی سمن های جوانان 
استان اصفهان

اما نوید مسائلی، عضو شورای هماهنگی سازمان های 
مردم نهاد اصفهان در گفت و گویی که با اصفهان زیبا 
داشته از حذف شورای هماهنگی سمن های جوانان 
استان اصفهان سخن می گوید. او می افزاید: شورای 
هماهنگی سمن های جوانان استان اصفهان با انتخابات 
در بین نمایندگان سمن های جوانان تشکیل شد، 
اما به دلیل توجه اداره کل و وزارتخانه ورزش و جوانان 
به موضوع ورزش و در حاشیه قرار دادن جوانان پس 
از یک سال فعالیت به کار خود پایان داد. به بیان این 
عضو شورای هماهنگی سازمان های مردم نهاد جوانان 
استان اصفهان، ساختار شورای هماهنگی سمن های 
جوانان استان اصفهان با توجه به اهمیت استفاده از 
ظرفیت های سمن های جوانان و به منظور بهره گیری 
از نقش سازنده آنها در توسعه همه جانبه کشور و ارتقای 
مشارکت اجتماعی جوانان و ساماندهی ارتباط گیری آنها 

 با یکدیگر و با دستگاه های اجرایی در مهرماه ۱۳۹4 
تشکیل شده بود که بنا بر صاحدید اداره کل ورزش و 

جوانان استان اصفهان تمدید نشد.
مسائلی، پیگیری مطالبات سمن های جوانان استان، 
تشکیل کمیسیون های تخصصی بر حسب ضرورت و 
شناسایی نیازها و کاستی های اجتماعی مانند فضای 
مجازی، آموزش و توانمندسازی جوانان، فرهنگی، 
مدیریت بحران، ارائه مشاوره در زمینه فعالیت های 
 مرتبط با جوانان، ارائه راهکارهای تخصصی به 
سمن های در حال تاسیس، برنامه ریزی برای توسعه 
کمی و کیفی سمن های استان، برقراری ارتباط با 
دستگاه های تخصصی، تاش در جهت رفع مشکات 
کلی و جزئی سمن ها، برنامه ریزی و اولویت بندی 
برنامه های شورای ساماندهی سمن ها، سطح بندی 
سمن ها براساس معیارهای تعیین شده، بررسی و 
تصویب طرح های رسیده از جانب سمن ها، تصویب و 
گذاری طرح های اداره کل ورزش و جوانان استان به  وا
سمن ها و نظارت بر حسن اجرای طرح های اجرا شده 
از سوی سمن ها را از جمله اقدامات این شورا دانست.

       پیگیری احداث خانه سمن ها
کید بر نقش دبیران سمن های جوانان به عنوان  او با تا
مدیران جوان آینده می گوید: پیگیری احداث خانه 
سمن ها )سازمان های مردم نهاد( به عنوان محلی 
برای استقرار و تجمیع سمن های استان در کنار 
یکدیگر، تخصیص بودجه و اعتبار مالی مناسب برای 
سمن های اصفهان، انتصاب مسوولان متخصص در 
حوزه جوانان، مشارکت سمن ها در تصمیم سازی و 
تصمیم گیری های اداره کل، کاربردی کردن نظرات، 
ح ها و اندیشه های دبیران و اعضای سمن ها،  طر
همواره از مطالبات سمن های جوانان استان اصفهان 
بوده، ولی متاسفانه علی رغم پیگیری استاندار محترم 
اصفهان و برخی از نمایندگان محترم مجلس شورای 
اسامی در این خصوص هیچ اقدام و عملی از سمت 
اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان مشاهده 
نشده است. به اعتقاد این عضو شورای هماهنگی 
 سازمان های مردم نهاد جوانان استان اصفهان، 
سازمان های مردم نهاد، بازوان اجرایی دستگاه های 
گر به معنای واقعی کلمه مشارکت داشته  دولتی هستند و ا
باشند، توانایی آنها در حوزه اجرا بیش از دستگاه های 
دولتی خواهد بود. مسائلی با ابراز نگرانی از حذف شدن 
شورای هماهنگی سازمان های مردم نهاد جوانان 
استان اصفهان می گوید: طی بیانیه و مکاتبه ای این 
موضوع با حجت الاسام سالک، رییس کمیسیون 
فرهنگی مجلس و استاندار اصفهان عنوان شد، اما 
کنون هیچ اقدامی مبنی بر رد حذف این شورا انجام  تا

نشده است.

خردادماه سال گذشته بود که استعفای محمدمسعود کریمی، معاون اداره کل ورزش و 

زهره 
قندهاری

جوانان استان اصفهان برروی خروجی خبرگزاری ها قرار گرفت. کریمی در مدت شش سال 
پیگیر امور جوانان استان اصفهان بود و به دلیل مشقت هایی که در این راه پس از ادغام 
سازمان ورزش و جوانان به وجود آمد و همراهی دولت در این زمینه کمرنگ بود، بر آن 
شد تا استعفا دهد. مدتی نگذشت که غلامعلی ابراهیمی، معاون فرهنگی و جوانان 
اداره کل ورزش و جوانان اصفهان شد؛ فردی که سال هاست متخصص امور ورزشی 

است و با بدنه این سازمان آشناست.

 نحوه برخورد والدین
 با کنجکاوی های جنسی کودکان
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8 آبان  ۱۳۹5 
فرهنگ و هنر

رییس سابق انجمن جامعه شناسی ایران 
گفت: متاسفانه نخبگان فرهنگی به نوعی 
انفعال و بی تفاوتی دچار شده اند و باید آنها را به نحوی 

با نیازهای اجتماعی و فرهنگی کشور آشتی داد.
به گزارش ایسنا، سیدمحمدامین قانعی راد درباره 
اینکه وزیر آینده فرهنگ و ارشاد اسامی باید چه 
گی هایی داشته باشد، توضیح داد: بسیاری  ویژ
از افراد توسعه را در حوزه اقتصاد جستجو می کنند 
و بسیاری هم سراغ مقوله های سیاسی می روند 
و توسعه سیاسی را در ابعاد داخلی و مناسبات 
بین المللی مطرح می کنند، اما اهمیت مقوله فرهنگ 
کمتر مورد توجه قرار می گیرد. عضو هیات علمی مرکز 
تحقیقات سیاست علمی کشور اظهار کرد: فرهنگ 
می تواند محوری برای توسعه باشد و توسعه فرهنگی 
می تواند در فرآیند ایجاد توسعه پیشگام باشد، موتور 
محرکی که دیگر ابعاد توسعه را همراه خودش بکشد. 
با پیشرفت موتور توسعه فرهنگی می توانیم توسعه 

اقتصادی، اجتماعی و سیاسی را به بار بیاوریم.
او با بیان اینکه وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، 
وزارتخانه بسیار مهمی است، افزود: این وزارتخانه 
از بعد توسعه ای، مهم است و به موسیقی، سینما، 
کتاب و ... می پردازد. ما باید اصل توسعه را در جای 
دیگری مثل کارخانه ها  که زمینه بهبود مناسبات 

سیاسی داخلی و خارجی است، جستجو کنیم.
 به عقیده من، اهمیت فرهنگ به گونه ای است که 
می تواند در فرآیند توسعه پیشگام باشد.رییس سابق 
انجمن جامعه شناسی ایران گفت: فرهنگ می تواند 
 زمینه  اقتصادی نیز فراهم کند، توسعه فرهنگ
 به معنای توسعه بازار نیز هست؛ بازاری که بخش 
زیادی از قشر متوسط جامعه در آن مشارکت دارند، 
بنابراین توسعه فرهنگ می تواند به توسعه مشاغل 
و داد و ستد منجر شود، زیرا مصنوعات و مصرف 
فرهنگی را در جامعه ایجاد می کند و امروزه مصرف 
فرهنگی اهمیت بسیاری دارد. قانعی راد بیان کرد: 
از جهتی با ایجاد اندیشه در این حوزه می توانیم به 
توسعه سیاسی مسالمت آمیز و آمیخته به عامه نگری 
در جامعه خودمان کمک کنیم، بنابراین توسعه 
ایده های فرهنگی و اندیشه ها می تواند از طریق 
حامان حوزه سینما و کتاب به فرآیندهای توسعه 
سیاسی کمک کند. نقشی که فرهنگ می تواند در 
نزدیک کردن گروه های متباین و مخالف در جامعه 
داشته باشد، می تواند در به هم آوردن شکاف های 

اجتماعی نیز  نقش داشته باشد.
 او با بیان اینکه ایجاد یک فرهنگ پویا و مبتنی بر یک
هویت ملی که بتواند تفاوت های فرهنگی را نیز در 
جامعه پاس بدارد، کمک می کند تا بتوانیم یک 
جامعه منسجم تر داشته باشیم، افزود: ما امروز 
با موضوع شکاف های 
قومی و حتی شکاف های 
مذهبی، جنسیتی و زبانی 
 مواجه هستیم که همه

آنها به موضوعات 
فرهنگی مربوط می شود.

این شکاف ها به منازعات 
قومی، جنسیتی، نسلی 
و فکری در جامعه دامن 
می زند و ما باید نسبت 
به آنها مطالعه داشته 
باشیم، برای آنکه منازعات 
برای جامعه خاق باشد، 
باید بتوانیم برنامه ریزی 
و راهبرد انتخاب کنیم؛ 
گمان  نباید  یعنی 
داشته باشیم که به این 

منازعات پایان دهیم.
 عضو هیات علمی مرکز تحقیقات سیاست علمی کشور

ادامه داد: منازعه بخشی از زندگی بشر است.
 سیاست گذاران فرهنگی باید به نحوی کار کنند که 
این منازعات به یک گفت وگوی مسالمت آمیز تبدیل 
شود و در عین حال برای جامعه، پویایی ایجاد کند 
و بازده مثبت داشته باشد. منازعات و تفاوت های 
فرهنگی می توانند بازده و ارزش افزوده فرهنگی 
داشته باشند و گروه های مختلف را به هم نزدیک 
کنند. قانعی راد اظهار کرد: مهم ترین سیاست 
فرهنگی که باید در این زمینه اتخاذ شود، این است 
که شرایطی فراهم شود تا تنوع و تفاوت فرهنگی در 
آن بازتاب پیدا کند و کلیت اجتماعی ما هم به صورت 
پویا به حیات خود ادامه دهد. این کار به ذهن 
خاق و ایده های متفاوت و استفاده از روشنفکران، 
هنرمندان، جامعه شناسان، دانشگاهیان و گروهای 
نخبه فرهنگی نیاز دارد تا آنها از حالت انفعال، 
گوشه نشینی و بی تفاوتی خارج شوند و در حل مسائل 

جامعه موضع فعال تری داشته باشند.
او با بیان اینکه جذب نخبگان فرهنگی تا حد زیادی 
به عملکرد وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی بستگی 
دارد، گفت: این وزارتخانه در شرایط کنونی می تواند 
محملی برای افزایش مشارکت نخبگان فرهنگی یا 
محملی برای نا امید کردن و گوشه نشینی آنها باشد. 
امیدواریم دور جدید فعالیت وزارت فرهنگ و ارشاد 
به گونه ای باشد که زمینه بیشتری را برای مشارکت 
نخبگان فرهنگی در توسعه کشور فراهم کند. وی 
بیان کرد: نباید فکر کنیم فقط نخبگان سیاسی و 
توده مردم هستند که فرآیند توسعه را جلو می برند. 
امروزه نقش نخبگان فرهنگی در کنار مردم و نخبگان 

سیاسی برجسته است. 
قانعی راد درباره اینکه آیا سیدرضا صالحی امیری گزینه 
مناسبی برای وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی است،  
گر بخواهیم تخصصی به این موضوع  اظهار کرد: ا
نگاه کنیم، صالحی امیری سال هاست که در حوزه 
فرهنگ متمرکز بوده و در این زمینه کارهای بسیاری 
گذاری  انجام داده، از جمله در زمینه سیاست 
فرهنگی سابقه تحقیق و تدریس دارد و این موضوع با 
ذخیره دانش او و مسوولیتی که به آن پیشنهاد شده، 
تناسب دارد، زیرا مسوولیت در کتابخانه ملی ایران، 
نوع کاری که او پیش از این به آن می پرداخت، در 
حوزه اندیشه و فرهنگ است. همچنین از نظر سابقه 
اجرایی و فرهنگی، تناسب لازم را با سابقه کاری او 
گر چنین اتفاقی افتاد، او بتواند  دارد. امیدوارم ا
 نقش مثبتی در وضعیت بهبود فرهنگ کشور داشته

 باشد.

  تغییرات در  اداره کل 
فرهنگ  و ارشاد اسلامی

همزمان دو معاونت »اداری مالی« و »فرهنگی 
هنری« اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی 
استان اصفهان تغییر کردند.به نقل از روابط عمومی 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان اصفهان، با 
حکم حجت الاسام حبیب رضا ارزانی ، مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسامی استان اصفهان، حجت الاسام 
رمضانعلی معتمدی به عنوان معاون اداری مالی اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان اصفهان منصوب 
به  نظر  است:  آمده  حکم  این  متن  شد.در 
توانمندی های متعهدانه و تجارب ارزنده جناب عالی و 
با عنایت به پست سازمانی به موجب این اباغ به عنوان 
معاون اداری و مالی اداره کل منصوب می شوید، امید 
است با استعانت از خداوند سبحان در سایه توجهات 
حضرت ولی عصر)عج( با سعی و اهتمام حضرت عالی و 
بر اساس اهداف، سیاست ها و برنامه های وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی در جهت اعتای فرهنگ این 
مرز و بوم کوشا باشید.در جلسه معارفه معاون اداری 
مالی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان اصفهان، 
حجت الاسام رمضانعلی معتمدی از حسن اعتماد 
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان اصفهان و 
همچنین کارکنان این اداره کل تشکر و قدردانی کرد.
همچنین با حکم حجت الاسام حبیب رضا ارزانی ، 
پرویز طاهری به عنوان سرپرست معاونت فرهنگی 
هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان اصفهان 
منصوب شد.به گزارش فارس، جلسه معارفه سرپرست 
جدید معاونت فرهنگی هنری مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسامی استان اصفهان پنجم آبان 95 در دفتر مدیرکل 

فرهنگ و ارشاد اسامی استان اصفهان برگزار شد.

اختتامیه »رویداد جهانی 
ک ایران« در اصفهان فتووا

ک ایران«  آیین اختتامیه »رویداد جهانی فتووا
در سال 1395 در شهر اصفهان برگزار می شود. 
ک ایران، مشاهده کلیپ های  تقدیر از نفرات برتر فتووا
ک، مشاهده فیلم 30 دقیقه ای  مرتبط با فتووا

به روایت عکس، ورک شاپ درک HDR توسط رامین 
ک  رحمانی نژاد، ارائه چکیده ای درمورد سابت فتووا
ایران و اهداف آن، معرفی حامیان رویدادنمایش 
ک، بازدید از  تصاویر برتر، تقدیر از لیدرهای فتووا
نمایشگاه، ارائه مباحثی درباره آینده عکاسی اصفهان و 
ایران و همچنین چندی با اساتید، پیشکسوتان و 
صاحبان سبک، ازجمله برنامه هایی است که در آیین 
ک ایران درنظرگرفته شده  اختتامیه رویداد جهانی فتووا
است.عاقه مندان برای شرکت در آیین اختتامیه 
ک ایران می توانند جمعه هفت  رویداد جهانی فتووا
آبان ماه ساعت 15 تا 19 به سالن همایش اتاق بازرگانی 

استان اصفهان واقع در میدان فیض مراجعه کنند.

آثار آبرنگ در گالری نگاه نو
نمایشگاهی از آثار آبرنگ در گالری نگاه نو برپا 
می شود.آثار ارائه شده در این نمایشگاه، 
توسط کوروش اصانی و با تکنیک آبرنگ خلق شده 
اند. همچنین کتاب »مجموعه آثار آبرنگ« کوروش 

اصانی در این نمایشگاه رونمایی خواهد شد.
کوروش اصانی متولد1350اصفهان است. او کار شناسی 
صنایع دارد و بیش از 20سال است که به شکل حرفه ای 
نقاشی می کند و در هشت سال گذشته به تدریس 
کنون  نقاشی در اصفهان مشغول بوه است. وی تا
در 18 نمایشگاه انفرادی حضور داشته و شرکت در 
نمایشگاه های متعدد گروهی در داخل و خارج از کشور 
را در کارنامه هنری خود دارد. عاقه مندان برای بازدید 
از این نمایشگاه می توانند هفت  تا 12 آبان ماه ساعت 16 
تا 20 به گالری نگاه نو واقع در آبشار سوم، خیابان مسرور، 

کوی باغ ارم مراجعه کنند.

 مجموعه »یاد«
 به عبدالحسین نوشین رسید

دبیر مجموعه »یاد« در انتشارات »ایده« از 
انتشار چهارمین مجلد این مجموعه درباره 
زنده یاد عبدالحسین نوشین و اختصاص مجلدهای 
بعدی به فروغ  فرخزاد، محمد قاضی و حسن مقدم خبر 
داد.به گزارش مهر، جواد عاطفه در این باره گفت: پیش 
از این سه جلد از این مجموعه که عبارت بودند از 
»علی حاتمی« تالیف عباس بهارلو، »احمد محمود« 
تالیف حسین جاوید و »صمد بهرنگی« تالیف حسین  
اصل عبدالهی به انتشار رسیده اند و چهارمین جلد 
از این مجموعه که به زندگی عبدالحسین نوشین 

اختصاص دارد، مراحل چاپ را پشت سر می گذارد.
وی توضیح داد: این کتاب که به همت احسان 
حاجی پور تالیف و گردآوری شده، نگاهی به زندگی 
هنری عبدالحسین نوشین، یکی از پیشگامان 
تئاتر ایران اختصاص دارد و با تصاویر و اسناد 
متعددی همراه شده که قطعا برای مخاطبان و 
عاقه مندان به تئاتر، جذابیت های زیادی دارد.
عاطفه، ضمن بیان این مطلب که جلد چهارم از 
مجموعه یادها، 100صفحه دارد و به سبک و سیاق 
 جلدهای قبل، چاپ و صحافی می شود، درباره روند
انتشار سایر جلدها گفت: بعد از عبدالحسین نوشین، 
به سراغ فروغ فرخزاد، محمد قاضی و حسن مقدم 
خواهیم رفت. وی گفت: مجموعه یاد، یک مجموعه 
100 جلدی است که در فاز اول به بزرگان فقید در عرصه 
فرهنگ و هنر، از مشروطه به بعد اختصاص می یابد 
و تا درگذشتگان اخیر نیز تداوم دارد. به عنوان مثال 
مجلدهایی از این مجموعه برای زنده یادان سیمین 
دانشور، سیمین بهبهانی و محمدعلی سپانلو نیز در نظر 

گرفته شده که در مسیر انتشار قرار دارند.
کید کرد: قرار   دبیر مجموعه »یاد« در نشر ایده، تا
است در فاز دوم این پروژه به سراغ بزرگانی که در قید 
حیات هستند نیز برویم که البته تهیه و انتشار آنها 
به سرعت انتشار کتاب های فاز اول بستگی دارد 
 که تقریبا تعدادشان به ۴۴ رسیده است و در صف 

انتشار  هستند.

خبر                            هنر تریبون                               روز

سوء تفاهم  ايرانی - افغانی  در تئاتر   اصفهان
»دروغ های مقدس« به اجرا می رسد؟

مدیرعامل خانه کتاب:

کتاب کودک جایی در سبد خانوار ایرانی ندارد
مدیرعامل خانه کتاب در آئین افتتاحیه دوسالانه 
کرد:  کید  کودک و مطالعه کودکی تا ادبیات 
متوسط قیمت کتاب کودک در دو سال گذشته 5۷00 تومان 

بوده، اما این محصول جایی در سبد خانوار ایرانی ندارد.
به گزارش مهر، مجید غامی جلیسه، مدیرعامل خانه کتاب 
در مراسم افتتاح این دوسالانه با اشاره به سه محور اصلی 
چرخه تولید و مصرف کتاب، یعنی تولید، توزیع و ترویج، 
گفت: طی دو سال گذشته بالغ بر۷0میلیون جلد کتاب 
کودک در ایران تولید شده که به نظر می آید ما در این زمینه 
 نه تنها اوضاع بدی نداریم، بلکه اوضاع خوبی داریم، چرا که

به ازای هر کودک دو جلد کتاب تولید می شود. وی افزود: 
در زمینه توزیع کتاب کودک اصا وضعیت رضایتبخش 
نیست، چرا که تعداد کتابفروشی ها بسیار کم است و حتی 
گر کتابخانه ها را هم به آمار شبکه توزیع اضافه کنیم، باز هم  ا

وضعیت مناسب نخواهد بود.
مدیرعامل خانه کتاب با بیان اینکه آمار 
واقعی کتابفروشی ها در کشور کمتر از 
ح هایی  هزار باب است، به خروجی طر
مانند عیدانه کتاب و تابستانه کتاب 
گرفتن  که با هدف کمک به رونق 
کتابفروشی ها در سراسر کشور اجرا شده 
ح تابستانه کتاب از  است، گفت: در طر

مجموع 600 کتابفروشی طرح پوشش طرح، متاسفانه کمتر 
از 50 کتابفروشی به صورت تخصصی در حوزه کتاب کودک 
فعالیت می کردند. وی در عین حال گفت: البته در زمینه 
توزیع کتاب کودک در سال جاری شاهد اتفاقات خوبی 
بودیم، به عنوان مثال امسال در نمایشگاه کتاب برای 
 اولین بار بن دانش آموزی خرید با تخفیف کتاب میان حدود 

30 درصد از دانش آموزان کشور توزیع 
ح تابستانه کتاب،  شد. همچنین در طر
آثار حوزه کودک با 25درصد تخفیف در 
اختیار خریداران قرار گرفت که باعث 
شد 25درصد کل خرید صورت گرفته 
ح، به این حوزه اختصاص پیدا  در آن طر
ح عیدانه کتاب  کند. البته این آمار در طر
تنها 12درصد از کل میزان خرید کتاب از 
ح بود.جلیسه ادامه داد: اما در حوزه ترویج کتاب  آن طر
متاسفانه اوضاعمان خوب نیست و به مراتب بدتر از دو 
بخش قبلی است. به رغم پنج، شش جشنواره ای که در این 
حوزه در زمینه کتاب کودک برگزار می شود، به جرات می توان 
گفت فعالیت های ترویجی در این زمینه بسیار اندک است.
مدیرعامل خانه کتاب گفت: متاسفانه کتاب در سبد خانوار 

تقریبا هیچ جایی ندارد و با اینکه قیمت متوسط کتاب 
کودک طی دو سال گذشته 5۷00 تومان بوده، با این وجود 
خانواده ها سهم زیادی برای خرید کتاب برای کودکان خود 
کنار نگذاشته اند.جلیسه ادامه داد: البته ما در حوزه تولید 
کتاب کودک هم مشکاتی داریم که قطعا در شبکه تقاضا 
برای این کتاب ها بی تاثیر نیست؛ 60 درصد داستان های 
حوزه کودک تالیفی و حدود ۴0 درصد هم ترجمه ای است که 
این نشان از رغبت رو به ازدیاد ناشران به انتشار کتاب های 
ترجمه است. وی گفت: امیدوارم ماحصل همایش هایی 
مانند دوسالانه ادبیات کودک و مطالعات کودکی این باشد 
که تصمیم گیری های خوبی در سطح کان برای کتاب 
در حوزه کودک انجام شود و از اینکه به عنوان مدیرعامل 
خانه کتاب در کنار شورای کتاب کودک قرار گرفته ایم تا این 

همایش را برگزار کنیم، بسیار خوشحالم.

 منازعه  بخشی از 
زندگی  بشر است 
 سیاست  گذاران 
فرهنگی   به نحوی 

کار کنند  که 
این منازعات 
به   گفت وگوی 
مسالمت آمیز 

تبدیل شود

رفتاری که همسایه افغان ما را می آزارد و گاهی به 
گوشه انزوا می کشاند و بعضا تر و خشک را با هم 
می سوزاند و باعث ایجاد رنجش می شود، ولی از 
یک مساله مهم دیگر هم نمی توان غافل شد و آن، 
اینکه گاهی هم پیش داوری و قضاوت منفی اقلیت 
و گروهی باعث ایجاد تصور تبعیض و سوءتفاهم و 

کثریت می شود .  رنجش خاطر از گروه ا
 این روز ها هم یکی از کارگردانان تئاتر افغان مقیم 
اصفهان که با همین پیشینه نگاه نه چندان مثبت 
ایرانی به افغانی، در تب و تاب و تاش برای گرفتن 
سالن اجرای نمایش جدیدش در روز های شلوغ 
گیر و دار مشکات رزرو    تئاتر اصفهان است، در 
سالن و اجرا به این فکر افتاده که دشواری هایی 
که با آن روبه رو شده، شاید از ملیت غیر ایرانی اش 
نشأت می گیرد. سعی کردیم  ماجرا را از همه جوانب 

کار بررسی کنیم تا قضاوت یک طرفه اتفاق نیفتد.

    چهار ماه است در مرحله اجرا مانده ام
غامرضا جعفری، کارگردان تئاتر افغانی مقیم 
اصفهان، مانند تمامی تئاتری ها باید روال اداری 
معمول تولید یک نمایش را طی کند، اما به عقیده 
خودش بعضی نا مایمات اجتماعی و فرهنگی باعث 
شده تا همین مسائل ساده روزمره برای هنرمند 
افغان به درد دل بدل شود:»از همان ابتدای امر که 
به اداره ارشاد برای دریافت مجوز مراجعه می کنیم، 
مشکاتی داریم. اداره ارشاد برای صدور مجوز 

کارگردانی چارچوب هایی دارد.
 مدرک لیسانس یا فوق لیسانس و دستیاری در 
چند کار اجرای عموم رفته مورد نیاز است که 
بچه های تازه کار این شرایط را ندارند یا در رشته های 
غیر مرتبطی تحصیل کرده اند.  وارد شدن به این 
کانال خیلی سخت است. در ابتدا باید تاییدیه متن 
را بگیریم که اولین خوان است و پس از رد کردن 
 این مرحله به بحث پاتو گرفتن می رسیم. مافیا و
 زد و بندها هم سرجای خودش است و تئاتر اصفهان 
از این قضیه مستثنا نیست. هر کسی با آقای ایکس 
سام و علیکی دارد و به واسطه آن، کار خود را پیش 

می برد.«
جعفری ادامه می دهد:»پاتو را هم به نحوی 
می گیریم و از این خوان رد می شویم. بعد 
 نوبت بازبینی است؛ در این مرحله هم قبول 

می شویم. 
اما بخش آخر ، بحث اجراست که من چهار ماه 
است در این مرحله مانده ام. در تیرماه نمایش من 
با نام »دروغ های مقدس« در همان بازبینی اول 
قبول شد. کاری بوده که بعد از ما و در مرتبه چهارم 
بازبینی قبول شده و الان در حال اجراست، اما کار 
ما که در تیرماه در بازبینی قبول شده و اعام شده 

اجرای آن با مانع است، هنوز اجرا نرفته.«
 او درباره این نمایش توضیح می دهد: »دروغ های 
مقدس، داستان زن و شوهری است که اثاث خود 
را می فروشند تا به اروپا مهاجرت کنند. فضای کار 
 ترکیبی از رئال و سو رئال است و متن را هم خودم

 نوشته ام.«
جعفری اشاره می کند که تمایل داشته در تالار 
هنر اصفهان نمایشش را روی صحنه ببرد و ادامه 
می دهد:» به من گفتند از آقای بقایی، رییس 
سازمان تفریحی شهرداری نامه بگیرم، آدرس 
اشتباهی به من دادند و گفتند از این جا نامه بگیرید؛ 
گرفتیم. از اداره اتباع نامه گرفتیم و ... در نهایت به 
من گفتند خبر می دهیم. الان حدود دو ماه گذشته 
و هنوز خبری نشده است. تماس می گیریم جواب 
نمی دهند، حضوری می رویم، جلسه هستند. 
واقعا نمی دانم چه باید بکنم! فکر می کنم بیشتر 
از این هم ادامه دهم منجر به جر  و  بحث بشود. از 
سوی دیگر با سالن فرشچیان هم هنوز به نتیجه 

نرسیده ام.
 می گویند  کارت در نوبت اجرا قرار می گیرد. بعد 
می پرسیم چه شد؟ جواب مشخصی نمی دهند. 
کاش یک »نه« به من می گفتند و تمام. برخورد ها 
ج می شوی،  خیلی خوب است، اما وقتی از اتاق خار
متوجه می شوی جواب مشخص نیست. مدام در 
حال التماس به ارگان ها هستم.« جعفری از اینکه 
صحبت هایش تعبیر دیگری پیدا کند،  فراری است و 
در به کار بردن جمله ها و کلمات گاهی مکث می کند 
و توضیح می دهد:» یک بار به خبر نگاری گفتیم 
با ما بد رفتار می کنند، در خبرشان نوشته بودند 
برخورد توهین آمیز! در صورتی که من این کلمه را 

به کار نبردم. بد رفتار می کنند؛  یعنی دوندگی ها زیاد 
است. در زمان صحبت خیلی خوب قانعت می کنند، 
ج  انگار در اتاقشان هیپنوتیزم می شوی، ولی وقتی خار
می شوم، می فهمم باید یک وقت دیگر بگیرم و دوباره 

صحبت کنم.«

    اجرای بعد از یک سال؛ یعنی دیگر کار ما بیات 
شده!

جعفری معتقد است گذر زمان طولانی برای تئاتر 
مشکل آفرین است:»بعد از یک سال، دیگر کار ما بیات 
شده. اجرای به موقع تئاتر مثل بچه ای است که باید 
سر موقع به دنیا بیاید. الان جنین ما مرده؛ هست، 
ولی جوری نیست که دیگر بشود اجرا رفت. دوباره 
باید ده،بیست روزتمرین کنیم و بحث پاتو پیش 
 می آید و همین طور زنجیر وار این جریان ادامه خواهد 

داشت.
 به من می گویند در فرهنگسرا اجرا کن، در صورتی که 
این سالن جایی نیست که مخاطب بیاید و اجرای ما 
گر بتوانم کارم را  را ببیند؛ صحنه و نور درستی ندارد. ا
در تالار هنر اجرا ببرم قطعا بهتر است، چون تمرکز همه 
همشهری های ما در زینبیه است. تصور کنید من در 
فرشچیان اجرا داشته باشم؛ دو سوم مخاطبان من تا 

خیابان توحید نمی آیند.
 به هر حال من باید همه چیز را در نظر بگیرم،  چون 
 نمی توانم با سالن خالی، هزینه دکور و پوستر و 
بدهم. وقتی در این سالن ها اجرا نمی روم، می گویند 
چرا اجرا نمی روی؟ یعنی سالن های اصلی شهر انقدر 
پر هستند که من نمی توانم 10 شب در آن اجرا داشته 
باشم، اما کاری که پارسال اجرا رفته الان هم دوباره 

اجرا دارد.«
که جعفری به تعبیر خود از برخورد ها  اینجاست 
اشاره می کند و می گوید:»در این شرایط برای من این 
احساس به وجود می آید که با سیستم تبعیض نژادی 
روبه رو هستم؛ یعنی نمی خواهند من کار کنم، هر چند 
می بینم که دوستان اصفهانی دیگری هم پشت در 
اجرا مانده اند، اما به من حق بدهید چنین فکری 
گر در کشور دیگری باشید و  داشته باشم. شما هم ا
با چنین شرایطی روبه رو شوید، با خودتان می گویید 
حتما چون من ایرانی هستم اینقدر اذیت می کنند. 
متاسفانه تا این لحظه هیچ زمان اجرایی به من 
 اطاع نداده اند. همه، قول هایی داده اند، اما تاریخی

 ندیده ام.«
البته تمام درد دل های این کارگردان تئاتر  درمورد 
مشکات پیدا کردن محل اجرا نیست و در نظر او  پیدا 
کردن بازیگر زن افغان هم دردسر های خودش را دارد 
و در این باره می گوید: »مشکات دیگری هم در بین 
خودمان داریم. برای مثال بازیگری خانم ها برای ما 
یک مشکل بزرگ است. پیدا کردن بازیگر خانم برای 
ما مثل یافتن سوزن در انبار کاه است. اینکه بتوانی با 
چند بازیگر آماتور، کار حرفه ای ببندی مشکل دیگری 

است. نداشتن اسپانسر هم یکی از معضات ماست.

کار ها تحت حمایت قرار می گیرند و    یک سری از 
ارگان ها تبلیغات و بروشورشان را عهده دار می شوند، 
اما من خودم تهیه کننده کار خودم هستم و به این 
راضی شده ام که هیچ چیز نخواهم جز مکانی برای 
اجرا. یک پارکینگ به ما بدهند یا اجازه دهند مثل 

دستفروش ها گوشه خیابان شروع به کار کنیم!«
 با وجود مشکات زیاد، هنرمندان افغان در اصفهان هر 
هفته دور هم جمع می شوند تا جلساتی درباره فیلم و 

نمایش داشته باشند.
 این کارگردان تئاتر با  اشاره به این موضوع می گوید : 
کن بودم که فضای باز تری داشت  »قبا در خانه ای سا
و به نوعی پاتوق هموطنان هنرمند تئاتر و فیلم ما در 
اصفهان بود، اما حالا هر جمعه در پارک شهید رجایی 
و کنار کاخ هشت بهشت دور هم جمع می شویم و 
صحبت می کنیم. جلسات ما به بحث و تحلیل و 
 آموزش اختصاص دارد و امیدوارم به نتایج خوبی 

برسد.«

    »دروغ های مقدس« در بازبینی های تالار هنر 
نبوده

اما ریاست تالار هنر اصفهان به ارتباط خوب با 
هنرمندان افغان اشاره می کند و می گوید: »بچه های 
داستان نویس افغانی من را می شناسند و می دانند 
سعی کرده ایم حمایت قابل توجهی از آنها داشته 
باشیم. حتی گاهی خود من در جلسات آنها تدریس 
کرده ام و با هم جلسات تحلیل و سخنرانی داشته ایم.«
 محمدرضا رهبری درباره مشکل عدم اجرای نمایش 
»دروغ های مقدس« اضافه می کند: »کار غامرضا 

جعفری توسط تالار هنر بازبینی نشده است.
 آقای جعفری درباره نمایششان با من صحبتی 
انجام دادند، اما من نه متن ایشان را خوانده ام و 
نه بازبینی برای ما رفته اند. فکر می کنم باید این 
موارد را در نظر گرفت. ما قواعد مرسوم و معمول 
مشخص خود را داریم، روال بازبینی هم واضح و 
 مشخص است و همه دوستان تئاتری این قواعد را 

می دانند.«
او ادامه می دهد: »بحث های عاطفی و انسانی باید در 

کنار بحث های فنی و هنری در کنار هم دیده 
شوند. اثری که قرار است به روی صحنه برود 
باید قوت خود را داشته باشد. کما اینکه 
خ می روید« به کارگردانی  نمایش »گل سر
حسن جویره  با حضور افاغنه مقیم اصفهان 
مورد بازبینی قرار گرفته و نوبت اجرا هم برای 
 آن تعیین شده است و اجرای عموم آن در

آذرماه و پس از پایان ایام شهادت و 
سوگواری با حمایت دفتر اتباع خارجی و 
 سفارت افغانستان در ایران انجام شده و

افغان  بچه های  از  آن  بازیگران  تمام    
هستند.

موضوع  نمایش هم آیین ها و آداب و رسوم 
افغانی هاست، اما درمورد نمایش آقای 

جعفری، چون کار بازبینی نشده، نمی توانم چیزی 
بگویم.«

    بازه زمانی هفت روزه برای »دروغ های مقدس«  
مشخص شده است

اما سید مهدی سهل آبادی، مدیر داخلی مجتمع 
فرهنگی فرشچیان از مشخص شدن زمان اجرای 
»دروغ های مقدس« خبر می دهد و درباره ادعای 
جعفری توضیح می دهد:»ایشان به ما مراجعه 
کردند و سالنی را برای اجرای نمایششان درخواست 
کردند و الان هم در شرف اعام تاریخ اجرا به ایشان 
هستیم، اما زمان اعام شده توسط ایشان که چهار 
ماه از تاریخ بازبینی شان گذشته،  ارتباطی به 

مجموعه فرشچیان ندارد.
 آقای جعفری در کمتر از یک ماه گذشته از ما 
درخواست سالن کردند. متولی تئاتر در استان 
اصفهان هم صرفا مجموعه فرشچیان نیست. این 
مجموعه دو سالن دارد و طبیعی است که ظرفیت و 
پتانسیل آن برای پاسخگویی به همه تئاتر ها و همه 

گروه های تئاتری امکان پذیر نباشد.
 هیچ کس صبح برای اجرای تئاتر نمی رود و 
محدوده زمانی اجرای تئاتر مربوط می شود به 
حدود شش بعد از ظهر تا هشت شب. در این  زمان 
چه تعداد اجرای تئاتر را می شود بر صحنه برد؟ به 
چه تعداد گروه می توان فرصت اجرا داد؟ اجرای 
تئاتر و گروه های تئاتر،  چه به صورت حرفه ای 
 و چه آماتور زیاد هستند و محدودیت وجود 
دارد.  مجموعه فرشچیان هم با توجه به بضاعت 
خود و سالن هایی که دارد باید به گروه ها زمان اجرا 
اعام کند. از 16 تیر ماه که مجموعه فرشچیان در 
حوزه تئاتر فعال شده و تا الان تمام شب ها اجرای 

تئاتر  داشته ایم.«
 سهل آبادی ادامه می دهد: »آقای جعفری هم 
یک ماه پیش مراجعه کردند و قبل از آن به متولی 
دیگری مراجعه کرده بودند. برای ما هیچ بحثی 
درمورد افغان بودن ایشان وجود نداشته و حتی 
روز هفتم مهر ماه سالن ما در اختیار ایشان بوده و 

فیلمبرداری کرده اند.
گر قرار بوده ممانعتی باشد،  همان یک روز را هم به   ا
ایشان سالن نمی دادیم. به هیچ عنوان طی تیرماه 
تا به امروز  هیچ گروه تئاتری به مجموعه فرشچیان 
مراجعه نکرده که ما زمان و سالن داشته باشیم و در 

اختیار قرار نداده باشیم.«
او همچنین به پر شدن سالن نمایش فرشچیان تا 
پایان سال اشاره می کند و می گوید: »از بعد از ماه 
صفر تا پایان سال تمام برنامه شب های سالن بسته 
شده و گروه های تئاتری بازه های  هفت تا 21 روزه از 
ما سالن گرفته اند. برای آقای جعفری هم هفت روز 
مشخص شده و با مدیر هنری تئاتر مجموعه هم 

هماهنگی انجام شده است.«

    ایرانی و افغانی بودن اصلا برای ما مساله 
نیست

 اما مدیر هنری مجتمع فرشچیان در  این رابطه 
می گوید:»  با وجود پر بودن جدول کاری فرشچیان، 
سعی کردیم یک بازه زمانی برای کار آقای جعفری 
مشخص کنیم،  ولی ایشان فکر می کردند ما باید 
جدول و بازه زمانی ایشان را بپذیریم که عما 
 چنین چیزی در دادن زمان اجراها و با وجود 
درخواست های زیاد گروه ها امکان پذیر نیست 
و  طبیعتا درمورد ایشان هم سعی کردیم زمانی 
در جدول شلوغ فرشچیان برای اجرای کارشان 
مشخص کنیم و در نهایت ایشان می توانند طبق 

این زمان کارشان را بر صحنه ببرند.«
محسن رهنما با اشاره به روال و 
سیاست کاری مجموعه فرشچیان 
در تعیین و زمان اجرا دادن به آثار 
ادامه می دهد:  »تمام تاش ما در این 
مدت بر این بوده که سالن را فقط به 
 اجرای کارگردان های شناخته شده و 
با سابقه که به راحتی می توانند هر سالنی 
را بگیرند اختصاص ندهیم و تا جای ممکن 
از همه به خصوص جوان ترها ، دانشجوها 
 و کسانی که کمتر سابقه کار دارند و 
سخت تر می توانند سالن بگیرند حمایت 
کنیم و هیچ وقت مساله ای مانند ملیت و 
ح نبوده  ایرانی و افغانی بودن برای ما مطر

و نخواهد بود.«

تبعیض نژادی نه حتما به شكل برده داری سیاهان توسط آمریكایی های سفید پوست، بلکه به 
صورت یک معضل جدی فرهنگی؛ یعنی خود برتر بینی در وجود خیلی از ما وجود دارد. 

چنانچه بروس كوئن در كتاب »مبانی جامعه شناسی« در تعریف نژاد پرستی آورده است:»نژادپرستی 
باوری است كه بر حسب آن یک گروه نژادی، خود را برتر از گروه های نژادی دیگر می داند و یکی 
از قدرتمندترین و مخرب ترین اشكال تبعیض است.« بله این موضوع درست است و دقیقا رفتاری 
است كه متاسفانه خیلی از ما ایرانی ها  چه در شوخی های به ظاهر ساده كلامی و زبانی و چه در 
موقعیت های جدی و فضای کار و فعالیت اجتماعی مان نسبت به افغان ها كه درصد قابل توجهی 

از شهروندان قانونی موطن ما هستند، داریم.

 بحث های 
 عاطفی

  و انسانی
  باید 

در كنار 
بحث های فنی 

 و هنری 
در كنار هم 
دیده شوند

 وزیر ارشاد زمینه را
 برای مشارکت نخبگان فراهم کند



اپل در کنفرانس خود بالاخره آنچه که بیشتر  
 از همه منتظرش بودیم را معرفی کرد؛ 
مک بوک پروی جدید سال ۲۰۱۶. از  زمانی که اپل در 
طراحی و ساخت مک بوک پرو تحولی معنادار  ایجاد کرده 
 بود  زمان زیادی می گذشت و  تنها  اضافه شدن  فورس تاچ

بر روی ترک پد اتفاق افتاده بود، بنابراین خیلی ها منتظر 
تغییرات  بیشتری  در طراحی و ساخت مک بوک پرو 
بودند. حال اپل از یک مک بوک پرو با طراحی کاملا 
جدید رونمایی کرد. جنس این لپ تاپ در تمام نواحی 
فلزی است.  همانطور که همه انتظار داشتیم، در این 
مک بوک پروی جدید یک صفحه نمایش OLED به کار 
رفته که اپل آن را  Touch Bar  نامیده است. در واقع 
می توانید به جای کلیدهای F  در بالای کیبورد، از این 
نوار استفاده کنید. این نوار با توجه به اپلیکیشن ها و 
برنامه هایی که اجرا می کنید تغییر می کند و امکان های 
بخصوصی را در اختیارتان قرار می دهد. مثلا هنگام 
کس در  ارسال ایمیل آیکون هایی برای کار با میل با
اختیارتان قرار می دهد و هنگام فرستادن پیام می توانید 
از این نوار لمسی ایموجی ارسال کنید. این نوار حتی 
دکمه Esc  هم دارد. در سمت راست Touch Bar، حسگر 
اثرانگشت Touch IDرا داریم. این حسگر نسل دوم  
Touch ID  است و با پوشش شیشه ای یاقوت کبود که 
بسیار هم مقاوم است محافظت می شود. این مک بوک 
پرو سبک ترین و باریک ترین مک بوک پرویی است که 
اپل تا به حال تولید کرده است. محصول جدید شرکت 
کستری و نقره ای به بازار عرضه  اپل در رنگ های خا
خواهد شد. مدل ۱۳ اینچی تقریبا ۱۳۶۰ گرم وزن دارد و 
ضخامتش ۱۴٫۹ میلی متر است. ترک پد فورس تاچ هم 

تقریبا  دو برابر شده است.
 نمایشگر جدید مک بوک پرو ۶۷ درصد روشن تر از 
مدل های قبلی است و ۶۷ درصد هم نسبت کنتراست 
بهتر دارد. در عین حال قادر است ۲۵ درصد رنگ های 
بیشتر  نسبت به گذشته نشان دهد. شرکت اپل 
می گوید، با وجود همه این تحولات این دستگاه نسبت 

به قبل باتری کمتری مصرف می کند. 
اما نگاهی هم بیندازیم به مشخصات مک بوک پروی 
جدید. مدل ۱۵ اینچی مک بوک پرو یک تراشه 
چهارهسته ای Core i۷ اینتل دارد. یک کارت گرافیکی 
ATI Radeon Pro با چهار گیگ RAM و  دو ترابایت 
حافظه SDD با ۵۰ درصد سرعت بیشتر دارد.اپل 
می گوید، مدل ۱۵ اینچی اسپیکرهایی با صدای بلندتر 
و رنج دینامیکی دو برابر دارد. در مدل های ۱۳ اینچی 
از تراشه های Core i۵  استفاده شده و پردازنده های 
گرافیکی Intel Iris Pro  دارد. این مدل هم مثل مک بوک 
۱۵ اینچی، از حافظه های سریع تر  نسبت به مدل های 

قبلی برخوردار است.

 تازه های                                              اپل

 وقتش رسیده
از پریسما دل بکنید!

Plants vs. Zombies Heroes سری جدید 
بازی فوق العاده زیبا، محبوب و نام آشنای 
زامبی ها و گیاهان از استودیوی بازیسازی EA یا همان 
ELECTRONIC ARTS  است. در این بازی می بایست 
قهرمانان خود را جمع آوری کنید و تیمی از گیاهان را 
 بسازید و با قدرت های باور نکردنی آنها به نبرد با 
زامبی های ظالم بروید و آنها را یکی پس از دیگری نابود 
 کنید! انواع کارکترهای مختلف برای خریداری و 
جمع آوری توسط شما وجود دارند که رفته رفته آنها را 
گر از علاقه مندان به سری بازی های  باز می کنید. ا
 Plants vs. Zombies هستید تحت هیچ شرایطی 
 نسخه جدید بازی زامبی ها و گیاهان را تحت عنوان

Plants vs. Zombies Heroes   از دست ندهید؛ چرا که 
گذاری فوق العاده آن  مجذوب طراحی، گیم پلی و صدا
خواهید شد. بازی همانند نسخه های پیشین عالی و 
بی نظیر طراحی شده است و آن را به همه شما 

دوستداران بازی های خاص معرفی می کنیم .
 

 Plants vs. Zombies گی های بازی     برخی از ویژ
Heroes

    بیش از ۲۰ قهرمان مختلف برای جمع آوری
    اختصاص خدمه برای هر قهرمان در بازی
    انواع سلاح های مختلف برای هر قهرمان

    امکان بازی به صورت آنلاین با دوستان
گذاری عالی     گرافیک اچ دی خیره کننده با صدا

!MSQRD رقیبی برای    
 BOO! - Video Messenger with Magical برنامه
Effects  نام اپلیکیشن بسیار سرگرم کننده ای است 
که روی چهره کاربر تصاویر زنده و جالبی می گذارد که 
شگفت زده خواهید شد. کافی است که برنامه را نصب 
کنید و افکت مورد علاقه تان را دانلود کنید و از خودتان 
فیلم یا عکس بگیرید. این برنامه با شناسایی چهره شما 
گر قبلا  افکت ها را دقیقا با چهره شما مچ خواهد کرد. ا
 از MSQRD و egg action  استفاده کرده اید، پیشنهاد 

می کنیم این برنامه را از دست ندهید.
 

گی های برنامه      ویژ
   بیش از ۵۰ نوع افکت

   دارای افکت صوتی
    قابلیت ضبط فیلم و عکس

    ذخیره مستقیم در گالری
ک گذاری در شبکه های اجتماعی       اشترا

معرفی                       بازی

شرکت مرسدس-بنز  رسما از وانت جدید 
خودش رونمایی کرده است؛ وانتی که بسیار 
لوکس و زیبا طراحی شده و X-Class  نام دارد. وانت 
مرسدس بنز  سیستم دو دیفرانسیل دارد و از  یک موتور 
V6 با تورک بالا استفاده می کند.  قرار  است وانت 
جدید مرسدس تا پایان سال ۲۰۱۷ میلادی در اروپا و 
آمریکای جنوبی وارد بازار شود. مرسدس دو مدل از 
وانت X-Class خود  را می سازد: یک مدل آف-رود  و 
 یک مدل که زیبایی خودرو  را به تصویر  می کشد. 

»دیتر زتش«، مدیرعامل شرکت دایملر در بیانیه ای 
خبری درباره خودروی جدیدشان گفته است: »با  
وانت جدید مرسدس بنز، ما  آخرین جای خالی در بین 

خودروهای مان را پر خواهیم کرد.
خودروی X-Class استانداردهای جدیدی در یک 
بازار  رو به رشد را مشخص خواهد کرد.« هر دو مدل 
X-Class  ظاهری شبیه به یک خودروی مرسدس بنز 
دارند؛ به طوری که حتی بدون دیدن لوگوی مرسدس 
بنز  هم می توانید این موضوع را تشخیص دهید. البته 

خ های آن،  مدل آف-رود ارتفاع بیشتری دارد و چر
محافظ هایی دارند؛ یک وینچ برقی هم در مقابل 
خودرو قرار داده شده است.از سوی دیگر، مدل 
Stylish Explorer  این خودرو بیشتر شبیه به یک 
SUV  می ماند تا  وانت و ظاهری بسیار تمیزتر  دارد. 

البته هر دو مدل تمام سیستم های خفن جدید 
مرسدس بنز، مثل صفحه های لمسی 

و امکان اتصال به گوشی هوشمند 
را در خود جای داده اند.مرسدس 

 بنز گفته است که با وانت X-Class، خانواده هایی را 
هدف گرفته که سبک زندگی فعالی دارند و می توانند 

خودرویی گران بخرند. 

وانت مرسدس بنز هم رسید 

OLED مخفف Organic Light Emitting Diodes به معنای »دیود گسیل نور ارگانیک« است. 
هر پیکسل در نمایشگر OLED از ماده ای ساخته شده است که در تماس با الکتریسیته سبب 
تابش نور می شود. در چند سال اخیر تلویزیون هایی که بهترین کیفیت تصویر را داشته اند از تکنولوژی 
OLED استفاده کرده اند. این اصطاح مخفف Organic Light Emitting Diodes و به معنای »دیود 
گسیل نور ارگانیک« است. اگر کنجکاوید که بدانید تفاوت بین این تکنولوژی و دیگر تلویزیون ها در چه 

چیزی است، سراغ مقاله درستی آمده اید.

آشنا�ی با فناوری های جدید تلویزیون

OLED  چیست؟
     OLED چیست و چه تاثیری روی تلویزیون و 

نمایشگرها دارد؟
 LCD اما چه چیزی این تلویزیون ها را از تلویزیون های
موجود در خانه ها متفاوت می سازد؟ چگونه تکنولوژی 
متفاوت استفاده شده در این تلویزیون ها باعث بهبود 
کیفیت تصویر می شود؟ در ادامه به جواب این سوال ها و 
چندین سوال مهم دیگر در مورد این تکنولوژی می پردازیم.

     کنتراست زیستی
OLED مخفف Organic Light Emitting Diodes به 
معنای »دیود گسیل نور ارگانیک« است. هر پیکسل در 
نمایشگر OLED از ماده ای ساخته شده است که در تماس با 
الکتریسیته سبب تابش نور می شود. می توان چنین تابشی 
را به هیتر موجود در توستر تشبیه کرد؛ با  این تفاوت که در 
این مورد گرمای کمتر  و رزولوشن بهتری خواهیم داشت. 
کی است؛ کلمه ای ناآشنا که البته  اسم این رویداد برق تابنا
تا حدودی این رویداد را  خوب توصیف می کند. »برق« برای 
کی« برای نوری که از عنصر به بیرون  الکتریسیته و »تابنا

تابیده می شود.
 

      OLED چیست و چه تاثیری روی تلویزیون و 
نمایشگرها دارد؟

 اما قسمت ارگانیک اسم این دیود به چه دلیلی است؟ 
کی که در OLED ها  استفاده می شود، در  مواد برق تابنا
 واقع موادی زیستی هستند؛ به این معنی که شامل کربن و 
چند عنصر دیگر  می شوند. هر رنگ )که البته ممکن است 
همان رنگ هایی نباشد که در تلویزیون می بینید( نیاز 
به ترکیب زیستی متفاوتی دارد. اتفاقی که می افتد، این 
است که هر  پیکسل کوچک OLED با توجه به میزان 
الکتریسیته ای که دریافت می کند نور خاصی را از خود 
می تاباند. در صورت ارسال جریان زیادی از الکتریسیته 
نور زیادی خواهید داشت و در صورت ارسال هیچ جریانی 
هیچ نوری دریافت نخواهید کرد و این یکی از رازهای 
کیفیت عالی تصویر نمایشگرهای OLED است. در 

بازاریابی تلویزیون های OLED معمولا از نسبت کنتراست 
»بی نهایت« صحبت می شود، و گرچه ممکن است چنین 
ادعایی به نظر یکی از اغراق های رایج در بازاریابی بیاید، اما 
 این مورد یکی از آن موارد نادری است که چنین ادعاهای 
به ظاهر بزرگ نمایی شده ای حقیقت دارند؛ به این دلیل 
که OLED می تواند سیاه مطلق را بدون تابش هیچ گونه 
نوری در اختیار  شما  قرار  دهد. نسبت کنتراست چنین 
نمایشگری )که با تقسیم روشن ترین سفید بر تاریک ترین 
سیاه محاسبه می شود( در واقع بی نهایت است.  می توان 
گفت نسبت کنتراست مهم ترین جنبه  کیفیت تصویر  است.

LCD در تقابل با OLED     
OLED  تنها تکنولوژی موجود است که در سطح پیکسل ها 
قادر به تولید سیاه کامل و سفید بسیار درخشان است. 
LCD ها به هیچ وجه قادر به انجام چنین کاری نیستند و 

حتی نمایشگرهای اغراق شده ای همچون 
پلاسما نیز  نمی توانند از پس 

چنین کاری بر بیایند. چرا LCD ها  نمی توانند چنین کاری 
بکنند؟ کریستال مایعی که LCD ها  از آن ساخته شده اند 
تنها قادر به مسدود کردن نور ساخته شده توسط تولید 
کننده نور پس زمینه  این نمایشگرهاست. به زبان ساده 
چنین کاری شبیه به قرار دادن عینک آفتابی در برابر نور 
شمع است. حتی بهترین LCD ها نیز  قادر به مسدود 
کردن تمام نور نخواهند بود و به این ترتیب برای رسیدن 
به سیاهی قابل قبول مجبور به پایین آوردن نور پس زمینه 

)نور شمع( هستید. 
در بیشتر LCD ها کل نور پس زمینه به صورت یکسان 
کم یا زیاد می شود که منجر به کم نور شدن کل نمایشگر 
می شود. LED LCD هایی که از کم نور کردن محلی 
استفاده می کنند، بسیار بهتر  عمل می کنند اما حتی در 
چنین نمایشگرهایی نیز قسمت های تقریبا بزرگی از صفحه 
کم نور یا پر نور می شوند. از طرف دیگر، کم نور کردن در 
نمایشگرهای OLED در مقیاس پیکسلی انجام می شود. 
به این ترتیب است که گرچه ممکن است بهترین 

نمایشگرهای LED LCD با قابلیت کم نور کردن محلی 
شامل ۶، ۱۲، ۶۴ یا حتی ۳۰۰ منطقه با قابلیت تنظیم نور 
 OLED ۴ از نوعK در صفحه  خود باشند، یک تلویزیون
 قادر به انجام چنین کاری در هشت میلیون منطقه است.

OLED ها همچون تلویزیون های LCD  نسل کنونی قادر 
به تولید نور خروجی بسیار زیادی نیستند، با این حال بسیار 
پرنور هستند، سیاه بهتر و نسبت کنتراست بسیار بهتری 
دارند و می توانند در مقیاس پیکسلی، پرنور یا کم نور کردن 

صفحه را انجام دهند.
 به این ترتیب تماشای فیلم ها و سریال های با کیفیت 
متوسط تا ۴k روی این نمایشگرها لذت خاص خود را  دارد. 
در حال حاضر  تمام تلویزیون های OLED  توسط ال جی 
ساخته می شوند و فرآیند ساخت این محصول توسط 
این کمپانی کمی غیرمعمول است. تمام تلویزیون ها 
برای تصاویری که می بینید از رنگ های قرمز، سبز و 
آبی استفاده می کنند تا  تمام رنگ های رنگین کمان را 
بسازند )البته نه همه  رنگ ها بلکه بیشترشان را(. برای 
 RGB ها  از فیلترهای رنگی LCD ،ساخت نورهای رنگی
استفاده می کنند، پلاسماها از فسفرهای RGB و تلویزیون 
OLED زودگذر سامسونگ )و تمام گوشی های با نمایشگر 
OLED از این شرکت( از عناصر OLED در رنگ های قرمز، 
 سبز و آبی استفاده می کنند.اما OLED های ال جی از 
دو رنگ استفاده می کنند: OLED های آبی و زرد. سپس با 
استفاده از فیلترهای رنگی، نورهای زرد و آبی فیلتر  می شوند 
تا رنگ های قرمز، سبز و آبی ساخته شوند. برای اضافه کردن 
درخشندگی بیشتر  یک عنصر  با رنگ سفید  نیز  به این ترکیب 

اضافه می شود. 

      سخن آخر
نمایشگرهای OLED  گران اند، اما کاهش قیمت آنها 
نسبت به چند سال پیش زیاد بوده است. چنین اتفاقی 
سبب تعادل نسبی این بازار شده است و این نمایشگرها به 
مرور  زمان بهتر شده اند، نوردهی و درخشش بهتری دارند و 

رنگ های بیشتری را پوشش می دهند.
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 مراقب 
»پدر بیماری ها« 
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آبشارهای تنگ تامرادی 
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چه کسی وزیر خارجه 
آمریکا می شود؟
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حکیم بهنام یوسفیان، مدرس طب 
سنتی موسسه ترویج سلامت 
طب الصادق دانشگاه آزاد اسلامی اصفهان واحد 

خوراسگان درباره زکام و نزله توضیحات لازم...

تاریخ ایران از دیرباز تا به حال مدیون 
دلاوری های مختلفی است که سرداران 
و سربازان کشور آفریده اند. اما طبیعت این سرزمین هم 
کتیک های این نبردها موثر بوده است؛ از  گاهی در تا
جمله منطقه کوهستانی کهگیلویه که اسکندر برای 
فتح پارسه  بخشی از سپاه خود  به فرماندهی »پارمن 
یونوس« از راه جلگه »رامهرمز و بهبهان« به سوی پارسه 
روانه کرد و خود اسکندر با سپاهان سبک اسلحه راه 
کوهستان  را در پیش گرفت و در تنگه های کوهستانی با 

مقاومت ایرانیان روبه رو شد...

کمتر از ۱۰ روز دیگر تا انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا باقی است، اما جز 
 حاشیه و هیاهوهای تخریبی خبری از اردوگاه های 
دو طرف مخابره نمی شود. هم هیلاری کلینتون به عنوان 

نخستین زنی که توانسته است ...

12



مظنه

معاون صادرات گروه خودروسازی سایپا گفت: با توجه به حضور دیرینه 
سایپا در عراق و صادرات بیش از 150 هزار دستگاه خودرو به این کشور، 
کنون شاهد صادرات اولین محصول مشترک گروه سایپا با شرکای خارجی  ا

 به عراق هستیم که در مرحله
اول حدود 100 دستگاه آریو 
اتوماتیک براساس تقاضای 1000 
دستگاهی طرف عراقی به این 
کشور صادر می شود و طی ماه های 
 آینده مابقی تقاضا ارسال خواهد 

شد.
 به گزارش عصر خودرو، محسن 
جوان افزود: با توجه به کیفیت 
محصول، قیمت رقابتی، خدمات 
گسترده پس از فروش و اقبال مردم 
گروه سایپا،  عراق از محصولات 

خودروی آریو اتوماتیک با آپشن های روز و متناسب با تقاضای بازار به عراق 
عرضه می شود.

دو برند تویوتا در صدر فهرست سالیانه قابل اطمینان ترین برندهای مجله 
کانسامر ریپورتس قرار گرفتند و برند بیوک جنرال موتورز اولین برند آمریکایی 
است که پس از 35سال در میان سه برند برتر قرار گرفته است. به گزارش 

رویترز، برندهای تویوتا و لکسوس 
برای چهارمین سال متوالی جایگاه 
دو برند برتر را به خود اختصاص 
دادند و بهترین عملکرد را از زمان 
 رتبه بندی برندهای صنعت
خودرو از سوی این مجله 

داشته اند.  
 خودروسازان آسیایی همچنان 
قابل اطمینان ترین خودروسازان 
هستند، به طوری که از هشت 
برندی که رتبه »بسیار قابل 
اطمینان« را کسب کرده اند، هفت 

برند متعلق به ژاپن و کره جنوبی هستند. برند لوکس آئودی که متعلق به گروه 
گن است، هشتمین برند در این رده بندی است. خودروسازی فولکس وا

سفیر جمهوری اسامی ایران در لبنان، در حاشیه گشایش نمایشگاه با 
کید بر نمایش ظرفیت های موجود در صنعت خودروی ایران در این  تا
نمایشگاه گفت: با توجه به وجود رقبای ژاپنی، آمریکایی و اروپایی در بازار 

خودروی لبنان، محصولات ایران 
خودرو باید با قیمت رقابتی عرضه 
شود. وی لبنان را به عنوان هاب 
 صادراتی محصولات ایران خودرو

کید بر ایجاد تسهیات  عنوان و با تا
لازم برای ورود صنایع مختلف 
ایرانی به این کشور گفت: به عنوان 
نماینده جمهوری اسامی ایران در 
این کشور وظیفه داریم اقدامات 
حقوقی و اداری لازم را برای صادرات 
ایران خودرو انجام دهیم.سفیر 
ایران در لبنان افزود: در این راستا 

تعرفه ترجیحی میان دو کشور انجام می شود و برخی از کالاهای ایرانی و 
لبنانی بدون تعرفه و یا با کمترین تعرفه میان دو کشور مبادله می شود.

بازارهای                      روز

جارو شارژی                         خودرو

مجله »کانسیومر ریپورتس« گزارش سالیانه 
قابلیت اطمینان خودرو ۲01۶ را منتشر کرده 
و در این گزارش متداول ترین شکایت های مالکان 

خودرو و مشترکان این نشریه را اعام کرده است.
گزارش ایسنا، سیستمهای اطاعات سرگرمی  به 
که مصرف  پیشرفته و جعبه دنده چند سرعته 
سوخت را بهینه می کنند، مشکاتی را ایجاد کرده 
اند.این مشکات باعث تعجب  کسی نیست، زیرا در 
حدود یک دهه، خودروها از تجهیزاتی مانند رادیو و 
دستگاه بخش سی دی به رابط های کاربری لمسی 
پیچیده ای مجهز شده اند که همه وظایف از ناوبری 
جی پی اس گرفته تا صوت و یکپارچگی با تلفن 

هوشمند را انجام می دهند.
بیشتر خودروسازان سیستم های اطاعات سرگرمی 
خود را طراحی می کنند و بعضی در این زمینه بهتر از 
سایرین عمل کرده اند، اما حتی سیستم هایی که 
حداقل مشکات را داشته اند، همچنان مشکاتشان 
در دست حل شدن است. بر اساس گزارش بیزنس 
اینسایدر، جعبه دنده هایی که برای مصرف بهینه تر 
سوخت طراحی شده اند هم یک مشکل دیگر 
هستند، در حالی که جعبه دنده های چهار سرعته 
 و پنج سرعته اتوماتیک سابق بر این متداول و 
قابل اطمینان بودند، اما جعبه دنده های جدیدتر 
هفت، هشت و ۹ سرعته در سال های اخیر معرفی 
شده اند. این سرعت های اضافی به همراه رایانه های 
مدیریت موتور پیشرفته، مصرف بهینه تر سوخت 
را امکان پذیر می کنند. البته این برای زمانی است 
که این جعبه دنده ها درست کار کنند، اما اخیرا 
مشکاتی داشته اند که ممکن است راننده شان 

را کافه کند.
اما مساله نگران کننده این است که روند طراحی 
 اطاعات سرگرمی از شتاب نیفتاده است و هر روز
 فناوری پیشرفته تری عرضه می شود، زیرا خریداران
خودرو خواستار آن هستند. از سوی دیگر خودروسازان 
آماده آینده ای می شوند که در آن استانداردهای 
اقتصاد سوخت سختگیرانه تر می شود، بنابراین 
ناچارند به دنبال راه هایی برای افزایش بهینگی 
مصرف سوخت مدل هایشان باشند، به ویژه که 
 تمایل دارند به فروش شاسی بلندها و پیکاپ های
بزرگ بسیار سودآور ادامه دهند.صنعت خودرو 
گذشته در زمینه قابلیت اطمینان،  در دو سال 
 پیشرفت های شگرفی داشته است، به طوری که 

هیچ خودروی  واقعا بدی وجود ندارد.
گر رقابت برای سیستم های اطاعات سرگرمی  اما ا
پیشرفته تر ادامه پیدا کند و خودروسازان راه های 
ساده تری برای بهبود اقتصاد سوخت پیدا نکنند، در این 
 صورت صنعت خودرو ممکن است در اطمینان پذیری
که با دشواری به دست آورده است، دچار پسرفت 

شود.

دردسرسازترین امکانات 
خودروهای پیشرفته

باشگاه                      میلیاردرها

 قیمت اعلام شده 
J5 برای جک

 فروش آیفون
 در سه ماهه سوم امسال

میزان ساعات کار مفید ایرانیان 
در سال

 کاهش سود هیوندای
 در پی اعتصاب کارکنان

جک J5 برای فروش در آبان ماه با شرایط منعطف و 
در دو مدل دنده ای و اتوماتیک عرضه شده است. 
شرکت کرمان موتور همچون سنوات گذشته سری 
دنده معمولی این خودرو را تنها با یک مدل خواهد 
 فروخت و قیمت اعام شده برای این خودرو نیز 

53۹ میلیون ریال اعام شده است.

ایسنا: شرکت اپل با انتشار درآمدش در سه ماهه 
سوم امسال، اعام کرد ۴5/5 میلیون گوشی آیفون 
در سه ماهه گذشته فروخته است. این رقم بالاتر 
از رقم ۴5میلیون مورد پیش بینی تحلیلگران برای 
فروش آیفون بود. اشباع بازار تلفن های هوشمند، 

روند فروش آیفون را با کاهش روبه رو کرده است.

ایسنا: بر اساس گزارشی که در سال 13۹0 منتشر شد، 
سرانه مفید کار در ایران سالیانه 800ساعت است. این 
میزان در ژاپن دو هزار و۴۲0ساعت و در کره جنوبی هزار و 
۹00ساعت است. همچنین این میزان در چین هزار و  ۴۲0 
ساعت، آمریکا هزار و3۶0ساعت، افغانستان۹50ساعت، 

آلمان هزار و   700ساعت و عربستان 7۲0 ساعت است.

ایسنا: هیوندای موتورز که بزرگ ترین خودروساز کره 
جنوبی است، به دنبال اعتصاب کارکنانش که به 
خ ارزی، از کاهش  تولید داخلی لطمه زد و نوسانات نر
چشمگیر سود سه ماهه سوم خبر داد. سود عملیاتی 
 هیوندای موتورز در سه ماهه منتهی به 30سپتامبر،

۲۹ درصد کاهش یافت.

درصدساعت میلیون ریال

53980029
میلیون گوشی
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 NiMH دارای باتری - 
- مناسب برای خودرو

- مدت زمان طولانی شارژ 

 - استفاده از باتری لیتیومی 
- قابلیت خاموشی خودکار پس از 

شارژ کامل 
- ذخیره انرژی تا 70 درصد

-مناسب برای خودرو
- نظافت و خالی کردن آسان مخزن 

ک خا
- طراحی زیبا 

 NiMH دارای باتری -

   - مناسب برای خودرو
- مجهز به سیستم تخلیه آسان 

مخزن جهت سهولت در کاربری
- دارای پایه شارژر با قابلیت شارژ سریع

تومان

تومان

تومان

تومان 225،000

 PHILIPS FC6150

 170،000

250،000

460،000

RONIX 1203

PHILIPS FC6152

PHILIPS FC6148

تغییر)درصد(قیمتارز

)%0.0۶(  3۶۲10۲0دلار

)%0.۲( 3۹۶5080یورو

)%0.3۲( ۴۴۴۹01۴0پوند

)%0.0( ۹8700درهم

)%0.1۴( 3۶۶5050فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)%0.0( 11،000،0000بهار آزادی

ح امام)ره( )%0.1۹( ۲0000-11،070،000طر

)%0.3۶( 5،۶10،00010000نیم سکه

)%0.3۴( ۲،۹70،00010000ربع سکه

)%0.0۲( ۲30-1،110،500گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

-7۹۲۹۹شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی(

۲8000-

-55۶۴5شاخص بازار اول

-17۲۴۹7شاخص بازار دوم

-8۲8فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

)%3۶.0( 33-5۲50نزدک آمریکا

)%0.17( 181۹۹30داوجونز

)%0.17( 3-۲13۹اس اند پی500

)%0.3۲( 55-1733۶نیکی ژاپن

)%0.13( ۴-311۲شانگهای چین

 اولین محصول مشترک سایپا
 با شرکای خارجی در عراق

 ادامه سلطنت تویوتا
در  رده بندی های کیفیت و رضایت

 صادرات خودروهای ایرانی
 با تعرفه ترجیحی به لبنان

   خودروهای داخلی

   خودروهای وارداتی

قیمت بازار  مدل خودرو

5۹.۶00.000 M۴ هاوال

۹۴,350,000 H۶ هاوال

5۹,700,000 وینگل 5 تک کابین دو دیفرانسیل

۶5,۴50,000 وینگل 5 دو کابین  دو دیفرانسیل

37,100,000 V5 راین

۹۹,۴00,000 Excellent SPORT / 5 تیگو

۹3,000,000 Luxury / 5 تیگو

۴۶,۲00,000 MVM 315 هاچ بک/ اسپورت

۴۴,۶00,000 530 MVM

33,0۶۴,000 کچری S 110 MVM / لا

58,000,000  وانت کاپرا تک کابین
 تک دیفرانسیل

1۲۲,000,000 مزدا3 . تیپ ۴ صندوق دار

۹۴,800,000 جک S5 اتوماتیک

3۹,300,000 رنو تندر E۲ . دو ایربگ

 قیمت بازار
) تومان (

نام خودرو

1۲۲,000,000 هیوندای ولستر . ۶ ایربگ ۲01۶

13۴,000,000 هیوندای النترا فول ۲01۶

105,000,000 کیا ریو هاچ بک - فول ۲01۶

10۴,500,000 کیا ریو صندوقدار ۲01۶

155,000,000 کیا اپتیما فول 10 ایربگ + رادار

153,000,000 تویوتا پریوس ۲017

18۲,000,000 تویوتا کمری SE مدل ۲01۶

13۲,000,000 ام جی ۶ . اتاق جدید ۲01۶
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کممصرفهاواردمیشوند
خودرو های جدید پژو و رنو مصرف سوخت پایینی دارند

     پژو
پنج  خودروی پژو درحال آماده  سازی برای تولید 
 در ایران هستند که هر کدام تیپ های مختلفی 

دارند. 
این پنج خودرو با موتور های بین 1000 سی سی تا 
1۶00 سی سی و با گیربکس دنده  ای و اتوماتیک عرضه 
می شوند که مصرف سوخت هر کدام از آنها متفاوت 
است، اما پژوه ۲08 با موتور 1000 سی سی در میان 
سایر مدل ها مصرف کمتری دارد. سیکل ترکیبی 
سوخت این تیپ از پژو  ۲08 در هر 100 کیلومتر معادل 
گر حضور رنو کوئید به بازار ایران قطعی  ۴/۴ است که ا
نشود، پژو  ۲08 کم مصرف  ترین خودروی جدید 

داخلی باقی می ماند.
۲08در میان اتومات های پژو  نیز کم مصرف ترین 
گزینه است، زیرا این خودرو با موتور 1۲00 سی سی و 
 گیربکس اتوماتیک به صورت  ترکیبی در هر 100 کیلومتر

  ۴/5لیتر بنزین مصرف می  کند. 
اتومات های دیگر پژو که شامل پژو 301، 508 و 5008 
همگی بیشتر از 5/5 لیتر سوخت در 100  کیلومتر 

مصرف می کنند. 
اما پژو ۲008 با توجه به اینکه یک خودروی 
این  پایینی دارد.  است، مصرف  شاسی بلند 
شاسی بلند با دو موتور 1۲00 و 1۶00 سی سی به بازار 
عرضه خواهد شد که به ترتیب ۴/۹ و ۶/1 لیتر بنزین 
مصرف می کنند و  سوخت مورد نیاز آن حتی از 

خودرو هایی مانند پراید نیز کمتر است.  
درمقابل پژو 5008 هم در نوع اتومات و هم دستی 

پر مصرف ترین عضو این خانواده است. 
پژو  5008 نسبت به سایر محصولات پژو قدرت 
بیشتری دارد و فقط با موتوری 1۶00 سی سی عرضه 
که در دو نوع اتوماتیک و معمولی  خواهد شد 
مصرف  بنزین  لیتر   7/۶ و   ۶/۹ ترتیب  به    

می کنند.
با این حساب پژو5008 پرمصرف ترین پژوی جدید 
که هرچند نسبت به سایر  فرانسوی خواهد بود 
محصولات پرمصرف است، ولی نسبت به اتومبیل های 

داخلی با موتور 1۶00 سوخت کمتری نیاز دارد.
در جدول زیر سیکل ترکیبی مصرف سوخت در هریک 
از پنج  مدل جدید پژو در 100 کیلومتر با توجه به قدرت 

ج شده است. موتور در

     رنو
رنو هنوز اطاعات ریزی از محصولاتش در ایران 
 منتشر نکرده،  ولی فعا حضور چهار خودرو 
به نام های داستر، سیمبل، کلیو و کپچر در ایران 
قطعی شده است. درمیان  آنها رنو کلیو با موتوری 
۹00 سی سی ضعیف ترین رنو یا خودروی فرانسوی 
خواهد بود که راهی بازار ایران می شود. این خودرو 
در هر 100 کیلومتر به صورت ترکیبی 5/5 لیتر بنزین 
مصرف می کند. سپس رنو کپچر در جایگاه دوم 
قرار دارد که از یک موتور 1۲00 سی سی بهره می برد. 
رنوکپچر در هر100  کیلومتر به صورت ترکیبی 5/۹لیتر 
بنزین مصرف می کند؛ یعنی بیشتر از پژو  508 

اتوماتیک با موتور 1۶00 سی سی!
البته نماینده رنو در موتور های 1۶00،  رنو سیمبل 
نام دارد که با گیربکس دنده ای سیکل مصرف 
سوختی دقیقا برابر با پژو 508 دارد؛ یعنی در هر 100 
کیلومتر به صورت ترکیبی 5/8 لیتر بنزین مصرف 
خواهد کرد،  اما با این وجود هنوز هیچ یک از 
خودرو های داخلی از نظر میزان مصرف توان رقابت 
با این سه محصول رنو را ندارند،  به جز رنو داستر که 
در میان تمام محصولات رنو و پژو  از قدرتمند ترین 

موتور استفاده می کند.
موتور رنو داستر ۲000 سی سی است که در هیچ یک 
از محصولات جدید فرانسوی تا امروز دیده نشده 
بود. البته موتوری با این ظرفیت در میان محصولات 
کیلومتر بیش از  که در هر 100   داخلی وجود دارد 
۹ لیتر مصرف می کنند، ولی داستر به صورت ترکیبی 
100 کیلومتر را با هشت لیتر بنزین پشت سر می گذارد. 
با این وجود این احتمال وجود دارد که رنو نیز مانند 
پژو خودرو هایش را در تیپ های مختلف و با موتور ها 
و گیربکس های دیگری هم عرضه کند که با توجه به 
مصرف ضعیف ترین موتور رنو که در کلیو دیده می شود 
باید نتیجه گرفت که مصرف خودرو های جدید رنو از پژو 
 بیشتر است، مگراینکه حضور رنو کوئید به ایران قطعی 
شود. منابع زیادی تولید رنو کوئید در ایران را 
حتمی می دانند، ولی هنوز با توجه به صف تعداد 
زیاد خودروی تازه وارد، هنوز حضور کوئید در ایران 
قطعی نشده است. با این حال کوئید با موتوری 
800 سی سی وارد خیابان های کشور خواهد شد که 
در هر 100 کیلومتر حدود چهار لیتر سوخت مصرف 
می کند. درصورت حضور این خودرو در ایران عنوان 
  کم مصرف ترین اتومبیل فرانسوی از پژو ۲08 به رنو کوئید 

می رسد.

خودرو های داخلی مصرف سوخت بالایی دارند تاجایی که کم مصرف ترین آنها در رده بندی  

سعید 
غفاری

جهانی رتبه خوبی به دست نیاورده اند، درحالی که تا کمتر از شش ماه دیگر بیش از 10  اتومبیل 
جدید از پژو و رنو راهی بازار خواهند شد که همگی محصولات روز جهان هستند، اما 
این سوال مطرح می شود که آیا محصولات جدید پژو و رنو نیز مانند خودرو های 
این  یا کم مصرف هستند؟ بررسی ها نشان می دهد که  داخلی، بنزین را می بلعند 
محصولات شاید از جنبه های مختلف دارای مشکلات ریز و درشت باشند، ولی تقریبا 
همه آنها در میان کم مصرف ترین خودرو هایی قرار می گیرند که تابه حال وارد خیابان های کشور 

شده اند. 

CC(1600(اتوماتیک)CC(1200توماتیک1600)CC( 1000)CC(1200)CC(نام و حجم موتور

7.۴-5.3۶.5-پژو 301

-5.۶۴.5-۴.۴پژو ۲08

--۴.۹۶.1-پژو ۲008

5.8-5.8--پژو 508

7.۶-۶.۹--پژو 5008
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 دبیرخانه کمیسیون معاملات دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد 

حسین امیری - شهردار شاهین شهر 

آگهی مزایده

آگهی مناقصه عمومی نوبت اول

دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد در نظر دارد اجناس و اثاثیه اداری، آزمایشگاهی و کارگاهی 
مستعمل خود  را  از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش برساند.

گهی به سایت اینترنتی دانشگاه  کثر ظرف مدت 10 روز پس از تاریخ انتشار این آ لذا از متقاضیان دعوت می شود جهت دریافت اطلاعات حدا
آزاد اسلامی نجف آباد به آدرس IAUN.AC.IR )قسمت مزایده/مناقصه( و یا دبیرخانه کمیسیون معاملات دانشگاه مراجعه و نسبت 

به دریافت اسناد مزایده اقدام نمایند.
شرایط به شرح ذیل می باشد

1.سپرده شرکت در مزایده مبلغ 60/000/000 ریال)شصت میلیون ریال( می باشد که می بایست به حساب سپرده شماره 
0216236554001 نزد بانک ملی شعبه دانشگاه آزاد اسلامی نجف آباد واریز و یا در قالب ضمانتنامه معتبر بانکی با موضوع شرکت در 

مزایده ارائه گردد.
گهی به عهده برنده مزایده می باشد. 2.هزینه چاپ آ

3.دانشگاه در رد یا قبول هر کدام از پیشنهادات مجاز است.
4.بابت خرید اسناد مبلغ 500/000 ریال) پانصد هزار ریال( به حساب سپرده شماره 0216236554001 نزد بانک ملی شعبه دانشگاه آزاد 

اسلامی نجف آباد واریز و اصل فیش را همراه با اسناد ارسال نمایید 
                                                                                                       آدرس نجف آباد - بلوار دانشگاه - دانشگاه آزاد اسلامی نجف آباد - دبیرخانه کمیسون معاملات دانشگاه 

تلفن اطلاعات فنی: 42292055 -031 تلفن اطلاعات مالی: 031-42292020      
monaghese@iaun.ac.ir ایمیل نمابر: 42291107-031 و 031-42291016      

آگهی  مناقصه )نوبت اول( 

سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان 

سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان پروژه پیاده روسازی ضلع شمالی 
خیابان آمادگاه )مقابل هتل عباسی( را به  مناقصه می گذارد. 

گهی نوبت دوم جهت دریافت  لذا متقاضیان واجد شرایط می توانند تا ده روز پس از انتشار آ
اسناد مناقصه به دبیرخانه سازمان واقع در خیابان ابن سینا، مقابل بانک ملی، کوچه کدخدا 

بن بست دوم مراجعه نمایند. 
مبلغ مناقصه: 4/370/000/000 ریال 

تلفن تماس: 031-34484892-4

شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه

آگهی مناقصه) نوبت اول( 
شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه در نظر دارد معاینات دوره ای )طب و کار( حدود 2000 نفر از پرسنل خود 

را  انجام دهد،
 بنابراین از افراد حقیقی،  شرکت ها و موسسات حقوقی دارای مجوز دعوت می شود از تاریخ 95/8/8 به امور اداری 
این شرکت و یا سایت )WWW.ISFAHANBUS.IR ( مراجعه و فرم های مربوطه را دریافت و پیشنهادهای 

کثر تا پایان وقت اداری سه شنبه 95/8/11 تحویل نمایند.  خود را حدا
کت ها: 11 صبح چهارشنبه 95/8/11 تاریخ بازگشایی پا
مبلغ سپرده شرکت در مزایده: 50/000/000 ریال 

محل دریافت اسناد: امور اداری شرکت 

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳آیین نامه  آ
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر آراء صادره هیات / هیات های موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه مرکزی  
اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان محرز 
ک مورد  گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املا
ح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت  تقاضا به شر
گهی می شود در صورتی که اشخاص  به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
گهی به  داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلم اعتراض، 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند
خ  ردیف 1- برابر رای شماره 139560302023000910 مور
ک نژاد به شناسنامه  1395/07/29 خانم هاجر پا
شماره 451 کدملی 1287171753 صادره 
از  اصفهان فرزند عبدالرسول نسبت به یک 
دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان 

ک شماره  به مساحت 267/34 مترمربع مفروزی از پلا
1 فرعی از 1024-اصلی واقع در بخش 4 ثبت  اصفهان 

که در ازای مالکیت مشاعی اولیه محرز گردیده است. 
ردیف 2- برابر رای شماره 139560302023000912 
خ 1395/07/29 آقای رضا نیک نداف به شماره  مور
شناسنامه و کدملی 12875219489  صادره از  اصفهان 
فرزند رسول نسبت به یک دانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 267/34 مترمربع 
ک شماره 1 فرعی از 1024- اصلی واقع در  مفروزی از پلا
بخش 4 ثبت  اصفهان که در ازای مالکیت مشاعی اولیه 

محرز گردیده است. 
ردیف 3- برابر رای شماره 139560302023000914 
خ 1395/07/29 خانم هاجر نیک نداف به شماره  مور
شناسنامه4410 و کدملی 1288251408  صادره از  
اصفهان فرزند محمود نسبت به یک دانگ و نیم مشاع 
از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 267/34 
ک شماره 1 فرعی از 1024- اصلی  مترمربع مفروزی از پلا
واقع در بخش 4 ثبت  اصفهان که در ازای مالکیت 

مشاعی اولیه محرز گردیده است. 
ردیف 4- برابر رای شماره 139560302023000916 

خ 1395/07/29 خانم مریم نیک نداف به شماره  مور
شناسنامه 60313 و کدملی 1282435019 صادره از  
اصفهان فرزند محمود نسبت به یک دانگ و نیم مشاع 
از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 267/34 
ک شماره 1 فرعی از 1024- اصلی  مترمربع مفروزی از پلا
واقع در بخش 4 ثبت  اصفهان که در ازای مالکیت 

مشاعی اولیه محرز گردیده است. 
ردیف 5- برابر رای شماره 139560302023000918 
خ 1395/07/29 خانم فاطمه زهرا نیک نداف  مور
به شماره شناسنامه و کدملی 1277252580  صادره 
از  اصفهان فرزند رسول نسبت به یک دانگ مشاع از 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 267/34 
ک شماره 1فرعی از 1024- اصلی  مترمربع مفروزی از پلا
واقع در بخش 4 ثبت  اصفهان که در ازای مالکیت 

مشاعی اولیه محرز گردیده است. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول: 95/8/8  تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 95/8/23- م الف/23243
ک مرکزی  اصفهان  اداره ثبت اسناد و املا

شهرداری شاهین شهر به استناد مجوز شماره 4139/ش مورخ 94/12/27 شورای 
محترم اسلامی شهر در نظر دارد تعداد هجده دستگاه خودرو سواری جهت 
سرویس دهی امور جاری شهرداری را به مدت یکسال و با قیمت پایه هر ساعت 

60/000 )شصت هزار( ریال بصورت اسیتجاری بکار گیرد. 

متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر و اخذ اوراق مناقصه می بایستی در ساعات 

کثر تا آخر وقت  اداری به واحد حسابداری شهرداری مراجعه و پیشنهاد خود را حدا

اداری روز چهارشنبه مورخ 95/08/26 به دبیرخانه حراست شهرداری تحویل نمایند. 

شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است. 

قاضی عسکر:

جنبه بین المللی آیین پیاده روی اربعین باید تقویت شود
نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت گفت: 
باید برای تقویت جنبه بین المللی و فرامذهبی 
آیین پیاده روی اربعین تلاش کنیم تا سال به سال شاهد 
حضور بیشتر مردم از کشورهای مختلف در این آیین 
باشیم. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام قاضی عسکر 
پیش از ظهر پنجشنبه ششم آبان، در گردهمایی یاوران 
رسانه ای اربعین در مجتمع یاوران مهدی)عج( عنوان 
کرد: اربعین حسینی تنها به شیعیان جهان اختصاص 
ندارد و پیروان مذاهب و ادیان مختلف نیز در راهپیمایی 

بزرگ اربعین حضور دارند.
نماینده ولی فقیه در حج و زیارت افزود: این راهپیمایی 
و همایش بزرگ، ظرفیت های فرهنگی عظیمی در اشاعه 
نشر شعائر سیدالشهدا و نهضت حسینی دارد که باید در 

عرصه بین الملل از چنین ظرفیت 
مهمی استفاده کنیم.

او تصریح کرد: همایش بزرگ اربعین 
تجلی وحدت میان مسلمانان 
جهان است، امروز متاسفانه 
وهابیت به عنوان فرقه ای انحرافی 
و جدا از اهل تسنن با ثروت نفت در 
حال فعالیت است و در جهت ایجاد 

تفرقه تلاش می کند، در حالی که با وحدت اسلامی 
می توان در برابر استکبار جهانی ایستادگی کرد.

قاضی عسکر بیان کرد: واقعه عاشورا رویدادی فرامذهبی 
است و ما وظیفه داریم این واقعه مهم را به مردم جهان 
معرفی کنیم و در ترویج فرهنگ اهل بیت)ع( گام 

برداریم.او خاطر نشان کرد: می توان 
فعالیت های فرهنگی بی شماری را 
در رابطه با عاشورا و کربلا و پیاده روی 
اربعین انجام داد، امید است در سال 
جاری با توجه به اینکه شعار اربعین را 
»انی احامی ابدا عن دینی« برگزیده اند، 
بتوانیم شاهد روحیه همبستگی و ایثار 

و اخوت نیز باشیم.
نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت یادآور شد: رسانه 
نیز وظیفه مهمی در این فرهنگ سازی و ایجاد اخوت 
و برادری در مراسم اربعین دارد؛ در این راستا باید 
رسانه ها در جهت نوع پذیرایی و مهمان نوازی مردم 
عراق و همچنین مسائل فرهنگی در رابطه با زیارت نیز 

به انعکاس تصاویر و رویدادها بپردازند.
او گفت: هنگامی اربعین آثار معنوی خود را بر روی 
مردم می گذارد که به این رویداد مهم جهت بدهیم و 
آن را سازنده کنیم و آثار معنوی آن را در جامعه مورد 
ارزیابی قرار دهیم و از فرصت اربعین استفاده کرده و در 
مردم تحول ایجاد کنیم. سرپرست حجاج ایرانی اظهار 
داشت: اربعین نماد حرکتی استکبارستیز است، ما قصد 
 داریم در مراسم اربعین با ظلم و ستم و جهل به مقابله

بپردازیم.
حجت الاسلام قاضی عسکر بیان کرد: عده ای سعی 
داشتند اربعین را فرصتی برای تبلیغ قرار دهند که 
 رهبرمعظم انقلاب با بصیرت این توطئه را خنثی

 کردند. 

13 گردشگری

  اعزام کاروان های اربعین 
از اول صفر

معاون سازمان حج و زیارت  آخرین آمار 
ثبت نام زائران اربعین در سامانه سماح   را  
کنون بیش از 485  485 هزار عنوان کرد و گفت: تا
هزار نفر در سامانه سماح ثبت نام کردند که  140 هزار 
نفر از زائرانی که در سامانه سماح ثبت نام کردند 

روادید خود را دریافت کرده اند.
گزارش  فارس   حمید محمدی، معاون  به 
سازمان حج و زیارت تصریح کرد: روند ثبت نام 
پس از دهه اول محرم با رشد بالایی مواجه شده 
ضمن اینکه روند صدور  روادید نیز سرعت گرفته 
 و فاصله بین این دو،  روز به روز در حال کاهش

 است. 
گی ها و مزیت های ثبت نام زائران در  وی درباره ویژ
سامانه سماح گفت: هزینه های صدور  روادید، 
بیمه اجباری و خدمات پزشکی دریافت شده در  
این سامانه به صورت ریالی و آنلاین است و نیازی 

به فیش بانکی و خریداری ارز  نیست.
کید بر اینکه 12 دفتر در سراسر ایران  محمدی با تا
به همراه  چهار  کنسولگری عراق در کشورمان 
روادید زائران اربعین را صادر می کنند و نیازی به 
کز  وجود ندارد ،   مراجعه حضوری مردم به این مرا
کنندگان در سامانه  کرد: ثبت نام  خاطرنشان 
سماح می توانند نزدیک ترین دفتر زیارتی را 
انتخاب کرده تا روادید صادر شده خود را از آنجا 
کنند،  زیرا  دو هزار و 500 دفتر زیارتی  دریافت 
تحت نظارت سازمان حج و زیارت به صورت 
 آنلاین در سراسر کشور به یکدیگر متصل و فعال 

هستند.
معاون سازمان حج و زیارت افزود : اعزام کاروان های 
اربعین که در سامانه سماح ثبت نام کرده و روادید 
 خود را دریافت کرده اند از اول صفر صورت خواهد 

گرفت.
  برنامه ریزی اعزام کاروان ها به مرزهای زمینی
 3 گانه )مهران، شلمچه، چذابه( از طریق سیستم 
حمل و نقل کاروان های راهیان نور خواهد بود و با 
بیان اینکه زمان خاصی برای بازگشت کاروان زائران 
اربعین از سوی سامانه سماح در نظر گرفته نشده 
است،  توصیه کرد: بهتر است مدیریت زمان بازگشت 
به ایران از سوی کاروان ها به چندین روز بعد از  
 اربعین حسینی به تعویق بیفتد تا ازدحامی در مرزها

 به وجود نیاید.  

63 هزار سال عمر لایه های 
باستانی محوطه میرک در سمنان

سرپرست هیات دومین فصل کاوش در 
محوطه پارینه سنگی میرک گفت: ادامه 
کاوش های باستان شناسی و نتایج آزمایش های 
گاهنگاری محوطه پارینه سنگی میرک سمنان، 
نشانگر 63 هزار ساله بودن قدیمی ترین لایه های 

استقراری این محوطه است.
به گزارش ایرنا، حامد وحدتی نسب روز پنجشنبه 
در سمنان افزود: در دومین فصل کاوش در محوطه 
پارینه سنگی میرک در جنوب شهر سمنان، هیات 
باستان شناسی زمین شناسی ایرانی و فرانسوی به 

نتایج قابل توجهی دست یافتند.
او گفت: بر اساس کاوش های انجام شده، گروه 
کانی شناسی هیات موفق شد تا منبع ماده خام 
کنان محوطه در ادوار پارینه  مورد استفاده سا
سنگی را در حوالی دو کیلومتری جنوب شرق 
محوطه شناسایی کند و شواهد زمین شناختی 
نشانگر این است که منابع ماده خام مورد استفاده 
برای ابزارسازی از شمال دست کوه های مشرف به 
شهر سمنان شسته و در مسیر رودخانه به مجاورت 
محوطه رسیده و توسط انسان عصر پارینه سنگی 

مورد استفاده قرار گرفته است.
وحدتی نسب، ردیابی نهشته های فرهنگی مرتبط 
با فعالیت های انسانی در دورتا دور تپه شماره 
هشت را از دیگر دستاوردهای گروه در روزهای 
گذشته اعلام کرد و افزود: به این ترتیب، مشخص 
شد مکانی که امروزه به شکل تپه شماره هشت 
میرک مورد کاوش باستان شناسان قرار گرفته، 
کم  در ادوار پارینه سنگی به صورت پشته ای 
 ارتفاع در میان تالابی کم عمق و گسترده بوده 

است.
سرپرست هیات دومین فصل کاوش در محوطه 
پارینه سنگی میرک، پیش تر و بر اساس گاهنگاری 
فصل نخست کاوش میرک که نخستین محوطه 
روباز پارینه سنگی ایران به شمار می رود، قدمت 
کرده  لایه ای زیرین آن را 40 هزار سال اعلام 

 بود .
کاوش در محوطه پارینه سنگی میرک با مجوز 
و  گردشگری  و  فرهنگی  میراث  پژوهشگاه 
حمایت مالی و همکاری همه جانبه اداره کل 
 میراث فرهنگی استان سمنان در حال انجام

 است. 
قرار  است، فرانسوا سنمو، سفیر کشور فرانسه در 
ایران روز جمعه هفتم آبان 95 با هیات همراه 
 برای بازدید از کاوش در میرک به سمنان سفر

 کند. 
محوطه پارینه سنگی میرک در جنوب شهر سمنان 
و در اطراف روستای دلازیان قرار دارد و یافته هایی 
از دست افزارهای دوره نئاندرتال بشری در این 

محوطه کشف شده است.

سال یازدهم، شماره 2778 
شنبه
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خبر                        خوان کاوش                            گری

آبشارهای تنگ تامرادی در  پاییز
تنگ تامرادی؛ منطقه ای که آریوبرزن ایستادگی کرد

تاریخ ایران از دیرباز تا به حال مدیون 

احسان 
ناجی

دلاوری های مختلفی است که سرداران و 

و سربازان کشور آفریده اند. و اما 

طبیعت این سرزمین هم گاهی در 

تاکتیک های این نبردها موثر بوده است 

از جمله منطقه کوهستانی کهگیلویه که 

اسکندر برای فتح پارسه  بخشی از سپاه خود  به فرماندهی 

»پارمن یونوس« از راه جلگه »رامهرمز و بهبهان« به سوی 

پارسه روانه کرد و خود اسکندر با سپاهان سبک اسلحه راه 

کوهستان  را در پیش گرفت و در تنگه های کوهستانی با 

مقاومت ایرانیان روبه رو شد. اما امروز این کوهستان زیبا 

همچنان سرفراز ایستاده است و شما برای دیدن این شکوه 

راه طولانی در پیش ندارید.

      راه دسترسی
تنگ تامرادی که در استان کهگیلویه و بویراحمد قرار 
دارد تفرجگاه دره نوردان است و در اردیبهشت و خرداد 
ماه میعادگاه ماجراجویان زیادی است. اما دسترسی به 
چند آبشار آخر آن برای گردشگران کار سختی نیست 
و حالا که اصفهان از لذت باران و سرسبزی به لطف 
صنعتی بزرگ و ناپایدار محروم شده است وقت آن است 
که بار سفر ببندید و به سمت یاسوج حرکت کنید. من 
همیشه شب هنگام را برای حرکت پیشنهاد می کنم تا 
هم از ترافیک جاده در امان باشید و هم یک روز کاری را از 
دست ندهید. صبح خیلی زود به یاسوج که رسیدید وارد 

دومی حوضچه کوچکی هم دارد و می توانید لحظاتی را 
در کنار آن به آرامش برسید.

      تنگه ای که با پیاده روی به گچساران می رسد
بازدیدتان از آبشار که تمام می شود تا ظهر وقت زیادی 
دارید و می توانید همین جاده را رو به پایین ادامه دهید 
کی شده و آب هم به زودی تمام خواهد  البته جاده خا
شد، ولی تنگه ای وجود دارد که محل عبور ومرور 
بومیان به صورت پیاده و با دام های خود است و بسیار 
هم زیباست . اطراف به کوه های زرآور و ساور محدود 
میشود که  از سطح دریا هزار و 400 متر ارتفاع دارد و تحت 
تاثیر اقلیم معتدل و مرطوب، آب و هوای آن در فصل 
گر با کوهنوردی آشنایی ندارید  پاییز مطبوع است. البته ا
کتفا کنید. از جاده بیرون نروید و به تماشای تنگه از بالا ا

      مسیر بازگشت
دو طرف جاده پر است از گیاهی به نام جاشیر که ظاهری 
شبیه به شوید دارد و با تابش خورشید به آن، جلوه ای 
زیبا می گیرد، اما درختان بلوط را نیز زیر نظر بگیرید تا 
شانس خود را برای دیدن سنجاب ایرانی امتحان کنید. 
ورودی تنگ تامرادی و در مجاورت روستای حسین آباد 
نیز دخمه و مقبره ای از دوران هخامنشی به جا مانده که 
به یکی از سرداران یا نجبای هخامنشی مربوط است. اما 
بازدیدتان را به غروب موکول نکنید و تا هوا تاریک نشده از 

گردنه ها  عبور کرده و به اصفهان باز گردید. 

جاده کمربندی آن شده و به سمت بابامیدان حرکت کنید 
بعد از 25 کیلومتر در جاده  تابلو سپیدار در سمت راست 
دیده می شود. وارد جاده شده و بعد از 10 کیلومتر از سمت 
چپ وارد  جاده تنگ تا مرادی شوید. اینجا جاده ای کوهستانی 
است که در قدیم بسیار صعب العبور بوده و حساب کنید 
لشکریان در طول تاریخ کهن ایران در 331 سال قبل از میلاد 

چگونه در جلوی سپاهیان اسکندر مقاومت می کردند. 

      رسیدن به آبشار
 جاده بسیار پیچ در پیچ است و باید با احتیاط رانندگی 

گر مناظر جنگل های بلوط شما را سحر می کند برای  کنید و ا
لحظاتی پیاده شوید عکاسی کنید و لذت ببرید و دوباره 
ادامه مسیر دهید. جاده را که به سمت پایین می روید 
در سمت راست محل کمپ کوچکی است که امکانات 
محدودی دارد، اما برای اقامتی یک روزه مناسب است. 
 صبحانه کنار آبشار بسیار دلچسب است . گیاهان زیبا و 
چکه های آب از سقف لحظات زیبایی را برایتان به ارمغان 
خواهد آورد.وقتی صبحانه را میل کردید کمی هم پیاده روی 
کوب کنار آبشار اول بالا  سبک  برنامه ریزی کنید. از مسیر پا
روید بعد از 20 دقیقه به دو آبشار دیگر برخواهید خورد که 



آشنایی با خواص یک گیاه فصلی

اسفناج لاغر می کند
اسفناج یکی از سبزیجات پر خاصیت و گیاه بومی 
 ایران است که سال هاست در سبد غذایی 
جای گرفته و سرشار از خواص دارویی به دلیل داشتن 
ترکیبات شیمیایی مفید است. سمیه زارعی، کارشناس 
و محقق گیاهان دارویی درباره خواص آن می گوید: اسفناج، 
حاوی مقادیر قابل توجهی از  ویتامینB3، آهن، ید، 
گزالیک و اسید آرسنیک  لسیتین، کلروفیل، کاروتن، اسید ا
وجود دارد و به عبارتی درصد گرم آن حدود 20 کالری 
انرژی، 90 گرم آب، 3 گرم پروتئین،3/0چربی،5/3  گرم 
کلسیم، 50 میلی گرم  مواد نشاسته ای،90میلی گرم 
فسفر،2/3 میلی گرم آهن،70 میلی گرم سدیم، 470 

میلی گرم پتاسیم و ویتامینA  است.
اسفناج از نظر حکمای قدیم مزاج سرد و تر دارد؛ به عبارتی 

کمی سرد و معتدل است، یعنی نه سرد است و نه گرم و 
خواص بی نظیری همچون انرژی زایی، تقویت کننده 
عمومی بدن، قلیایی کننده خون، ضد عطش، رفع کننده 
گرمازدگی، خنک کننده بدن و برای پایین آوردن تب مفید 
است. همچنین ورم روده کوچک را رفع کرده و برای ورم 
ریه مفید است، ملین بوده و یبوست را برطرف می کند و 
 به علت داشتن مقدار بالای فیبر برای لاغر شدن و وزن 

کم کردن نیز می توان از آن استفاده کرد.
در ضمن به دلیل داشتن ماده ای به نام اسپیناسین 
هضم غذا را تسریع می کند. این ماده باعث تحریک معده 
و ازدیاد ترشحات آن می شود و علاوه بر آن برای از بین 
بردن ورم و درد گلو و  رفع سرفه های خشک موثر است. 
 بهترین روش مصرف آن، این است که برگ اسفناج را با جو 

پوست کنده و روغن بادام به صورت پخته میل کنید. 
آش اسفناج با گشنیز هم برای سردردهایی که ناشی 
از سوء هاضمه و اختلال دستگاه گوارشی است، مفید 
کتب سنتی مصرف آش  است. همچنین در بعضی 
اسفناج با آبلیمو و سماق و یا آبغوره را باعث برطرف کردن 

سردردهای ناشی از اختلال کیسه صفرا ذکر کرده اند.
علاوه بر این، اسفناج در جلوگیری از سرطان روده، 
پروستات، رحم و کبد موثر است. از دیگر خواص اسفناج 
می توان به کاهش کلسترول، افزایش دهنده شیر مادر، 
ک سازی روده ها و همچنین  رفع کم خونی و رفع یرقان، پا
افزایش ترشحات لوزالمعده، درمان نقرس، رماتیسم و 

افزایش تعداد گلبول های قرمز  اشاره کرد.
ضمنا افراد مبتلا به حبس البول می توانند با مخلوط 

نصف فنجان آب اسفناج این 
ناراحتی را درمان کنند. به همان 

مقدار روغن بادام یا روغن زیتون 
مخلوط کرده میل شود. بذر اسفناج نیز 

به عنوان یک ماده ملین به صورت دم کرده 
بعدازظهرها نصف فنجان توصیه می شود. 

البته مصرف اسفناج نیز احتیاط مصرف 
گزالات برای  داشته و به علت داشتن ا
بیماران مبتلا به ورم مفاصل و سنگ های 
کلیه و مثانه مناسب نیست و آنهایی که 

سرد مزاج هستند هم باید اسفناج 
را با ادویه گرم نظیر زنجبیل و هل 

میل کنند.

متن زیر مسابقه ای همراه با جایزه است که 
کز بهداشت  روزنامه اصفهان زیبا با همکاری مرا
برگزار می کند. خوانندگان عزیز شما می توانید با توجه به 
متن زیر یکی از پاسخ ها را انتخاب کنید تا در صورت 

صحیح بودن، به قید قرعه هدایایی تقدیم شود.

     مسمومیت 
محبوبه خسروی نژاد، مسوول واحد امور دارویی 
مرکز بهداشت شماره یک: به هر ماده ای که هنگام 
کی، تنفسی، تزریقی( و یا تماس  ورود به بدن )خورا
با پوست موجب اختلال در تندرستی و یا موجب 
مرگ شود، سم می گویند و مسمومیت عبارت است 
از اختلالات و آسیب هایی که توسط مواد سمی در 
گون بدن ایجاد می شود و ممکن است  دستگاه های گونا
به طور تصادفی یا در اثر بی احتیاطی و یا در مواردی به 
صورت تعمدی به وسیله مواد سمی ایجاد شود. علاوه 
بر موادی که به طور عادی جزء سموم هستند، برخی از 
مواد مثل داروها در اثر مصرف بیش از حد و یا نادرست 

تبدیل به مواد مسموم کننده و زیان آور می شوند. 
گهانی با  تماس با سموم ممکن است به صورت نا
عوارض مشهود و سریع و یا تماس تدریجی همراه با 
بروز مسمومیت های تاخیری باشد. گاهی عوارض 
مسمومیت مدت ها بعد از تماس با عامل مسمومیت 
بروز می کند. از شایع ترین مسمومیت ها مسمومیت 
گوارشی است که اغلب به صورت تصادفی و بر اثر 
نگهداری مواد سمی و شیمیایی در ظروف سمی و 
شیمیایی مختلف نامناسب و یا ظروف مواد آشامیدنی 
اتفاق می افتد. در این نوع مسمومیت ماده سمی از راه 

دهان وارد بدن می شود. 
علائم مسمومیت با توجه به نوع سم، قدرت سم، 
مقدار مصرف، جثه فرد و طول مدتی که سم خورده 
شده، متفاوت است. وجود سوختگی یا رنگ سم 
بلعیده شده در اطراف دهان و لب ها، بوی غیرطبیعی 
دهان یا تنفس مصدوم، تنفس غیرطبیعی، نبض یا 
ضربان غیرطبیعی قلب، تعریق، مردمک های تنگ 
یا گشاد شده، تشنج، درد شکم، کف کردن دهان، 
ک، تهوع و اسهال و استفراغ از  نشانه های  بلع دردنا

مسمومیت های گوارشی است.

کی       عوامل بروز مسمومیت خورا
    مسمومیت غذایی با مصرف غذای آلوده

    مسمومیت در اثر مواد شیمیایی سوزاننده
    مسمومیت در اثر داروها که اغلب در کودکان در 
اثر خوراندن دوز تکراری 
دارو توسط والدین و یا 
مصرف توسط کودکان 
نوپا و کنجکاو بروز می کند. 
    مسمومیت در اثر مواد
 نفتی که استفراغ پس از 
مصرف مواد نفتی می تواند 
باعث آسیب های تنفسی و 

عفونت ریوی شود. 
      مسمومیت با سموم
آفت کش   مثل  حشره کش ها،  
مرگ موش و سموم 
ارگانو فسفره و فسفید 
آلومینیوم یا قرص برنج. 
لازم به ذکر است، بیشترین 
مسمومیت ها در منازل 
توسط داروهای موجود 

در خانه و نیز مواد نفتی ایجاد می شود.
 

     کمک های اولیه در مسمومیت گوارشی 
اولین اقدام، رقیق کردن سم است. بدین منظور باید در 
صورت هوشیار بودن بیمار به او آب یا شیر خوراند. اقدام 
دیگر ممانعت از جذب و سپس کمک به دفع سموم 
از بدن بیمار است و در مواردی که اطمینان دارید، 
مسمومیت در اثر مواد اسیدی یا قلیایی یا ماده نفتی 

نیست، می توان اقدامات زیر را انجام داد:
1(با دادن شیر و آب به مسموم سم را رقیق کنید. 

2( درصورت وجود ذغال فعال، از آن برای جذب سم 
استفاده کنید. می توان از پودر ذغال فعال که در آب 

مخلوط شده، استفاده کرد. 
3( هرچه سریع تر مصدوم را به بیمارستان انتقال دهید. 

4( از ایجاد استفراغ در بیمار خودداری کنید.

      درمان مسمومیت با مواد اسیدی و قلیایی  
-از ایجاد استفراغ خودداری کنید. 

گر مصدوم  -نیازی به استفاده از ذغال فعال نیست،  ا
کاملا هوشیار است و تشنج ندارد، سریعا مقدار زیادی 

آب و شیر برای نوشیدن به او بدهید. 

      سوال 
کی عوارض  در صورت ایجاد مسمومیت گوارشی و خورا

ایجاد شده به چه عواملی بستگی دارد؟
 الف(نوع سم

  ب(طول مدت زمانی که سم مصرف شده 
ج(قدرت سم و مقدار مصرف و جثه مصرف کننده

د(همه موارد

     نحوه پاسخگویی 
علاقه مندان برای شرکت در این مسابقه حرف گزینه 
 صحیح را به همراه نام و نام خانوادگی خود تا تاریخ 
12 آبان ماه به سامانه پیامکی 3000483088 ارسال 
کنند. )به پاسخ افرادی که بدون نام و نام فامیلی 

پیامک می دهند، ترتیب اثر نخواهیم داد.(

     برنده  و نحوه دریافت جایزه
پاسخ هفته گذشته گزینه »ب« و نام برنده »مبین نصر« 
بود.  برگزیده عزیز  می تواند برای دریافت جایزه خود، 
ضمن تماس با شماره تلفن دفتر روزنامه اصفهان زیبا 
32218182، به میدان امام حسین)ع(، ابتدای خیابان 
طالقانی، مقابل ارگ جهان  نما مراجعه کند. ضمنا هنگام 

حضور، همراه داشتن کارت شناسایی الزامی است.

 چگونه دیابت را
 تشخیص دهیم؟

حسین سلیمانی، مدیر بیمارستان کاشانی 
اصفهان در اولین همایش »چگونه دیابت 
را شکست دهیم؟« که با حضور اقشار مختلف مردم 
و با هدف آشنایی بیشتر آنها با بیماری دیابت، از 
سوی کمیته فرهنگ سلامت سازمان فرهنگی 
تفریحی شهرداری اصفهان در تالار هنر برگزار شد، به 

راهکارهای کنترل این بیماری پرداخت.

     ضرورت آزمایش
تکرر ادرار، پرخوری، چاقی و کاهش بینایی به تنهایی 
علائم تشخیص بیماری دیابت نیست و همه باید هر 
سه سال یک بار  آزمایش دیابت دهند. ضمنا کسانی 
که دچار اضافه وزن یا چاقی هستند یا فشارخون 
آنها بالای 14/9 است، خانم هایی که دچار دیابت 
بارداری شده اند و خانم هایی که در زایمان های 
قبلی خود فرزند بالای چهار کیلوگرم را به دنیا 
آورده اند، بیشتر از بقیه در معرض خطر هستند، اما 

باید سالیانه یک بار آزمایش دیابت دهند.
ضمنا تنها زمانی که قندخون 100 باشد، وضعیت 
گر بین 100 تا 126 بود، فرد در  فرد خوب است و ا
معرض خطر و کسی که دارای قندخون 126 به 
بالاست، مبتلا محسوب می شود.  البته لازم است 
برای مراجعه به بیمارستان جهت آزمایش دادن، 
فرد ناشتا بوده و هشت ساعت از زمان مصرف شام 
گر قصد انجام آزمایش قند  او گذشته باشد. البته ا
همراه با چربی خون دارد، باید حتما 12 تا 18 ساعت 

از آخرین وعده غذایی او گذشته باشد.

     عوامل محیطی ایجاد کننده 
تغذیه ناسالم از جمله موارد مهم در ابتلا به دیابت 

است، البته افراد مبتلا 
تمامی  از  می توانند 
استفاده  کی ها  خورا
کنند و هیچ چیز برای آنها 
 ممنوع نیست، اما باید 
به اندازه مشخص مصرف 
کنند و در هر صورت 
همه باید از مصرف 
موادغذایی شیرین، چه 
آنها که قندطبیعی دارند 
و چه آنها که صنعتی 

است، خودداری کنند. 
همچنین از خوردن 
بیش از اندازه عسل، 
کره، سرشیر  خرما، 
و خامه، برنج، شیرینی 
جلوگیری شود. به جای 

استفاده از آبمیوه های طبیعی هم بیشتر خود میوه 
را در طول روز صرف کنند، نه اینکه در یک وعده 
مقدار بسیاری میوه بخورند. علاوه بر این باید از 
سیب یا هویج و میوه هایی که قند کمتری دارند، 

استفاده کنند.

استرس؛ مهم ترین عامل بروز دیابت
 استرس مهم ترین عامل در ابتلا به بیماری دیابت 
است و  کودکانی که زمینه ارثی دیابت دارند، اما هنوز 
نشانه های آن دیده نشده و یا افرادی که به دیابت کم 
مبتلا هستند و یا افراد پرخطر، ممکن است با فشار 
گهانی با دیابت  روحی شدید و استرس زا به صورت نا

روبه رو شوند و این بیماری خود را نشان دهد.

     توصیه
لازم است هر فرد روزانه نیم ساعت پیاده  روی داشته 
گر هم قادر نیست در سه بار هرکدام به مدت  باشد و ا

10 دقیقه راه برود.
 می توان با رژیم غذایی مناسب، تحرک کافی، زندگی

 آرام و سالم، مصرف برخی موادغذایی که باعث 
کنترل قندخون می شود، مانند ریحان، دارچین، 
عرق برگ گردو و غیره از این بیماری پیشگیری یا آن  
 را کنترل کرد. با این حال ممکن است افراد مبتلا

 به مرحله تجویز دارو نیز برسند.

     زمینه ارثی دیابت 
گر در خانواده پدر و مادر دیابت داشته باشند،  ا
یک درصد امکان دارد فرزند هم این بیماری را داشته 
باشد. با این حال دیابت همیشه ارثی نیست و افرادی 
که زمینه ارثی ندارند و دچار این بیماری می شوند، 
خودشان، از آن پس یک سرشاخه محسوب شده و باید 

آن را کنترل کنند.
 افرادی هم هستند که در آینده دچار دیابت خواهند 
شد که این مساله شامل کسانی است که ابتدا یا در 
گذشته افت شدید قندخون داشته اند؛ یعنی سلول های 
انسولین ساز فعالیت زیادی دارند که منجر به افت 
قندخون می شود و بدن لرزه، تعریق، تاری دید، ولع و 

قند پایین 60 یا 70 نشانه های آن است. 
گر این نشانه ها دائما در فرد دیده شد، ممکن  البته ا
که حالتی نیز وجود  است به دیابت مبتلا شود، چرا
که به خاطر  وجود یک بیماری یا غده در  دارد 
 بدن انسولین زیادی ترشح  می شود که مقطعی و

 قابل  درمان است.

همایش                          دیابت

تست                             جایزه

 آیا می دانید حرکت دادن تند پا در حین نشستن، 
نشانه صفرای بالاست؟ 

آیا می دانید کسی که بسیار فکر می کند، نشان از 
سودایی بودن اوست.  

 آیا می دانید کندی ذهن می تواند از نشانه های 
بلغمی بودن فرد باشد؟  

گهانی فرد می تواند از علائم   آیا می دانید عصبانیت نا
دموی بودن باشد؟  

دانستنی                     روز

 روی از عناصر ضروری زندگی انسان است که برای 
بقا و زندگی وی لازم است.  عنصر روی از نظر 
کمیت دومین عنصر کمیاب موجود در بدن و پس از آهن 
است. از طرفی در اعمال متابولیکی و در ساختمان 
کافی بودن و مصرف  آنزیم ها شرکت  می کند.  ضمنا نا
بیش از اندازه این فلز می تواند سلامت انسان را به خطر 
بیاندازد. در واقع روی یک ماده معدنی اصلی کمیاب 

است که بعد از آهن، بیشترین میزان را در بدن داراست.

     خواص »روی«
دکتر حسن فشارکی، محقق طب سنتی درباره این 
 منبع چنین گفت: »روی« خواص سودمندی از قبیل 
کتری، ضد تابش و ضد سرطان دارد  ضد ویروس، ضدبا
و همچنین برای رشد عمومی تمام بافت های بدن 
ضروری است. از کوتاه ماندن قد و عقب افتادگی افراد نیز 
پیشگیری می کند. سیستم ایمنی بدن را هم بالا می برد.

مصرف روی به صورت غذا می تواند در درمان بسیاری 

 از بیماری ها مثل آب سیاه، آسم، آلزایمر، جوش و غرور،
 خارش پوست، پروستات، زخم پا، وزوز گوش، بوی بد

 دهان، عفونت مثانه، ضعیفی، دیابت، فراموشی، 
 انواع سوختگی ها و غیره موثر و مفید واقع

شود.

     عوارض کمبود »روی«
تمرکز  این عنصر در بدن بیشتر در سلول های کبد، کلیه، 

لوزالمعده، غده پروستات، استخوان ها، سیستم گوارش 
 و خون، مینا و عاج دندان، چشم، پوست، مو و ناخن 
است، به طوری که کمبود این عنصر می تواند اثر سوئی بر 

روی هر یک از این اعضا داشته باشد.

     منابع حاوی »روی«
بهترین منبع »روی« جوانه گندم، حبوبات و غلات همراه 

با سبوس و تخم کدو است.

دومین عنصر کمیاب در بدن

»روی« در چه مواد غذایی یافت می شود؟

 تنها زمانی که 
قندخون 100 

باشد، وضعیت 
 فرد خوب 

 است 
 و اگر بین 

100 تا 126 بود، 
فرد در معرض 

خطر است

مسمومیت 
عبارت است 
از اختلالات 

و آسیب هایی 
که توسط 

مواد سمی در 
دستگاه های 
گوناگون بدن 
ایجاد می شود

مراقب »پدر بیماری ها« باشید!
آشنایی با نزله

حکیم بهنام یوسفیان، مدرس طب 

لیلا 
کهلانی

سنتی موسسه ترویج سلامت 
اسلامی  آزاد  دانشگاه  طب الصادق 
اصفهان واحد خوراسگان درباره 
زکام و نزله توضیحات لازم را 

می دهد:
زکام)سرماخوردگی( و نزله )آبریزش 
 بینی( هر دو مشترک هستند، در اینکه در هر دو
بیماری موادی  که از مغز )دماغ( پایین می آید، 
ولی ممکن است این مواد از بینی خارج  شود یا اینکه 

به حلق و گلو فرو 
ریزد، بعضی طبیبان به 
این بیماری وقتی 
که این مواد از بینی 
خارج می شود، زکام 
و اگر به طرف حلق 
سرازیر شود، نزله 

گویند. می 

مسابقه پیامکی بهداشت
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پیشینیان نزله را »ابو الامراض« یعنی »پدر بیماری ها« 
می دانستند. نزله بنا به مزاج فرد می تواند بیماری سرد 

یا گرم تولید کند.
نسبت نزله با دماغ مانند نسبت بیماری ذرب )نوعی 
بیماری معده( است با معده و ذرب اسهالی است که 
علت آن ضعف و ناتوانی معده باشد و در هضم کردن غذا 
آنچنان است که غذای خورده شده، در معده می ماند 
و خوب هضم نمی شود، در نتیجه رطوبت معده بالا 
می رود و غذا های دیگر که پس از آن خورده می شود، 

ج می شود. فاسد و هضم نشده از معده خار
همچنین هر گاه رطوبت زیاد به مغز وارد شود و مغز 
نتواند آن رطوبت را هضم کند، قوت دافعه مغز، آن را از 
مجراهایی که زیر اوست دفع می کند و به اندام ها فرود 
می آید، چون که جایگاه مغز بالاتر از همه اندام هاست، 
حرارت غریزی دائما رطوبت ها را به حرکت در می آورد 
 و می پزاند و از ریختن آنها بخارهایی پدید می آید و 
هر بخاری که در معده یا دیگر اندام ها به وجود 

آید، حرکت آن به سوی بالاست. ماده نزله بعضی مواقع 
گرم و رقیق است و بعضی مواقع سرد و غلیظ. گرم با صفرا 
آمیخته است و گزش و سوزندگی دارد یا سرد است که با 
گر نزله زود پخته و برطرف نشود،  بلغم آمیخته است. ا
گونی می شود و به هر اندامی  سبب بیماری های گونا
گر به چشم  رسد، همان جا بیماری پدید می آید. مثلا ا
فرد فرود آید، بیماری هایی در چشم ایجاد می شود و 
گر به بینی فرود آید،  گر به گوش فرود آید همچنین و ا ا
گر به دهان فرود آید، بیماری های  زخم هایی در بینی و ا

ملازه پدید می شود. 
گر  گر به حلق و حنجره بریزد، حناق پدید می آید و ا ا
به معده فرو ریزد، درد معده و یا زخم معده و... تولید 
گر به حجاب فرود آید، ورم پهلو و ذات الجنب  می کند. ا
گر به روده ها فرود آید، اسهال دماغی  و... پدید می آید. ا
گر ماده رطوبت غلیظ داشته  و خام و  و زخم پدید می آید. ا
گر قوت دافعه دماغ  مخاطی باشد، قولنج پدید می آید و ا
ضعیف باشد یا منافذ رطوبت بسته باشد، بخار و رطوبت 

در دماغ می آیند و چنانچه در منفذها و جاهای خالی 
ع  گر مقدار آن کم باشد، صر مغز قرار گیرد، سکته آورد و ا
گر در رگ های مغز قرار گرفته و کم باشد، صداع و درد  و ا
گر به گوهر دماغ  گر بسیار باشد مالیخولیا آرد  و ا شقیقه و ا
گر در  )اصل مغز( یا به غشای مغز برسد، سرسام آورد و ا
 رگ های سر و رگ های دماغ باشد، سرگیجه و تاریکی دید 

آورد.

یکی وقتی که سوء مزاج گرم بر 
دماغ عارض شود، دماغ تری ها 
را بیش از آنچه تواند، به خود 
می کشد و رطوبت آن بالا 

می رود.
 دوم اینکه هرگونه ضعفی در 
دماغ باشد، به واسطه همان 
ضعف، مغز نمی تواند مواد جدید 
را هضم و تحلیل کند و در نتیجه 
تری آن افزون شده و قوت دافعه آن 
گر قوت دافعه  تری را دفع می کند و ا
ضعیف باشد، انواع بیماری ها از قبیل سکته، 
ع و همانند آن تولید می کند. علل بیرونی  صر

هم دو نوع است، یکی آنکه گرمی بیرونی به مغز برسد 
و رطوبت های مغز را به حرکت درآورد و به بینی و حلق 
فرو افکند و این چنان است که در جایی گرم از قبیل 
برابر آفتاب یا کنار آتش یا خانه ای بسیار گرم قرار گیرد یا 
اینکه بوی چیزهای گرم، از قبیل مشک جندبیدستر و 
غیره به آن برسد و به همین علل رطوبت به حرکت در آید 
و به بینی و حلق وارد شود. دوم آنکه بعد از ورزش یا کاری 
سخت یا حمام که مسامات باز است، فرد سرش را برهنه 
گهان مسامات  گذارد یا از جای گرم به جای سرد برود و نا
بسته می شود و رطوبت های گداخته سر به بینی و حلق 

فرود می آید. 
در بیشتر اوقات هر دو سبب بیرونی و درونی با هم تاثیر 
می گذارند و باعث نزله و زکام می شوند و در این صورت 

قسمت های بیشتری از بدن را درگیر می کنند. 
ضمنا افراد گرم مزاج کمتر از سرد مزاج گرفتار نزله و زکام 
می شوند. همچنین کسی که تری مغزش از اعتدال 
ج باشد، بیشتر زکام و نزله می گیرد. خوابیدن روز  خار
در زمستان و خربزه خوردن بسیار ، زکام می آورد. روغن 

بسیار مالیدن زکام آورد.
 تب برای نزله سرد سودمند است و آن را می پزاند. 
همینطور هرگاه بعد از باد جنوب، باد شمال آید ، نزله 
پدید آید، چون بادهای جنوب گرم و بادهای شمال سرد 
است. هرگاه تابستان بسیار گرم باشد و در تیر ماه باران 
بسیار ببارد، در زمستان بعد از آن نزل بسیار پیش آید. در 
هوای جنوب نیز نزله بسیار اتفاق می افتد، چون جنوب 

دماغ را از تری پر می کند.

همانطور که می دانیم هر سلول دارای 
چهار قوه است و هر عضو بسته به مزاج 
دارنده آن عضو، یکی از این قوای 
سلولی قوی و یکی ضعیف است و  
می توان گفت کسانی که مزاج گرم 
و تر یا سرد و تر دارند،  به واسطه 

جذب تری، اندامی که مزاج بارز آنها تری باشد، بیشتر در 
معرض نزله قرار می گیرند.

حال وقتی مغز، اندکی ناتوانی در هضم این تری داشته 
باشد، قوه دافعه هواشمندانه به کمک می آید و با 
دفع این تری سعی در متعادل کردن حجم تری در 
کثر مواقع ضعف قوه هاضمه مغز  مغز می کند و در ا

این هوشمندی را به یک بیماری به نام نزله تبدیل 
گر این هوشمندی درستکاری نشده باشد،  می  کند. ا
می  توان نزله را دفاع هوشمندانه دانست و این پسماند 
گوارشی سلول های مغزی از منافذ و سوراخ های 
 خروجی مغز به فضای بینی و گوش و چشم و حلق 

می ریزد.

نزله 

علل پدید آمدن نزله 

نتیجه
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جمهوری خواهان به دنبال 
تمدید ۱0 ساله تحریم های ایران 
یک نماینده کنگره آمریکا به 
گفت: اواسط نوامبر  رویترز 
ح  جمهوریخواهان کنگره طر
تمدید تحریم های ایران برای 10 
سال را به رای خواهند گذاشت. دستیاران چند 
سناتور و اعضای مجلس نمایندگان آمریکا گفته اند 
مجلس  در  جمهوری خواه  حزب  رهبران  که 
نمایندگان تلاش هایی را برای تمدید 10 ساله قانون 

تحریم های ایران آغاز کرده اند.
که تحریم های یک  جانبه   این در حالی است 
آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران در پایان 
سال جاری)میلادی( منقضی می شود، از این رو 
جمهوری خواهان به دنبال تمدید این تحریم ها 
هستند. اعتبار قانون فعلی تحریم های ایران روز 
۳1 دسامبر  )11 آذرماه( به پایان می رسد و به همین 
دلیل کنگره آمریکا قصد دارد کمی بعد از برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری ) برابر با 1۸ آبان ماه( 
که موجب  تمدید این قانون را به رای بگذارد 
اعمال تحریم در بخش تجارت، انرژی، دفاعی 
و صنعت بانکداری علیه تهران به بهانه برنامه 
 هسته ای و آزمایشات موشکی بالستیک ایران 

می شود.

سفر بشار اسد به مسکو
وزیر خارجه روسیه با بیان اینکه 
تلاش مشترک برای مقابله با 
تروریسم ادامه دارد، افزود: 
و  دیدار  برای  اسد«  »بشار 
گفت وگو با »ولادیمیر پوتین« به مسکو سفر خواهد 

کرد.
سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه روز جمعه پس 
از نشست سه جانبه با وزرای خارجه ایران و سوریه 
درباره وضعیت سوریه با بیان اینکه وضعیت حلب 
مورد نظر ما بوده، گفت: بشار اسد، رییس جمهور 

سوریه به زودی به روسیه سفر خواهد کرد.
کرد: توقف جنگ در حلب از   وی خاطر نشان 
تایید ماست،  مورد  گروه های مسلح  سوی 
کشورهای دیگر نتوانستند بخشی از عملیات 
کنند و تروریست ها  گروه های مسلح را متوقف 
 از غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی استفاده 

می  کنند.
 لاوروف ادامه داد: دو روز گذشت و در این دو 
روز جنگنده های سوریه و روسیه هیچ بمبارانی 
انجام ندادند و به خطوط هوایی جبهه های حلب 
نزدیک نشدند.به علت اینکه جنگنده ها حضور 
 ندارند عملیات امدادرسانی امکان دارد پیگیری

 شود. 

  سایت                         خوان

حمله موشکی به فرودگاه 
بین المللی در جده 

شبکه تلویزیونی العالم از شلیک 
به  برکان  بالستیک  موشک 
فرودگاه ملک عبدالعزیز در جده 

عربستان خبر داد. 
شبکه المیادین نیز این خبر را به نقل از  وزارت 
کرد. نیروهای مشترک یمنی  دفاع یمن اعلام 
که یک فروند موشک بالستیک  کردند  اعلام 
را  »آتشفشان«  برکان  نوع  از   ساخت داخل 
فرودگاه ملک عبدالعزیز در جده شلیک  به 

 کردند. 
همزمان منبعی نظامی در  وزارت دفاع یمن خبر 
داد: موشک شلیک شده با دقت به هدف اصابت 
کرده و تلفات و خسارات زیادی بر جای گذاشته 

است. 
منابع یمنی ادعای رسانه های عربستان مبنی بر 
شلیک موشک به سمت مکه مکرمه را تکذیب 
 کردند و اظهار داشتند: پناه بردن به چنین 
کشورهای  کردن  گمراه  دروغ هایی با هدف 
منطقه ای، عربی و اسلامی است تا بتوانند از این 
 طریق تجاوز ظالمانه به مردم یمن را قانونی جلوه

 دهند.
 نیروهای مشترک یمنی همچنین پادگان صمود در 
استان ضالع را با یک فروند موشک صمود  هدف قرار 
دادند که در این حمله چند نظامی سعودی کشته و 

چندنفر دیگر نیز مجروح شدند.

تایید حکم حبس ابد رهبر 
اخوان المسلمین مصر

دادگاه تجدید نظر قاهره حکم 
حبس ابد رهبر اخوان المسلمین 
و شماری از رهبران این گروه را 
در پرونده حوادث قلیوب تایید 
کرد.به گزارش العربیه، روز سه شنبه دادگاه تجدید 
نظر قاهره در اولین جلسه بررسی اعتراض »محمد 
بدیع« رهبر اخوان المسلمین و ۳6 تن از سران این 
گروه به حکم های صادر شده در پرونده معروف به 
»حوادث قلیوب« توصیه کرد حکم های صادر شده 
از سوی دادگاه اولیه لغو شود. بر اساس این خبر در 
جلسه دوم بازنگری در این پرونده که روز چهارشنبه 
برگزار شد دادگاه تجدید نظر که پیشتر به لغو این 
حکم ها توصیه کرده بود، حکم حبس ابد محمد 
بدیع و دیگر محکومان این پرونده را تایید کرد. 
هیات وکلای رهبران اخوان المسلمین اعلام کرد که 
تایید حکم حبس ابد رهبر اخوان در پرونده حوادث 
قلیوب از سوی دادگاه تجدید نظر به معنای 

ارجحیت دادن به سیاست بر قانون است.

روی                                 خط گزارش روزنامه »نیویورک تایمز« از سیاست های ایران در پسابرجام

سیاست متفکرانه رهبر   ایران
روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« با انتشار گزارشی 
 به بررسی سیاست های ایران پس از توافق 
هسته ای پرداخته و عنوان کرده است که تمامی اقدامات 
 ایران بر اساس سیاستی دقیق و برنامه ریزی شده از سوی 
آیت الله خامنه ای صورت می پذیرد. در این گزارش با عنوان 
»اعمال قدرت توسط ایران از یکسو و برقراری رابطه از سوی 
دیگر، جزئی از برنامه این کشور است«، می خوانیم: »همانطور 
که مخالفان محافظه کار توافق هسته ای با ایران هشدار داده 
بودند، به نظر می رسد تهران به شدت در حال توسعه نفوذ 
منطقه ای خود پس از توافق بوده و همچنین برای مقابله با 
منافع آمریکا در سراسر خاورمیانه اقدام می کند. اما از سوی 
دیگر همانطور که حامیان توافق وعده داده بودند، ایران 
ج،  همچنین به آرامی در حال گشایش به سوی جهان خار

دستیابی به توافقات با تجار غربی، 
افزایش سرعت اینترنت، استقبال از گروه 
بی شماری از گردشگران اروپایی و حتی 
برقراری لینک تلفنی با ایالات متحده 
است.   مدیریت جنگ زمینی در سوریه 
به دست ژنرال های ایرانی است. از سوی 
ایران،  نظامی  مستشاران  دیگر 
شبه نظامیان شیعی را در عراق و سوریه 

آموزش می دهند. همچنین تسلیحات ایرانی و حمایت های 
دیگر ایران به کمک حوثی های یمن آمده است.« در ادامه 
این گزارش آمده است: »آیت الله خامنه ای علاوه بر تایید 
فعالیت های نظامی ایران در منطقه، به صورت مداوم به 
اظهارات ضدآمریکایی خود ادامه داده و وعده داده است که 

هیچ نرمشی در موضع ایران مقابل 
»شیطان بزرگ« به وجود نخواهد آمد و 
درعین حال ایران درهای خود را به سوی 
سرمایه های غربی و تخصص کشورهای 
غربی باز کرده است. از سوی دیگر، زمانی 
که رییس جمهور حسن روحانی از سوی 
مخالفانش با حملاتی مواجه می شود، 
آیت الله خامنه ای تقریبا همیشه از او 
حمایت می کند. »سعید لیلاز« یکی از تحلیلگران سیاسی و 
اقتصادی ایران می گوید: بله، این بخشی از سیاست ما برای 
نشان دادن قدرتمان و همچنین دستیابی به غرب است. 
هردوی این اقدامات برای تقویت کشور و گسترش نفوذمان 
است. شما از تناقض سخن به میان می آورید؟ ما همان کاری 

را می کنیم که آمریکا ده ها سال آن را انجام داده است.«
 روزنامه آمریکایی در ادامه ضمن اشاره به اوضاع سیاسی 
داخلی کشور و کنار رفتن احمدی نژاد از صحنه انتخابات 
و... عنوان کرده است که انزوای اقتصادی ایران رو به پایان 
است و همچنین محدودیت های اجتماعی پس از توافق در 

حال کم شدن است.
 در ادامه این گزارش به نقل از »حمیدرضا ترقی« تحلیلگر 
سیاسی و از اعضای حزب مؤتلفه اسلامی آمده است: از نظر 
آیت الله خامنه ای ما باید مانند چین باشیم. روابط اقتصادی 
با غرب داشته باشیم، اما تحت تاثیر سیاست های غرب و 
استعمار جدید قرار نگیریم. تمامی سیاست های داخلی و 
خارجی اصلی توسط رهبر تعیین می شود و غربی ها نباید به 

تغییر قابل توجه و عمیق در ایران امیدوار باشند.

چهکسیوزیرخارجهآمریکامیشود؟
»پولیتیکو«، جو بایدن را رییس دستگاه دیپلماسی در دولت کلینتون عنوان کرد؛

 اما برای مخاطبانی که در ایران و یا در قاره سبز 
نشسته اند، شاید مهم ترین سوال این باشد: 
چه کسی جانشین جان کری، وزیر امورخارجه 

خواهد شد؟
ک اوباما در عرصه سیاست   آیا دستاوردهای بارا
کرد یا به دوران بوش  خارجی را حفظ خواهد 
بازمی گردد؟ اوباما در طول دوران تصدی اش در 
کاخ سفید در تلاش بود تا بر آتش جنگ هایی که 
میراث بوش پسر بود، نیفزاید و دیپلماسی را بهترین 

گزینه حل چالش ها می دانست.
 چه آنکه بعد از قریب به نیم قرن قهر سیاسی با 
کوبا را پایان داد و چه آنکه باوجود فشار جمهوری 
خواهان و اسرائیل و متحدان عربی اش به حمایت 
کره هسته ای با ایران پرداخت و برجام را   از مذا
مهم ترین دستاورد دولتش در عرصه سیاست 

خارجی عنوان کرد.  
حالا چه کسی قرار است بر خارجی ترین صندلی 
دولت بعدی آمریکا تکیه زند؟ گزینه ترامپ یا چهره 
نزدیک به اوباما؟  گزینه مورد نظر ترامپ احتمالا 
به دنبال احیای شعارهای انتخاباتی او و تحدید 

آمریکاست.
 در حقیقت وزیرخارجه ترامپ تعریف تازه ای از 
روابط دیپلماتیک واشنگتن با دیگر کشورهای 

 است. با این حال اما مواردی از اختلاف نظرهایی 
میان کلینتون و بایدن مشاهده شده است. 

در این راستا، گفته می شود  آنها در موضوعات 
خروج نیروها از عراق، تغییر رویکرد در افغانستان، 
مسلح کردن معارضان سوری و حمله به لیبی با 
هم اختلاف نظر داشته اند و در همه موارد مذکور، 
کلینتون طرفدار رویکرد تهاجمی تر و بایدن به 

دنبال رویکرد محافظه کارانه تر بوده است.
گرچه بایدن جدی ترین گزینه وزارت خارجه   ا
 دولت هیلاری به شمار می آید، اما در این میان 
نام های دیگری نیز برای تصدی وزارت خارجه 
ح می شود که از آن جمله  دولت کلینتون مطر
می توان به وندی شرمن، معاون سابق وزارت 
کرات هسته ای  خارجه که نقشی محوری در مذا
ایران داشت؛ بیل برنز، قائم مقام سابق وزارت 
کنون ریاست بنیاد »کارنگی« را بر  که ا خارجه 
عهده دارد؛ کرت کمپل، دستیار کلینتون در امور 
شرق آسیا و اقیانوسیه در زمانی که وزیر خارجه 
بود و استروب تالبوت، قائم مقام وزارت خارجه 
در دوره اول ریاست جمهوری بیل کلینتون که 
کنون ریاست  دوست خانوادگی کلینتون هاست و ا
 موسسه »بروکینگز« را بر عهده دارد، اشاره کرد.

/ گروه دیده بان   

جهان را روی میز خواهد گذاشت؛ تعریفی که همچون 
ترامپ، چندان قابل پیش بینی نیست و احتمالا 
سیاست های سختگیرانه در قبال مسلمانان و 
مهاجران و رویارویی های جدید با دیگر کشورها از 

جمله نمودهای آن خواهد بود. 
در آن سو اما با وجود اینکه گزینه های مختلفی برای 
ح می شود، پایگاه خبری  وزیر خارجه هیلاری مطر
گاه از حضور چهره  »پولیتیکو« به نقل از یک منبع آ

نزدیک به اوباما در این وزارتخانه خبر داده است. 
به نوشته این پایگاه، این نخستین نام مهم مربوط 
ح   به کابینه کلینتون است که به صورت علنی مطر
می شود، زیرا ستاد انتخاباتی این نامزد دموکرات گفته 

بود هدف در حال حاضر، پیروزی در انتخابات است.
  اما چرا بایدن؟ معاون فعلی رییس جمهور آمریکا 
پیش از حضور در دولت اوباما ریاست کمیته روابط 
 خارجی سنا را برعهده داشت و در حال حاضر یکی از 
مجرب ترین و مقبول ترین چهره های دموکرات در 

سطح جهانی به شمار می آید. 
او همچنین در مجموع دارای 44 سال تجربه 
سیاسی است که شامل شش دوره حضور در سنا 
و دو دوره معاونت ریاست جمهوری اوباما بوده 
است و علاوه بر این، از جمله سیاستمدارانی است 
که از نزدیک در جریان حساس ترین بحران های 
گرفته  بین المللی همچون عراق و اوکراین قرار 

کمتر از 10 روز دیگر تا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باقی است، اما جز حاشیه و هیاهوهای 

تخریبی خبری از اردوگاه های دو طرف مخابره نمی شود. 

هم هیاری کلینتون به عنوان نخستین زنی که توانسته است به این مرحله از انتخابات راه یابد و هم دونالد 

ترامپ، نامزد نامتعارف جمهوری خواهان در سه مناظره اخیر خود بیش از آنکه به بیان روشن برنامه های 

خود برای سیاست داخلی و خارجی، مسائل اقتصادی و اجتماعی و... آمریکا بپردازند، به بازی های شخصی 

و تخریب یکدیگر روی آوردند.

 آمریکا، آمریکا و آمریکا؛ آنچه ترامپ مدعی احیای آن است، اما با این حال به نظر نمی رسد که او ادامه 

دهنده سیاست های سنتی جمهوری خواهان باشد. در مقابل اما هیاری به شدت به سیاست های حزبش 

باور دارد و به همین دلیل است که گفته می شود در صورت روی کار آمدن او، خط مشی دموکرات گونه، 

اگرچه با اندکی تغییر، در دولت آمریکا حاکم خواهد شد. 
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امام رضا علیه السلام می فرمایند : هر کس اباعبدلله علیه السلام را کنار شط فرات زیارت کند، مانند کسی است که خداوند را در بالای عرش زیارت کرده است.

مقام معظم رهبری : ما هنوز در وادی اعتماد به نفس خیلی باید جلو برویم. من می ترسم که این روح اعتماد به نفس ملی آن رشد لازم را نکند.

در سایت و کانال تلگرام اصفهان زیبا

 الزام  17 مردادی ها  
برای  هشت  آبانی ها

تقریبا با همه فیلم ها و مصاحبه هایی 

سعید 
ساکت

که منتشر شده می دانیم فرهنگ 
پدافند غیرعامل باید در همه 
عرصه های مورد توجه قرار گیرد و برای 
همه ما محرز است که این نسخه 
شفابخش باید قبل از وقوع حوادث 
مورد توجه قرار گیرد. اینقدر خوب متوجه شده ایم که 
فراموش نمی کنیم برنامه ریزی، سیاست گذاری و 
نظارت ها باید قبل از وقوع حوادث در قالب پدافند 
غیرعامل انجام شود تا سریع تر و راحت تر بتوان آن را 
مدیریت کرد.در مقالات هم به وفور و در سطح کثیر 
که صیانت و حفاظت از مردم،  مطلع هستیم 
سرمایه هایشان و حفظ آرامش و امنیت در پدافند 
غیرعامل مهم است.خیالمان هم جمع است که  برای 
همه پروژه های عمرانی پیوست پدافند غیرعامل  تدوین 
شده است.برای متولیان امر دست زده ایم که پیوست 
ح ها از مرحله برنامه ریزی،  پدافند غیرعامل طر

سیاست گذاری، مکان یابی و احداث تدوین می شود.
یک نفس راحت کشیده ایم که شنیده ایم پروژه هایی 
که در گذشته بدون پیوست پدافند غیرعامل اجرا شده 

براساس پدافند غیرعامل باید اصلاح شود.
الان با آموزش های علمی و عملی عالم و آدم هم دیگر 
متوجه هستند که پدافند غیرعامل در بخش های 
زیستی، شیمیایی، اقتصادی، پرتویی و شیمیایی باید 
تدوین شود، ولی به پای اجرا که می رسد، نمی دانیم 
چرا به سبب الزام قانونی فقط تمامی  پروژه های عمرانی، 
اقتصادی و تاسیساتی مهم  دارای پیوست پدافند 

غیرعامل هستند.پس جایگاه رسانه چه می شود؟
اینکه امروز در حمله آزادسازی موصل حتی مدل های 
جنگ جهانی دوم هم به کار می آید و پخش اطلاعیه 

از طریق هوا  مد می شود، 
می گوید که رسانه در 
جدی ترین جنگ ها هم 
جایگاهش از اولویت اول 

تکان نمی خورد.
 اینکه ترکیه قبل از
 لشکر کشی های رسمی، 
در فضای رسانه بارها 
 به سوریه و عراق لشکر 
می کشد، نشان از جایگاه 
رسانه در همه رویدادهای 
نظامی دارد و اینکه 
اردوغان با اسکایپ و توییتر 
فراخوان های مردمی را 
کودتای  از  فرار  برای 
شبانه خواستار می شود، 

می گوید در کنار همه پیوست هایی که برای موضوعات 
تاسیساتی و اقتصادی و اجتماعی و نظامی لازم است، 
از تدوین نقشه راه عملیاتی برای رسانه در شئون 
پدافند غیرعامل نباید گذشت. امروز که روزی برای 
فکر کردن جدی تر به روزهای بعدی است، پدافند 
غیرعامل می تواند نشان دهد ما آدم های آینده نگر 
و عاقبت اندیش در بحران ها هستیم  و بهتر است 
به جایگاه و نقش پدافند غیرعامل  در رویدادهای 
رسانه ای فکر کنیم.آن هم در شرایطی که دنیا روی 
پر کاغذ روزنامه ها و تیک تیک تایپ رویدادها برای 
اطلاع رسانی در خبرگزاری ها می چرخد، باید به رسانه 
و نقش پدافندی اش چه در ابعاد عامل و غیر عامل 
بیشتر فکر کرد.این نه یک وظیفه ارگانی که یک وظیفه 
همگانی برای همه ما رسانه ای هاست و البته انتظاری 
شاخص از برنامه ریزان و دغدغه مندانی که برای 
پدافند غیرعامل برنامه می ریزند تا رسانه را هم در 
تراز  ارزیابی های عملیاتی شان نقشی جدی تر  و غیر 
نمایشی تر قائل شوند. همانگونه که در کاشان مانور 
هسته ای برگزار می شود، اصفهان هم به عنوان معین 
تهران می تواند مانور با موضوع رسانه را در همه خروجی 
های معمول امروز رسانه تجربه کند.این یک پیشنهاد 
از جنس قول هایی که 17 مرداد از سوی مسوولان به 
رسانه ای ها داده می شود، نیست؛ بلکه یک الزام از 
جنس مناسبت هشت  آبان است که توسط رسانه ای 

ها متوجه مسوولان می شود.

گیشه                      نشریه

انتشار فیلم نگار 167
شماره 1۶7 ماهنامه تخصصی 
فیلمنامه نویسی »فیلم نگار« در چهار بخش 
سینمای ایران، پرونده  یک موضوع )معما و کیانه در 
فیلمنامه(، سینمای جهان و فیلمنامه کامل  منتشر 
شد.ماهنامه »فیلم نگار« در 1۵۲ صفحه و زیر نظر بنیاد 

سینمایی فارابی به چاپ رسیده است.  

رضا داوری اردکانی، فیلسوف: ما در 
حال حاضر وضع اخلاقی خوبی نداریم، 
آسان دروغ می گوییم، بی پروا تهمت می  زنیم، 
فحاشی برای ما امری عادی شده است و مهم 
اینکه از زیبایی ها به آسانی چشم می پوشیم و 

زشت  ها را زشت نمی بینیم.
 توقع نیست که جامعه یک سره صلاح باشد و 
مفاسد همه از میان بروند، بلکه باید بیندیشیم 
که مبادا زشتی و زیبایی و  شر و خیر با هم اشتباه 
شود و اشرار و اراذل کارهای زشت خود را خوب 
گمراه   و زیبا و صاحبان فضیلت را منحرف و 

بخوانند.

محسن قرائتی ، مفسر قرآن : در تفسیر باید 
از نقل اقوال اجتناب کرده و از قصه های 
که می توان مردم را با قصه های  قرآن شروع کنیم؛ چرا
قرآن جذب کرد. باید از سوره های کوچک شروع 
که مردم با سوره های کوچک مانوس  کنیم؛ چرا
هستند. طلبه های جوان نیز باید در منبرها از روی 
کتاب اقدام به گفتن تفسیر قرآن کنند و نباید از اینکه 
تفسیر می گویند ترسید.  ایجاد سایت طنز حلال در 
گر ما برای خنداندن مردم  حوزه ضروری است. ا
 هزینه نکرده و به این مساله مهم بی توجه باشیم، 
به سایت ها و افراد مختلفی برای شاد بودن رجوع 

می کنند.

روز

گروه رسانه ای اصفهان زیبا

نُک            خُُ

نامه دیروز 

خبر اینستا 

 از زیبایی ها 
چشم می پوشیم

 از سوره های کوچک 
شروع کنیم

داریوش اسدزاده ، بازیگر : وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی عرصه آزمون و خطا نیست 
و فردی که تصدی این وزارتخانه را برعهده می گیرد 
باید اهل فرهنگ و هنر باشد. وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی باید اهالی هنر را در زمینه های مختلف از 
جمله شعر، ادبیات، تجسمی، موسیقی، سینما و 
تئاتر بشناسد و نسبت به مشکلات آنها اشراف و 
اطلاعات داشته باشد. پذیرش مسوولیت وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و انجام وظیفه در این عرصه 
از آنجایی که باید نیازهای فرهنگی آحاد جمعیت 
 کشور را تامین کند، نسبت به سایر   وزارتخانه 

حساس تر است.

 ارشاد ، عرصه آزمون 
و خطا نیست

     ندای اصفهان: حضور پررنگ 
شهرداری اصفهان درنجف و کربلا

ک: محوطه سردر  جورجیر؛      تابنا
زباله دان اهالی محل!

     مهر: شکست فرکی از شکست 
در دقایق آخر

 فارس: زرتشتیان قائل به 
دو خالق نیستند

عکس مربوط به چهار دوستی است 
که در حملات رژیم صهیونیستی به 
غزه پای خود را از دست داده اند. همچنین خبرها 
کی از کاهش چشمگیر ورود مواد اساسی به غزه  حا
است. چند روز قبل نیز یک مقام فلسطینی اعلام 
کرد که رژیم صهیونیستی میزان کالاهای اساسی به 
نوار غزه را به طور چشمگیری کاهش داده است که 
این امر غزه را وارد بحران جدیدی می کند. جمال 
الخضری نماینده مستقل پارلمان فلسطین گفت : 
کنان غزه دچار زیان هایی هم به طور مستقیم  سا
هم غیرمستقیم، از جمله کمبود کالاها و افزایش 
قیمت ها همچنین خسارت به بخش های صنعتی، 
تجاری و حمل و نقل خواهند شد. وی از جامعه 
بین المللی خواست »دو میلیون فلسطینی را که 
تحت شرایط وخیم در این باریکه زندگی می کنند، 

نجات دهد«.

چهاردوست بدون پا

جی
ار

 خ
بع

منا
 از 

س
عک

پادمان

علیرضا داوودنژاد، کارگردان: جا دارد 
امروز از خود بپرسیم که آیا این فقط نظام 
بهداشت و درمان و بیمارستان و جراح و پزشک بود 
که حق کیارستمی را به عنوان یک نخبه و یا نه حتی 
به عنوان یک شهروند معمولی به جا نیاورد؟ آیا بقیه 
یعنی ما، یعنی تک تک ما آن دوران که عباس 
کیارستمی در میانمان و در کنارمان بود، به عنوان 
هنرمند، استاد، همکار، دوست و خویشاوند حق او 
که استحقاقش را داشت، به جا  را آن چنان 
آوردیم؟چند بار وجود زنده خود او را بی شائبه 
تشریفات در میان گرفتیم تا صمیمیت، احترام و 

گرمای محبت ما را  احساس کند؟ 

 حق کیارستمی را 
به جا آوردیم؟

بررسی ابعاد پیشرفتگی در ایران! 
)قسمت دوم(

هفته گذشته در این ستون به مناسب 

احمدرضا 
کاظمی

ظهور پدیده »پیشرفت ژنتیکی« 
)حلال زادگی(، به برخی پیشرفت های 
کلامی، پزشکی و جسمی کشورمان 
اشاره کردیم و اثبات کردیم که 
»پیشرفت« هم مثل هنر  و سایر 
چیزهای خوب صرفا  نزد ایرانیان است و بس! امروز هم 
بارقه های  از  نمونه های دیگری  می خواهیم 

پیشرفت مان را بررسی کنیم:

    پیشرفتگی روحی
خوشبختانه پیشرفت های روزافزون ما مرزهای فیزیکی 
را دریده و امروز وارد یک فاز ماورالطبیعه و همچنین 
Paranormal activityطور هم شده است! مردم ما این 
روزها بیش از پیش به مقوله »روح« اعتقاد پیدا کرده اند. 
این موضوع را از جملاتی نظیر »آره ارواح عمه ت!«، 
»آره ارواح شیکمت!« و »تو اون روحت!« که هر روزه در 
مکالمات روزمره به کار گرفته می شوند؛ می توان فهمید! 
این عفت کلام بی نظیر بدون شک هم مصداق عینی 

پیشرفت روحی است و هم پیشرفت فرهنگی!

   پیشرفتگی علمی
بنده خوب یادم هست که تا 17 سالگی هنوز علت وجود 
خودم و دلیل به دنیا اومدنم را »کوچ لک لک های قطب 
شمال« می دانستم و مهم ترین تفاوت زن و مرد را در 
داشتن و نداشتن »سیبیل« می دیدیم! یعنی اینقدر 
اطلاعات عمومی و خصوصی ام پایین بود. اما امروزه یک 
گر برود امتحان »بهداشت  جوان 1۲ ساله دهه هفتادی ا
و تنظیم خانواده« دانشگاه را بدهد، نمره اش از منِ 
فوق لیسانسه با 30 سال سن، بیشتر می شود!  آیا این 
مساله نشان دهنده پیشرفت علوم، بخصوص علوم 
تجربی)!( در بین نسل جوانِ  جویای علم و دانش در 

کشور نیست؟

   پیشرفتگی اخلاقی
کسی بر سر  گر تا دیروز درگیری کلامی ما فقط در داخل تا ا
گر تا دیروز جایی به جز کف  پول خرد و باقی پول بود، ا
خیابان برای فحاشی، لات بازی و قمه کشی نداشتیم، 
گرام و  این روزها می بینیم که مردم در کامنت های اینستا
فیسبوک هم دارند سجایای اخلاقی خود را  از عرض توی 
چشم و گوش و حلق و بینی و سایر اعضا و جوارح یکدیگر 
می کنند! حتی لشکرگشی های خیابانی هم این روزها 
جای خود را به حملات سایبری به صفحات هنرمندان 
و  ورزشکاران داده است که بدون شک این جلوه زیبایی 
از پیوند »سنت و مدرنیته« در عصر فناوری و اطلاعات 
است! واقعا انسان این سطح از پیشرفت را می بینید، 
بغض گلویش را گرفته و اشک در چشمش حلقه می زند 
و دلش می خواهد همینجوری زیر لب آهنگ »وطنم! ای 

شکوه پا برجا« سالار عقیلی را زمزمه کند!

در                       شهر

دیابت همیشه ارثی نیست . . .
اولین برنامه از همایش »چگونه دیابت را 
شکست دهیم« روز سه شنبه چهارم آبان ماه 
 برگزار شد و دومین جلسه این همایش روز سه شنبه

 11 آبان ماه برگزار خواهد شد.حسین سلیمانی در اولین 
جلسه این همایش »چگونه دیابت را شکست دهیم« در 
ارتباط با این بیماری اظهار داشت: دیابت به عنوان مادر 

بسیاری از بیماری ها شناخته می شود.
 وی در ارتباط با تیپ یک دیابت گفت: این نوع دیابت از 
دوران کودکی آغاز می شود که ممکن است علل مختلفی 
چون ایجاد تومور، عفونت یا هرچیز دیگری داشته باشد، 
اما در تیپ دو، فرد  بالای 30 سال آرام آرام انسولین های 
طبیعی بدنش را از دست می دهد و قند خون وی بالا 

می رود.
مدیر بیمارستان کاشانی با اشاره به شعار سازمان 
بهداشت جهانی در سال ۲01۶ پیرامون این بیماری 
اظهار داشت: براساس پیش بینی های انجام شده 
کنون 4۵0 میلیون نفر در کل جهان  این سازمان، تا
 به این بیماری مبتلا هستند؛ درحالی که باید

 ۲۵0 میلیون مبتلا داشتیم و این بدان معنی است که 
۲ الی 3 درصد از جامعه جهانی به دیابت دچار هستند.

وی با اشاره به شیوع این بیماری عنوان کرد: می توان 
گفت معادل افراد مبتلا به دیابت، افرادی هستند که از 
بیماری خود خبر ندارند و برخی شهروندان نیز به اشتباه 
فکر می کنند تنها علائم این بیماری تکرر  ادرار است؛  
درحالی که تا زمانی که قند خون به 180 نرسد، فرد  دچار 
تکرر  ادرار نمی شود و حتی در برخی مواقع دیابت باعث از 
کار افتادگی کلیه فرد مبتلا و  نارسایی آن می شود که کم 

شدن ادرار نشانه آن است.

تلفن

زمانی تلفن کم بود،
اما آدم های زیادی بودند

که بهشان زنگ بزنیم و
یک دل سیر حرف برنیم... حالا تلفن ها  

زیاد  است
اما آدم های کمی هستند

که دلمان حرف هایشان را می خواهد! 

تنها رییس جمهور  ویتنام جنوبی - تصویر »نگو دین 
دیم«، رییس جمهور ویتنام جنوبی را در کاخ استقلال 
شهر سایگون نشان می دهد. دین دیم با تلاش آمریکا 
توانست در سال 19۵۵ رژیم ویتنام جنوبی را در برابر 
حکومت ویتنام تشکیل دهد. پس از این با ورود 

آمریکا به جنگ ویتنام در حمایت از دین دیم ، این 
جنگ بیش از بیست سال طول کشید که سرانجام با 
کشته شدن دین دیم و فروپاشی ویتنام جنوبی پایان 
یافت. به این ترتیب ویتنام جنوبی و شمالی بار دیگر 

متحد و تبدیل به کشور  ویتنام شدند. 

نقش                         ماضی
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ژانس عکس اصفهان زیبا آ

  اصفهان هم 
به عنوان معین 
تهران می تواند 
مانور با موضوع 
رسانه را در همه 
خروجی های 
معمول امروز 
رسانه تجربه 
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